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یادداشت
 محمدحسین کشاورزی؛ کارشناس کشاورزی

بازار برنج در ماه های گذشته به یکی از کانون های تنش در 
اقتصاد معیشتی کشور تبدیل شده است. کالایی که ستون 
اصلی سبد غذایی بخش وسیعی از خانوارهاست، اکنون 
زیر فشار سوءمدیریت، نبود داده های شفاف و احتکار، به 

کالایی پرنوسان و نگران کننده تبدیل شده است.
مشکل از آنجا آغاز می شود که برآوردهای رسمی از میزان تولید، با واقعیت های میدانی 
فاصله زیادی داشته است. درحالی که برخی آمارهای دولتی از تولید 2.۵ تا 2.8میلیون تن 
برنج در سال گذشته خبر می دادند، بسیاری از کارشناسان و فعالان بازار معتقد بودند که 
تولید واقعی حدود 1.۷میلیون تن بوده است؛ کاهش قابل  توجهی که نتیجه کاهش سطح 
زیرکشت در استان های شمالی، محدودیت های منابع آبی و هزینه های بالای تولید است.

این اختلاف آماری، صرفا یک اختلاف عددی نیست. وقتی دولت به داده های خوش بینانه 
استناد می کند، نه واردات را به  موقع تنظیم می کند و نه برای ذخایر استراتژیک تصمیم 
درستی می گیرد و نه بازار را تحت کنترل می گیرد. در نتیجه، در مقاطع حساس، عرضه 
واقعی با تقاضای بازار هم خوانی ندارد و این ناهماهنگی، در نهایت به شکل جهش قیمت 

برنج، خود را در سفره مردم نشان می دهد.
در این آشفتگی آماری، زمینه برای احتکار فراهم می شود. این در حالی است که 
دیروز)13مرداد1404( آقای محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه به صراحت اعلام کرد که 
یک شرکت خاص، مقدار زیادی برنج ایرانی را خارج از سامانه رسمی انبارداری، نگهداری 
و از عرضه آن خودداری کرده است. این مسئله که با تشکیل پرونده قضایی نیز همراه بوده، 

فقط یک مصداق از پدیده  احتکار در غیاب نظارت مؤثر و زیر سایه ضعف شفافیت است.
از سوی دیگر، نبود هماهنگی نهادی میان وزارت جهادکشاورزی، وزارت صمت، سازمان 
تعزیرات و سایر نهادهای درگیر، عملا نظارت مؤثر بر بازار را مختل کرده است. سامانه 
جامع انبارها کارکرد شفافی ندارد؛ آمار واردات با تأخیر منتشر می شود و حتی برنج های 
وارداتی نیز در بخش هایی از زنجیره توزیع، بدون پاسخگویی در قیمت گذاری، سر از بازار 

آزاد درمی آورند.
مسئله اساسی این است که سیاستگذار هنوز با بحران بازار برنج، نه به عنوان یک پدیده 
اقتصادی، بلکه به عنوان یک موضوع آماری و موردی برخورد می کند. درحالی که برنج 
نه تنها از نظر اقتصادی، بلکه از نظر اجتماعی نیز اهمیت بالایی دارد؛ چراکه شوک قیمتی 

در این کالا مستقیما بر امنیت غذایی خانوار تأثیر می گذارد.
وزارت جهادکشاورزی که متولی تامین امنیت غذایی کشور است، باید نسبت به بازار 
کالاهای اساسی نظیر برنج اهتمام ویژه ای داشته باشد. از همین رو برای خروج از این 
وضعیت، چند اقدام فوری و بنیادی ضروری است. در وهله اول، بازنگری در آمار تولید 
و طراحی یک سامانه جامع و بی واسطه برای ثبت و انتشار اطلاعات تولید داخلی با 
مشارکت تشکل های صنفی و کشاورزان باید در دستورکار قرار گیرد و چه بسا عملیاتی 
شود. همچنین لازم است سامانه جامع انبارها با ضمانت قانونی برای ثبت اجباری همه 

موجودی ها و امکان رصد عمومی توسط نهادهای نظارتی تکمیل و شفاف سازی شود.
این در حالی است که تدوین سیاست وارداتی نیز باید متکی بر واقعیت بازار باشد و به 
پیش بینی های بی پایه و اساس توجهی نشود. در واقع واردات باید متناسب با کسری واقعی 

و بدون آسیب به تولید داخلی برنامه ریزی شود.
همچنین لازم است که اختیارات نظارتی و پاسخگویی سریع دستگاه های ذیربط در 
برخورد با احتکار و عرضه غیررسمی افزایش یابد؛ برخوردهایی که صرفا پس از ایجاد 

مسئله آغاز می شوند، بازدارندگی لازم را ندارند.
با اهتمام نسبت به موارد مذکور، باید توجه داشت که وضعیت کنونی بازار برنج، آزمونی 
برای نظام تصمیم گیری کشور است. اگر این وضعیت بدون پاسخ روشن و راهبردی ادامه 
یابد، بی اعتمادی عمومی، احتکار بیشتر و فشار مضاعف بر مصرف کننده، به روندی مزمن 

بدل خواهد شد.
از همین رو سیاستگذاران باید مسئولانه و شفاف، بحران را به رسمیت بشناسند و با 
هماهنگی نهادی، راه حلی عملی و قابل اجرا برای آن ارائه دهند. همچنین از قوه قضاییه 
انتظار می رود، پرونده احتکار برنج را که اکنون نیز از سوی رئیس قوه اعلام شده، به 

سرانجام برساند و نتیجه آن را به صورت شفاف در اختیار عموم قرار دهد.

بازار برنج؛ قربانی آمار و احتکار
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  اژه ای: برای 
 شرکت محتکر برنج

 در تعزیرات، پرونده 
تشکیل شد و به سرعت 

رسیدگی می شود

 شورای دفاع
 چه خواهد کرد؟

بررسی طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های 
 نیروهای مسلح، 2 کارویژه اساسی

 شورای دفاع خواهد بود

تشکیل شورای دفاع در چارچوب شورای عالی امنیت ملی

یک شرکت با احتکار، قیمت برنج را نجومی کرد

 شاهد ایران
 پرچمدار آسمان

برد این پهپاد 

متوسط قیمت برنج در بازار 
براساس گزارش مرکز آمار، قیمت برنج در یک سال گذشته به شدت افزایش پیدا کرده است. قیمت برنج درجه یک ایرانی که فروردین سال 
گذشته حدود 112هزار تومان بود در تیرماه امسال به 280هزار تومان رسید؛ یعنی تقریبا 2.5برابر شد. رشد قیمت برنج وارداتی کمتر از برنج داخلی 

بوده؛ چراکه قیمت برنج درجه یک وارداتی که فروردین سال گذشته 59600تومان بود در تیرماه امسال به 93800تومان رسید و 1.5برابر شد.
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خبر پیوند نماینده مردم شیروان و بندرعباس بهانه ای شد تا   موضوع 
کلیشه فاصله سنی در ازدواج مورد بحث قرار بگیرد

ازدواج درصحن علنی
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تشکیل »شورای دفاع« با تصویب شورای عالی 
امنیت ملی، گام راهبردی ویژه ای در راستای ارتقای 
آمادگی های کشور در برابر تهدیدهای فزاینده غربی 
به حساب می آید و به عنوان شورایی جدید با اهداف 
استراتژیک، در چارچوب »اصل 176قانون اساسی« 
تاسیس شده است. پس از اینکه در روزهای اخیر 
حضور علی لاریجانی در جایگاه دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، جدی تر از قبل در رسانه ها مطرح شد، 
اکنون اعلام خبر تشکیل شورای دفاع در چارچوب 
شورای عالی امنیت ملی، از تغییرات مهمی دراین 
حوزه خبر می دهد؛ تغییراتی که با توجه به تحولات 

اخیر، ضرورتی راهبردی به حساب می آید.

شورای دفاع چه خواهد کرد؟
بررسی طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های نیروهای مسلح، 2 کارویژه اساسی شورای دفاع خواهد بود

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457

صفحه آرا: علی حسنی

تدارک ویژه برای انتخابات سال آینده
انتخابات سال آینده شوراها و میان دوره ای مجلس به صورت »تمام الکترونیک« برگزار می شود. علی زینی وند، رئیس 
ستاد انتخابات با اعلام این خبر بر برگزاری انتخابات در هر شرایطی تأکید کرد و گفت: در شهر تهران، انتخابات به 
شیوه »تناسبی« برگزار خواهد شد. این اتفاق مهمی است که می تواند موجب افزایش مشارکت احزاب شود./ ایرنا

مجلس

 ورود کارشناسان آژانس 
به کشور شایعه است

گلرو: تصمیم نهایی برای همکاری فنی با آژانس انرژی 
اتمی با شورای عالی امنیت ملي است

در پی انتشار برخی اخبار و شایعات درباره ورود کارشناسان 
فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران، منابع رسمی این 
خبر را بی اساس دانسته اند و آن را رد کرده اند. روز گذشته، 
برخی رسانه های خارجی مدعی شدند که کارشناسان فنی 
آژانس برای بررسی مسائل فنی به ایران وارد شده اند یا در 
آستانه ورود به کشور هستند. این ادعا در حالی مطرح شد که 
هنوز هیچگونه اطلاع رسانی رسمی ای از سوی مراجع ذی ربط 

در داخل کشور در تأیید این خبر صورت نگرفته است.
عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، با رد این شایعات اعلام کرده است: 

»ورود کارشناسان آژانس به ایران صحت ندارد.«
بر اساس اعلام رسمی این نماینده مجلس، نه تنها ورود این 
افراد انجام نشده، بلکه این موضوع در حال حاضر معلق است 
و تا زمان حصول اطمینان کامل از سوی شورای عالی امنیت 

ملی، اقدامی در این زمینه صورت نخواهد گرفت.
گلرو تأکید کرده است: »ورود کارشناسان آژانس فعلًا معلق 
است تا زمانی که برای شورای عالی امنیت ملی محرز شود 

این افراد می توانند وارد شوند.«
موضوع همکاری های فنی ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، یکی از موضوعات حساس در حوزه سیاست خارجی 
و امنیت ملی کشور محسوب می شود و تصمیم گیری درباره 

آن در سطوح عالی حاکمیتی صورت می گیرد.
با توجه به سوابق گذشته، جمهوری اسلامی ایران همواره 
اعلام کرده است که همکاری های فنی با آژانس تنها در 
چارچوب مقررات بین المللی، با رعایت اصول حاکمیتی و 

امنیت ملی انجام خواهد شد.

چین به خرید نفت ایران ادامه می دهد
وزارت امورخارجه چین با رد درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه، طی بیانیه ای اعلام کرد: 
»هیچ فشاری ما را از تأمین انرژی مورد نیاز کشور بازنمی دارد«. دراین بیانیه تأکید شده است که چین به دلیل 

فشارهای خارجی، هیچ برنامه ای برای بازنگری در سیاست انرژی خود ندارد./فارس

اگرچه تاکنون جزئیات تازه ای از ترکیب شورای عالی دفاع 
منتشر نشده، اما گمانه زني هایی درباره اعضای احتمالی 

مطرح است:
  رؤسای قوای سه گانه

  2نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی
  وزیر اطلاعات

  رئیس ستادکل نیروهای مسلح
  فرمانده کل سپاه

  فرمانده کل ارتش
  فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص(

  ریاست: براساس قانون، رئیس جمهور، ریاست شورای 
دفاع را برعهده خواهد داشت، اما احتمال انتصاب 

یکی از فرماندهان نیروهای مسلح به عنوان 
رئیس این شورا وجود دارد.

اعضای شورای جدید

تشکیل »شورای دفاع«، به عنوان ظرفیتی درنظر گرفته شده 
در قانون تشکیل شورای عالی امنیت ملی )اصل176قانون 
اساسی(، آن هم پس از حدود 36سال، اهداف مهمی را دنبال 

می کند، از جمله:
  حمایت از تقویت همه جانبه توان دفاعی کشور

  هم افزایی ساختارهای نظامی و امنیتی در راستای ارتقای 
آمادگی های دفاعی

  سرعت عمل در تصمیم گیری های مربوط به حوزه دفاعی کشور
  ارتقای هم افزایی میان نهادهای نظامی و سیاسی برای پاسخ 

مؤثر به تهدیدهای موجود
  مدیریت متمرکز طرح های دفاعی

  ارتقای آمادگی های موردنیاز برای مدیریت 
تهدیدهای نوین

اهداف راهبردی

در جریان بازنگری قانون اساسی در سال 1368، »اصل176« یکی از اصولی بود که مورد اصلاح قرار گرفت و براساس آن 
»شورای عالی دفاع«، جای خود را به »شورای عالی امنیت ملی« داد.

  استناد: قانون اساسی
  فصل: سیزدهم

  اصل: 176
  اهداف راهبردی:
 تأمین منافع ملی 

 پاسداری از انقلاب اسلامی 
 حراست از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی

  ریاست: رئیس جمهور
  وظایف:

 تعیین سیاست های دفاعی - امنیتی کشور 
در محدوده سیاست های کلی تعیین شده از 

طرف مقام معظم رهبری 

 هماهنگ کردن فعالیت های سیاسی، 
اطلاعاتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در 

ارتباط با تدابیرکلی دفاعی - امنیتی 
  اعضا:

 رؤسای قوای سه  گانه 
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

 2 نماینده به انتخاب مقام معظم رهبری 
 وزیر امورخارجه 

 وزیر کشور
 وزیر اطلاعات 

 فرمانده کل ارتش
 فرمانده کل سپاه

  نکته مهم: براساس تصریح اصل 
176قانون اساسی، شورای عالی امنیت ملی به 
تناسب وظایف خود، شوراهای فرعی از قبیل 
»شورای دفاع « و »شورای امنیت کشور« را 

تشکیل می دهد.
  ریاست شوراهای فرعی: رئیس جمهور 
یا یکی از اعضای شورای عالی امنیت ملی با 

انتخاب رئیس جمهور
  حدود اختیارات و تشکیلات: براساس 

تصویب شورای عالی امنیت ملی
  نحوه اجرای مصوبات: قابل اجرا 

پس از تأیید مقام معظم رهبری

وظایف و اعضای حقوقی شورای عالی دفاع

با توجه به شباهت  »شورای دفاع« به »شورای عالی دفاع« در 
زمان جنگ تحمیلی، البته با درنظر گرفتن تفاوت های اساسی 
در اهداف و ساختار، تجربه موفق گذشته نشان می دهد تشکیل 
شورای دفاع در وضعیت کنونی، می تواند راهگشای بسیاری 

از تصمیم گیری های مرتبط با ارتقای آمادگی های 
دفاعی باشد.

تجربه موفق گذشته

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار
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اعتصاب، بخش جنگنده های بوئینگ را از کار انداخت 

بیش از ۳۲۰۰کارگر مونتاژ جنگنده های بوئینگ در آمریکا با رد قرارداد پیشنهادی شرکت اعتصاب کردند. این 
اعتصاب فعالیت بخش جنگنده ها را متوقف کرده است. در شرایطی که اعتراض ها به وضعيت قراردادها ادامه 

دارد بوئینگ با اجرای طرح اضطراری از نیروهای غیررسمی استفاده می کند./رویترز

هشدار حماس درباره یورش به مسجدالاقصی 
حماس هشدار داده یورش شهرک نشینان صهیونیست  به مسجدالاقصی و برگزاری آیین های تلمودی در 
محوطه های این مسجد بیانگر تشدید خطرناک روند یهودی سازی این مکان مقدس است و سکوت امت 
اسلامی همدستی با این جنایت قلمداد می شود./ خبرگزاری شهاب

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین های اشغالی(
خروج میلیاردها دلار از سهام اسرائیل

سرمایه گذاران خارجی پس از آغاز حملات اسرائیل به ایران 
در اواسط ژوئن، سرمایه گذاری خود در بازارهای اسرائیلی را 
کاهش داده اند و سهام خود را در بخش های مراقبت های  پزشکی، 
بیمه، املاک و مستغلات و بانکداری فروخته اند. طبق داده های 
منتشر شده، برای نخستین بار، سرمایه گذاران خارجی میزان 
سرمایه گذاری خود در بازار سهام اسرائیل را به میزان قابل توجهی 
کاهش داده اند و تقریباً ۲ میلیارد شکل سهام خود را بین اواسط 

ژوئن و پایان جولای ۲۰۲۵ فروخته اند.

روزنامه معاريو )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیل در عمل کرانه باختری را الحاق کرده است

اسرائیل الحاق کرانه باختری به ویژه منطقه C را بدون نیاز 
به اعلام رسمی یا طی کردن مراحلی در پارلمان، از طریق 
مجموعه ای از اقدامات اداری که ماهیت کنترل بر این منطقه 
را تغییر داده، تکمیل کرده است. البته رأی اخیر کنست برای 
اعلام حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری، آغاز الحاق نیست، 
بلکه تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت الحاقی است که 

سال هاست وجود دارد. 

چرا آتش بس در غزه محقق نمی شود؟
با وجود فضای رسانه ای پرهیاهو درباره احتمال توافق 
آتش بس و تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی، واقعیت های میدانی نشان می دهند که چنین 
توافقی دور از دسترس است. مرکز اطلاع رسانی فلسطین در 
گزارشی دلایل محقق نشدن آتش بس را بررسی کرده است: 

 نبود اراده واقعی برای توافق
  فضای رسانه ای: صحبت از توافق جامع

  واقعیت میدانی: تداوم جنگ و عقب نشینی نکردن ارتش 
رژیم صهیونیستی

اهداف تبلیغاتی پشت گفت وگوهای نمایشی
  سرگرم سازی افکار عمومی جهانی

  کاهش نارضایتی داخلی در اراضی اشغالی
  نمایش جعلی از دستاورد نظامی

موانع اصلی توافق تحمیلی
  پافشاری مقاومت بر توقف کامل جنگ

  اختلافات سیاسی در اراضی اشغالی بر سر تداوم جنگ و 
چگونگی پایان دادن آن 

  نبود ضمانت بین المللی قابل اعتماد

نقش آمریکا
  چراغ سبز به ادامه جنگ

  خرید زمان برای صهیونیست ها
  سوءاستفاده از بحران انسانی برای پیشبرد اهداف منطقه ای 

 برآورد نظامی نهایی
  توافقی در افق نزدیک دیده نمی شود.

  آمریکا و اسرائیل خواهان جنگی کنترل شده اند.
  تغییر شرایط تنها با افزایش هزینه ها برای اشغالگر ممکن است.

فاصله گرفتن دمکرات های آمریکا از اسرائیل
درحالی که تصاویر کودکان گرسنه غزه، جهان را تکان داده، دمکرات های میانه رو 
در آمریکا ازجمله ریچی تورس که از حامیان سرسخت اسرائیل به شمار می رود لحن 
خود را درباره جنگ تغییر داده اند، چرخشی که به نوشته تارنمای پلیتیکو از کاهش 
حمایت بی قید و شرط سیاستمداران آمریکایی از رژیم صهیونیستی حکایت دارد.

 تغییر موضع از کجا شروع شد؟
  ریچی تورس، نماینده حزب دمکرات 
در نیویورک و از حامیان سرسخت 
صهیونیست ها، به تازگی خواستار کاهش 

رنج و گرسنگی در غزه شده است.
  به گفته تورس، همه طرف ها، ازجمله 
آمریکا و اسرائیل، وظیفه اخلاقی دارند برای 

کاستن از بحران غزه اقدام کنند.
  با وجود اینکه تورس همچنان خود را 
صهیونیست می داند، اذعان کرده که جنگ 

فعلی اهداف استراتژیک مشخصی ندارد.

چرا این تغییر موضع اهمیت دارد؟
  تورس یکی از وفادارترین چهره های حامی 

اسرائیل در حزب دمکرات آمریکاست.
  تغییر لحن او نشانه ای از چرخش 
دمکرات های میانه رو است که تا پیش از این، 
به شدت از تل آویو دفاع می کردند. گرسنگی 
گسترده در غزه و تصاویر دلخراش، افکار 

عمومی را در آمریکا تحت تأثیر قرار داده است.

در حزب دمکرات چه خبر است؟
  مواضع تورس بازتابی از شکاف در حال 

گسترش در حزب دمکرات است.
  بسیاری از دمکرات های میانه رو، که قبلًا 
با جناح چپ درباره اسرائیل اختلاف نظر 

داشتند، در مواضع شان تجدیدنظر کرده اند.
  این تغییرات در آستانه انتخابات 
میان دوره ای بسیار معنادار است و ممکن 
است بر ترکیب نمایندگان کنگره تأثیر بگذارد.

 مواضع جدید در کنگره
  اکثریت سناتورهای دمکرات اخیراً از 
قطعنامه ای حمایت کرده اند که فروش سلاح 
تهاجمی به پلیس اسرائیل را محدود می کند.

  ۲۴ دمکرات از قطعنامه ای برای توقف 
فروش مهمات سنگین نیز حمایت کرده اند.

  مارجری تیلور گرین، نماینده 
جمهوری خواه نیز آنچه در غزه رخ می دهد را 

نسل کشی خوانده است.
  برنی سندرز، سناتور دمکرات پیش بینی 
کرده که جمهوری خواهان بیشتری در 
آینده ای نزدیک تحت فشار افکار عمومی 

نسبت به اسرائیل تغییر موضع می دهند.

نظرسنجی ها چه می گویند؟ )مؤسسه 
گالوپ( 

  ۸درصد دمکرات ها از عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه حمایت می کنند. این کاهش 

حمایت در میان دمکرات ها بی سابقه است.
  ۷۱درصد جمهوری خواهان همچنان 

حامی اقدامات اسرائیل هستند.

صفحه آرا: علی حسنی

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

خلبانان اسرائیلی در تیررس
افزون بر اطلاعات خلبانان اسرائیلی، داده های بسیار مهم نظامی دیگری از صهیونیست ها فاش شده است

به رغم پروتکل های سختگیرانه برای ناشناس ماندن 
هویت خلبانان اسرائیلی اما به تازگی و برای 
نخستین بار تصاویر و اطلاعات مربوط به شماری 
از خلبانان رژیم صهیونیستی که در حملات هوایی 
جنگ ۱۲روزه علیه مردم ایران مشارکت داشتند، 
فاش شده است. پیش از این نیز رژیم صهیونیستی 
به دلیل خأ امنیتی با افشای برخی اطلاعات 

حساس خود مواجه شده بود.

رضا عموییگزارش۲
روزنامه نگار

افشای اطلاعات حساس در 4 ماه گذشته 
  اسناد افشاشده: طرح های نظامی فوق العاده سری 
اسکادران نخبه۶۹ ارتش اسرائیل )مسئولان عملیات ترور 

رهبران ارشد حزب الله(
  نوع درز اسناد: قرارگرفتن اطلاعات مهم درباره 
آمادگی ها برای حمله احتمالی به ایران در یک پلتفرم 

ابری غیرایمن با قابلیت دسترسی عمومی

حجم زیاد اطلاعات پلیس اسرائیل! 
  نوع داده های افشاشده: اطلاعات بسیار حساس 
ازجمله درباره دارندگان مجوز حمل سلاح گرم و اطلاعات 

شخصی افسران پلیس در تل آویو و دیگر شهرها
  شیوه افشای اسناد: حمله هکری از منابع 
ناشناس و به دست آوردن ۲.۱ترابایت اطلاعات بسیار 

حساس از مراکز پلیس

افشای اسناد طبقه بندی شده توسط مشاور نتانیاهو 
  تأیید افشای اطلاعات: اعلامیه گالی بهاراو-میارا، دادستان 

کل رژیم صهیونیستی درباره تحت تعقیب بودن مشاور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر توسط دادگاه کیفری بین المللی به دلیل 

درز اطلاعات امنیتی

انتشار رزومه هزاران نظامی ارتش
  اسناد افشاشده: اطلاعات مربوط به نظامیان اسرائیلی 
در موقعیت های حساس و طبقه بندی شده ارتش و در دیگر 

نهادهای امنیتی
  جایگاه افراد لو رفته: افراد باتجربه در عملیات اطلاعاتی 
و سایبری ارتش، افراد مهم شاغل در وزارت جنگ و دفتر 
نخست وزیر، اپراتورهای سابق پهپادها، توسعه دهندگان 

موشک ها و افراد فعال در سامانه های پدافند هوایی اسرائیل
  آمار اسناد: اطلاعات مربوط به حداقل ۲۵۰نظامی اسرائیل 

در پست های مهم امنیتی-نظامی

دستیابی ایران به هزاران سند هسته ای 
  مهم ترین اسناد دست یافته شده توسط ایران: هزاران 

سند مربوط به طرح ها و تاسیسات اتمی اسرائیل

اصل ماجرا: افشای هویت و اطلاعات شخصی خلبانان دخیل در عملیات های تجاوزکارانه ۱۲روزه )رژیم صهیونیستي 
علیه ایران(، توسط جامعه اطلاعاتی کشورمان 

خلبانان بمباران کننده تهران زیر ذره بین دستگاه های امنیتی ایران 

نام های افشاشده ۲خلبان: 
سرگرد یائل. اچ

معاون فرمانده اسکادران۱۱۹ موسوم 
به »خفاش« - نوه پسری خلبان 

اسبق اسرائیل در جنگ یوم کیپور 

خلبان بار پرینس 
همسر سرگرد یائل و از خلبانان 

عملیاتی ارتش و مشارکت کننده 
در حمله به ایران 

  مشخصات و تصاویر دقیق ماهواره ای از خانه های خلبانان
  هویت فرماندهان عملیات های پهپادی و هوایی

  مسیرهای ورود و خروج، محل استراحت، پناهگاه ها و تیم های پشتیبانی
  رصد تحرکات میدانی و ارتباطات الکترونیکی فرماندهان نظامی ارتش صهیونیستی

جزئیات 
اطلاعات 
افشاشده 
خلبانان: 

تشکیل شورای دفاع، آن هم با توجه به تحولات اخیر و 
جنگ تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران 

از جنبه های مختلف دارای اهمیت راهبردی است.

تحول ساختاری 
تشکیل »شورای دفاع« از جنبه »تقویت جایگاه قانونی و 
ساختاری« از اهمیت ویژه ای برخوردار است. درواقع این 
اقدام، به عنوان بخشی از چیدمان جدید حکمرانی در حوزه 
دفاع و امنیت، می تواند در چارچوب قانونی تعیین شده، 

پاسخ مناسبی برای تهدیدهای نوین و پیش رو ارائه دهد.

پاسخی به تحولات تازه
در شرایط بروز تنش های رو به گسترش در منطقه، تشکیل 
»شورای دفاع« پاسخی راهبردی به تهدیدهای فزاینده، 
به ویژه ازسوی رژیم صهیونیستی و آمریکا به حساب می آید. 
این شورا به ایران امکان می دهد با هماهنگی روزافزون، 

آمادگی دفاعی خود را ارتقا دهد.

بازآرایی ساختار تصمیم گیری امنیتی
برخی تحلیلگران معتقدند تشکیل شورای دفاع نتیجه 
یک تصمیم راهبردی برای تفکیک مسئولیت ها و افزایش 
کارآمدی در مواجهه با تهدیدهای نوین است. این بازآرایی 
به ویژه پس از تحولات اخیر در سطح منطقه و جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، اهمیت 

دوچندان یافته است.

جلوگیری از موازی کاری 
با وجود اینکه در روزهای اخیر برخی نگرانی ها درباره 
احتمال تداخل وظایف شورای دفاع با شورای عالی 
امنیت ملی مطرح شده، اما طراحی این شورا به گونه ای 
است که به عنوان یک »نهاد فرعی« و متمرکز بر مسائل 
دفاعی عمل کند، نه به صورت موازی. این ساختار به 

هماهنگی بهتر در سیاستگذاری دفاعی 
کمک می کند.

چرا تشکیل شورای دفاع مهم است؟
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 رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: فروش میوه با سود 
بالاتر از ۳۵ درصد نسبت به قیمت فاکتور رسمی خرید، مصداق گرانفروشی و تخلف 
صنفی محسوب می شود. مغازه داران می توانند صرفا بین ۳۰ تا ۳۵ درصد سود روی 
اقلام میوه و صیفی اعمال کنند.

شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تا ۱۳ مردادماه، ۷۳ هزارمیلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۳۳۲ هزار و ۳۰۰ نفر از متقاضیان پرداخت کرده 
است. در این مدت ۵8هزارمیلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۱۷۵ هزار 

نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

35
درصد

73
همت

»ارز‌ترکیبی«‌‌برای‌کالاهای‌اساسی‌اجرایی‌نمی‌شود
 معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی با 
تأکید براینکه سیاست ارز ترکیبی برای کالاهای 
اساسی فعلا اجرا نمی شود، گفت: تخصیص ارز 
کالاهای اساسی کشاورزی تا پایان سال ادامه 
خواهد داشت و واردکنندگان نگرانی در این خصوص 

نداشته باشند.

گشتی در اقتصاد ایران

 نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره 
به رکود شدید بازار مسکن گفت: حجم 
معاملات که در خرداد افت شدیدی داشت، 
در تیرماه تقریبا به صفر رسید و خرید و 
فروش عملا متوقف و شدت رشد قیمت ها 

کمتر شده است.

 معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی 
کشور نسبت به سال گذشته 4هزار مگاوات 
افزایش یافته است. امسال تعمیرات 

نیروگاه ها انجام شده است.

 مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما(، از فروش بیش از ۱4 
هزار صندلی برای پروازهای رفت اربعین 
با نرخ مصوب خبر داد و اعلام کرد: نیمی 
از ظرفیت تعیین شده در این بخش تکمیل 

شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با هشدار به ادارات و سازمان  ها 
گفت: همه دستگاه های اجرایی موظف به 
مدیریت مصرف برق هستند و درصورت 
رعایت نکردن این موضوع، با محدودیت و 

حتی قطع برق روبه رو خواهند شد.

در طرح جدید وزارت کار برای حمایت از 
مشاغل خرد و خانگی امکان دسترسی 
به بازارهای فروش پیش بینی و مقرر شده 
پلتفرم های الکترونیکی ویژه ای برای عرضه 

مستقیم محصولات راه اندازی شود.

خودرو

آب

دیوان عدالت علیه مصوبه واردات 
خودرو رأی داد

  دیوان عدالت اداری با بررسی شکایتی علیه هیأت وزیران، 
دستور موقتی صادر کرد که اجرای جدول تعرفه واردات 
خودرو متوقف شود. بر این اساس، واردات خودرو صرفا با 
تعرفه ۱۰۰ درصدی مجاز است تا رسیدگی نهایی به پرونده 
انجام شود. این دستور موقت، مجدد موجب بلاتکلیفی در 
بازار خودرو و واردات آن شده است؛ به طوری که بسیاری از 
واردکنندگان نتوانستند ثبت سفارش های جدیدی انجام 
دهند و خودروهای وارداتی مشمول تعرفه های قبلی با 
افزایش هزینه های ناگهانی مواجه شدند. مشخص نیست 
با این اقدام دیوان عدالت اداری، تکلیف واردات خودرو چه 
خواهد شد. در مصوبه هیأت وزیران در تاریخ ۲۱ خرداد 
۱۴۰۴،  تعرفه واردات خودروهایی با حجم موتور کمتر از 
۱۵۰۰ سی سی ۲۰ درصد و بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی 

۴۰ درصد تعیین شده بود.

ذخایر سدهای تهران به ۱۲ درصد 
کاهش یافت

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: در شرایطی 
به نیمه تابستان امسال نزدیک شده ایم که ذخیره سدهای 
چهارگانه تامین کننده آب تهران به ۱۲ درصد کاهش یافته است.  
محسن اردکانی افزود: به طور معمول ذخیره آب این سدها در 
زمان مشابه سال های نرمال از نظر بارندگی به ۶۰ تا ۷۰ درصد 
می رسید. وی یکایک شهروندان تهرانی را به پیوستن به پویش 
»هر شهروند یک همیار آب« و صرفه جویی دست کم ۲۰ درصدی 
در مصرف آب فراخواند و ادامه داد: در چنین شرایطی باید از 
تعارف کاست و واقعیت بحران کم آبی را برای مردم بازگو کرد. 
اردکانی شرایط کم آبی امسال را در یک قرن اخیر تقریبا بی سابقه 
دانست و خاطرنشان کرد: در شرایطی که همه ظرفیت های موجود 
تامین آب در استان و شهر تهران به کار گرفته شده، تعدیل فشار 
شبکه توزیع به عنوان یک راهکار مدیریتی برای مدیریت بهینه 

کمبودمنابع آبی در حال انجام است.

 سلطان برنج
به دام افتاد

 اژه ای: برای شرکت محتکر برنج  در تعزیرات، 
پرونده تشکیل شد و به سرعت رسیدگی می شود 

یک شرکت با احتکار، قیمت برنج را نجومی کرد

بازار برنج یکی از بازارهای پرالتهاب طی ماه های 
اخیر بوده است. ثبت رقم های بی سابقه قیمتی 
در این بازار موجب ایجاد مشکلات فراوانی برای 
خانواده های ایرانی شد چراکه برنج جایگاه ویژه ای 
در سبد غذایی ایرانیان دارد.به گزارش همشهری، 
قیمت برنج درجه یک ایرانی در تابستان ۱4۰4 به 
حدود ۳۵۰هزار تومان در هر کیلوگرم رسید و 
به رغم وعده و وعیدهای فراوان درباره کنترل 
گرانی در این بازار و حتی برداشتن محدودیت 
فصلی واردات برنج در سال ۱4۰4 همچنان 
قیمت ها در این بازار بالاست و دست اندرکاران 
هم اعلام می کنند که کاهش قیمت در این بازار 

به تدریج رخ خواهد داد.

نظرات متفاوت وزیر جهادکشاورزی 
 اما غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی، 
در چند نوبت اظهارنظرهای مختلف و بعضا 
متناقضی درباره وضعیت بازار برنج و دلایل افزایش 
 قیمت ها ارائه کرده است؛ از احتکار تا کاهش تولید.
وی در بهمن ماه سال ۱۴۰3به صراحت اعلام کرد 
که افزایش قیمت برنج داخلی ساختگی و حاصل 
احتکار توسط عده ای سودجو  است. او خبر داد که 

با همکاری دستگاه های ذی ربط و سازمان تعزیرات، 
بارهای محتکران شناسایی و به بازار عرضه شده است 

تا قیمت ها متعادل شود.
در اسفند ماه همان سال، نوری قزلجه گفت که وزارت 
جهادکشاورزی به طور کلی از قیمت گذاری پرهیز 
دارد، اما در شرایطی که همکاری لازم صورت نگیرد، 
مجبور به ورود به قیمت گذاری می شود. او خاطرنشان 
کرد که قیمت برنج خارجی که با ارز یارانه ای وارد 
می شود، کمتر از ۵۵ هزار تومان است، اما قیمت 
برنج داخلی افزایش غیرمنطقی داشته و وزارتخانه به 

همین دلیل ناچار به دخالت شده است.
با ادامه افزایش قیمت ها در این بازار، در اردیبهشت 
۱۴۰۴نیز وزیر جهادکشاورزی درباره نگرانی ها نسبت 
به افزایش قیمت ها اظهار کرد که کمبود واقعی کالا 
وجود ندارد و آنچه باعث افزایش قیمت شده، ابهام در 
ارزش افزوده برخی کالاهای اساسی وارداتی است. 
این ابهام منجر به کندشدن روند عرضه کالا و ایجاد 

نوسانات در بازار شده است.
اما در تازه ترین اظهارنظر، نوری قزلجه ۲روز قبل یکی 
از دلایل اصلی افزایش قیمت برنج را کاهش تولید 

داخلی عنوان کرد.
وی افزود: در سال جاری تولید برنج حدود 3۰۰هزار 
تن کاهش یافته است. علت این کاهش، محدود کردن 
کشت برنج از ۱۶ استان به تنها 3 استان شمالی است 
که در راستای اصلاح الگوی کشت و صرفه جویی در 

مصرف آب اتخاذ شده است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

در تیرماه 
قیمت برنج 
ایرانی درجه 

یک با افزایش 
۲۸درصدی 

نسبت به ماه 
قبل، بیشترین 
رشد قیمت را 

داشت  

صفحه آرا:  حامد یزدانی

افشاگری رئیس قوه قضاییه  
وضعیت بازار برنج اظهارنظرهای فراوانی را درباره 
چرایی گرانی در این بازار به همراه داشت اما اظهارات 
رئیس قوه قضاییه در این باره موجب شد که موضوع 
احتکار حالا به عنوان یکی از دلایل اثبات شده مورد 
تأکید قرار بگیرد. حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در تازه ترین اظهارات خود به 
گرانی غیرمتعارف برخی اقلام ازجمله برنج اشاره 
کرد. وی با بیان اینکه برخی گرانی ها به دلایل 
تحریم ها کم آبی یا سایر مشکلات طبیعی قابل توجیه 
است، اما بخشی از این گرانی ها حقیقتا غیرمتعارف 
 است، از برخورد جدی با متخلفان خبر داد.

اژه ای ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با احتکار برنج، 
به موضوع گزارش هایی درباره احتکار قابل توجه برنج 
توسط یک شرکت خاص اشاره کرد که موجب افزایش 

غیرمنطقی قیمت ها شده است. 
پس از این اظهارات، وزیر 
جهادکشاورزی به سرعت 
وارد بحث شد و اعلام کرد 
پرونده ای در سازمان 

تعزیرات حکومتی 
برای این شرکت 

تشکیل شده 
است.

شاهد ایران؛ پرچمدار آسمان
پهپاد انتحاری شاهد-۲38 نمونه پیشرفته تر شاهد-۱3۶ است که از موتور میکروتوربو جت بهره می برد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

 نمایشگر خاص
 Moving Style Edge سامسونگ از نمایشگر ۳۲ اینچی جدیدی به نام
رونمایی کرده است که با طراحی مینیمال و قابلیت شخصی سازی 
بالا، مرز بین فناوری و دکوراسیون را جابه جا می کند. این نمایشگر 
4K با حاشیه های متقارن، از اپلیکیشن هایی مثل نتفلیکس و 
یوتیوب پشتیبانی می کند و برای پخش محتوا و سرگرمی های 
خانگی گزینه ای فوق العاده محسوب می شود. این نمایشگر در 
۲مدل »استاندارد« با پایه  ال شکل )حدود ۶۳۳ دلار( و »لایت« با 

پایه  مستقیم )حدود ۶۰۴ دلار( عرضه می شود.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معرفی پرچمدار اقتصادی شیائومی
شرکت چینی شیائومی از جدیدترین گوشی هوشمند اقتصادی 
خود با نام ردمی۱۵رونمایی کرد. این گوشی ۲۱۰یورویی که از آن 
با عنوان پرچمدار اقتصادی یاد می شود، با باتری ۷هزار میلی آمپر 

ساعتی و با تراشه اسنپ دراگون ۶اس نسل3عرضه می شود.

xAI برای ثبت »مایکروهارد« اقدام کرد
شرکت هوش مصنوعی ایلان ماسک )xAI( در یک اقدام جنجالی برای ثبت علامت تجاری »مایکروهارد« 
اقدام کرد. این نام که کنایه آشکار و متضاد نام »مایکروسافت« است، گمانه زنی ها را درباره راه اندازی یک 
شرکت یا محصول هوش مصنوعی جدید و تشدید رقابت دیرینه ماسک با مایکروسافت   افزایش داده است.

ضرورت بازنگری در راهبردهای توسعه پارک های علم و فناوری
محمدنبی شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم: شکل گیری جریان اقتصادی پویا در پارک های علم و فناوری 
ضروری است. اتکای صرف به بودجه های دولتی نمی تواند توسعه پایدار پارک ها را تضمین کند و باید به سمت 
نهادسازی های مالی کارآمد حرکت کنیم و از ظرفیت پلتفرم های تأمین مالی جمعی و مدل های نوآورانه بهره ببریم.

صفحه نمایش
6.9اینچ                                   

وزن
224گرم                                  

دوربین اصلی
50مگاپیکسل                   

رم/ حافظه
128/4گیگابایت              

رزولوشن
2340×1080پیکسل   

دندان نانویی جایگزین ایمپلنت های قدیمی  1
متخصصان یک شرکت دانش بنیان نانویی موفق شدند با استفاده 
از فناوری نانو، ماده ای تولید کنند که جای خالی دندان را پر 
می کند و به مرور زمان به استخوان طبیعی تبدیل می شود. از 
آنجا که ایمپلنت های سنتی فلزی و غیرقابل جذب هستند و در 
طولانی مدت احتمال داردکه منجر به عفونت شوند، می توانند با 
این نوع جدید که جذبی است و به مرور زمان به بافت استخوانی 
بیمار تبدیل می شود، جایگزین شوند. پروتزهای قابل جذب 
نانویی به دندانپزشکان اجازه می دهد که ریسک عفونت یا 

باز شدن زخم بر اثر جابه جایی پروتز را کمتر کنند.

فناوری نانو، ناجی کشور در بحران برق ۲
چالش ناترازی انرژی برای تولید برق در کشور از سوی یک 
شرکت دانش بنیان تبدیل به فرصت شده است. فناوری نوین 
دانش بنیان ها در تولید پوشش های نانویی باعث کاهش 
اختلالات و قطعی برق به ویژه در شرایط کنونی کشور می شود. 
تولید پوشش های نانویی موسوم به RTV در یک شرکت 
دانش بنیان به پایداری شبکه برق کمک کرده است. توسعه و 
تولید نانوپوشش های سیلیکونی، ویژه مقره های ولتاژ بالا، به 
محافظت از مقره ها از گزند آلودگی و رطوبت می انجامد. این 
پوشش های نانویی، عمر مقره ها را افزایش و میزان خاموشی ها را 

به ویژه در مناطق جنوبی کشور کاهش می دهد.

قالب یخ چالش دیرینه نانوپزشکی را حل کرد 3
یک فناوری نوآورانه با بهره گیری از قالب یخ به عنوان بستر تولید 
نانوذرات، توانسته چالش های دیرینه صنعت نانوپزشکی را 
پشت سر بگذارد. این روش جدید، بدون استفاده از حلال های 
سمی یا قالب های آلوده، نانوذراتی با اندازه ای یکنواخت، سازگار 
با محیط زیست و دارای کارایی بالای درمانی تولید می کند. این 
اختراع که ثبت  شده، با تکیه بر روشی کاملا متفاوت و سازگار با 
محیط زیست، گام بلندی در مسیر حل این معضلات برداشته است. 

نانوفناوری

پس از شهرت جهانی پهپاد انتحاری »شاهد-۱۳6« و البته 
موفقیت های بسیار این »مهمات پرسه زن« حالا نوبت به رخ نمایی 
یکی دیگر از سری پهپادهای شاهد با نام »شاهد-۲۳8« رسیده 
است؛ هواپیمای بدون  سرنشینی که تاحدودی باید آن را تازه وارد 
دانست و بسیاری از کارشناسان حوزه نظامی آن را نسخه ارتقایافته 

شاهد-۱۳6می دانند.

هدایت و ناوبری: INS – GPS – رادیویی و ماهواره ای

موتور جت به جای پیستونی
یکی از مهم ترین تغییرات صورت گرفته در 
مدل۲38، جایگزینی موتور »میکروتوربو جت 8۹۶ 
طلوع-۱۰« است که به افزایش سرعت این پهپاد 
کمک کرده، اما از برد آن کاسته است. همچنین 
باید به این نکته مهم اشاره کنیم که سرعت بالاتر، 

رهگیری شاهد-۲38را برای پدافند بسیار 
سخت تر کرده است.

کاونده حرارتی
در برخی تصاویر منتشرشده از این پهپاد، نمونه ای 
مجهز به کاونده تصویرساز حرارتی دیده شده است. 
این کاونده به این منظور به کار گرفته  شده تا محدوده 
هدف را با هدایت اینرسی و ماهواره ای مسیریابی و در 
فاز نهایی و شیرجه روی آن قفل کند. استفاده از کاونده 
تصویرساز حرارتی در نوک دماغه میزان دقت را به طرز 
چشمگیری افزایش و به پهپاد این قابلیت را می دهد تا 

علیه اهداف متحرک هم به کارگیری شود.

ساخت
 صنایع هوایی 

شاهد

رونمایی
1۴۰۲

فاصله ۲سر  بال: 3 متر

طول: 3/5 متر

موتور: میکرو توربو جت طلوع 10

9200
متر

سقف 
پرواز

120
دقیقه

مداومت 
پروازی

380
کیلوگرم

بیشترین 
وزن 

برخاست

50
کیلوگرم

وزن 
سر

 جنگی

1200
کیلومتر  

برد

600
Km/h

سرعت
سرعت برخورد

بیش از 
700 کیلومتر بر ساعت
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

مرگ مغزی دختر 10ساله به خاطر 
سرماخوردگی

خانواده دختر 10ساله، 
اعضای بدن او را که 
به خاطر سرماخوردگی 
دچار عفونت و درنهایت 
مرگ مغزی شده بود 
به بیماران نیازمند اهدا 

کردند.
به گزارش همشهری، 
چند روز پیش، نادیا 
بیات، دختر 10ساله 
به خاطر عفونت ریه به 
بیمارستان امام علی کرج منتقل شد. او از یک ماه پیش بعد از 
سرماخوردگی دچار عفونت شده بود. پدر و مادرش چندبار 
او را نزد پزشک برده بودند اما مشکلش حل نشده بود تا اینکه 
پزشکان گفتند به دلیل عفونت زیاد باید در بیمارستان 
بستری شود. هرچند پزشکان همه تلاش خود را برای بهبود 
نادیا به کار گرفتند اما وضعیت او بعد از 3روز بستری بدتر و به 

ناچار در بخش مراقبت های ویژه بستری شد.
نادیا 12روز در کما بود و هر روز سطح هوشیاری اش کاهش 
پیدا می کرد تا اینکه پزشکان اعلام کردند او دچار مرگ 

مغزی شده است.
پدرش در این باره به همشهری می گوید: زمانی که نادیا 
در بخش مراقبت های ویژه بستری بود، ایست قلبی کرد 
و با تلاش پزشکان احیا شد و به زندگی بازگشت، اما هر روز 
وضعیتش بدتر از روز قبل می شد تا اینکه پزشکان گفتند 
که دیگر به زندگی برنمی گردد اما می شود اعضای بدنش را 
اهدا کرد. آنها گفتند راه دیگری وجود ندارد و تا زمان مرگ 
او همینطور باقی خواهد ماند. او ادامه می دهد: وقتی این 
موضوع را شنیدیم، شوکه شدیم و برایمان  قابل باور نبود، 
اما پزشکان به ما گفتند که اگر اعضای بدن دخترمان را اهدا 
کنیم، بیماران دیگر فرصت زندگی دوباره پیدا می کنند. این 
جملات باعث شد که من و مادرش به این کار رضایت دهیم و 
برگه اهدای اعضای بدن او را امضا کنیم. با موافقت ما نادیا به 
بیمارستان سینا منتقل شد و کلیه های او به 2بیمار اهدا شد.
پدر داغدیده می گوید: این اقدام باعث شده که ما احساس 
کنیم  نادیا هنوز زنده است. ابتدا راضی نبودیم و مادر نادیا 
نمی خواست که دخترمان زیر تیغ برود؛ اما تصمیم گرفتیم با 

اهدای اعضای بدن جگرگوشه مان به آرامش برسیم.

آموزش

راه های اثبات جعلی بودن سند
این روزها هرچند با بالا رفتن ضریب 
امنیتی اسناد رسمی، کار جاعلان برای 
جعل سخت تر شده، اما باز هم شاهد 
جعل بعضی اسناد هستیم. اما چطور 
می شود جعلی بودن سندی را اثبات کرد؟

  اثبات جعلی بودن سند رسمی، مثل سند محضری یا 
شناسنامه معمولا سخت تر از سند عادی مثل قولنامه یا 

رسید دستی است.
 حمید شیرافکن، وکیل پایه یک دادگستری در این باره 
می گوید: برای اینکه یک سند جعلی شناخته شود، ابتدا باید 
ادعای جعلی بودن بموقع و در مهلت قانونی مطرح شود. بعد 
از آن دادگاه بررسی می کند که آیا دلایل کافی برای رسیدگی 

وجود دارد یا نه.
 در مرحله بعد پرونده به کارشناس خط یا تشخیص اصالت 
سند ارجاع داده شود. همچنین تطبیق مهر، اثر انگشت، نوع 
کاغذ، جوهر یا حتی تاریخ سند بررسی می شود. اگر حقی از 
کسی ضایع یا خسارتی وارد شود، می توان شکایت کیفری 
مطرح   و جعل را از طریق دادسرای عمومی و انقلاب پیگیری 
کرد. در این صورت، اثبات جعلی بودن سند می تواند باعث 

مجازات جاعل شود.

متهم 25ساله است و انگیزه اش از رمالی،  پولدار شدن و مهاجرت به 
اروپا بود تا مدرک پزشکی اش را بگیرد. گفت وگو با او را می خوانید.
پرونده ات نشان می دهد که سابقه نداری و به تازگی وارد دنیای مجرمان شده ای؟

فکرش را نمی کردم گیر بیفتم.
چرا فکرش را نمی کردی؟

می دانستم رمالی جرم است، ولی فکر می کردم  مشتریانم جرأت نمی کنند  
شکایت کنند.

چند وقت است که با این شیوه فالگیری و رمالی، کلاهبرداری می کنی؟
تازه کارم را شروع کرده ام. فکر می کنم اوایل امسال بود. با خودم گفتم که 
این روزها بازار فالگیری داغ است و می توانم به این بهانه، افراد زیادی را 
فریب بدهم و از آنها پول بگیرم. برای شروع کار هم، مطالبی راکه مربوط 
به علم ستاره شناسی و رمالی بود   با دقت خواندم تا بتوانم اعتماد سوژه هایم 

را جلب کنم.
چه شد که نقشه های مجرمانه ات از کلاهبرداری به سرقت تغییر کرد؟

راستش را بخواهید طمع کردم. افرادی که برای فالگیری و شکستن طلسم 
زندگی شان نزد من می آمدند،  اغلب زنان بودند که برق طلاهایشان،  وسوسه 
به جانم انداخت تا نقشه سرقت بکشم. برای اجرای این نقشه، دارویی خریدم 
که با دود کردن آن،  طعمه هایم بیهوش می شدند و بعد طلاهایشان را به سرقت 

می بردم.
انگیزه ات چه بود؟

بی پول و بیکار بودم. دلم می خواست پولدار شوم و برای تحصیل و زندگی به اروپا 
مهاجرت کنم اما در نهایت گیر افتادم.

انگیزه رمالی؛  تحصیل در اروپاگفت و گو

پسر جوان خودش را ستاره  شناس معرفی 
می کرد تا به بهانه حل مشکلات زنان مثل 
بخت گشایی و برطرف کردن مشکل ناباروری، 
نقشه عجیب سرقت میلیاردی را اجرا کند؛ 
اما در نهایت با زیرکی آخرین طعمه خود، 
گیر افتاد. به گزارش همشهری،  چند روز 
قبل گزارش یک سرقت عجیب به پلیس 
تهران اعلام شد. یکی از مالباخته ها که زنی 
جوان بود، به افسر پلیس گفت: من و 2نفر از 
دوستانم از طریق اینستاگرام با مردی که 
مدعی بود ستاره شناس و مسلط به علم نجوم 
و فضاست آشنا شدیم. مرد جوان، خودش را 
داوود معرفی کرد و گفت: قادر است با تسلط 
به علم نجوم، مشکلات ما را حل کند. ما فریب 
حرف هایش را خوردیم و چون در زندگی 
مشکلاتی مانند ناباروری،  ازدواج و اختلافات 
خانوادگی داشتیم، از داوود خواستیم تا با 
انرژی درمانی و طلسم گشایی،  مشکلات مان 
را برطرف کند. قرار شد که او به خانه ما بیاید 
و با انجام عملیات خاص،  مشکلاتمان را 

حل کند.
 او ادامه داد: روز حادثه دوستانم در خانه ام 

بودند که داوود رسید و با دود کردن ماده ای 
گفت: می تواند   نیروهای ماورءالطبیعه را 

به کار بگیرد تا مشکلات ما حل شود؛ 
اما ما با دود کردن دارو، از هوش رفتیم 
و وقتی به هوش آمدیم، تمام طلا و 
جواهراتم که بالای 5میلیارد تومان 

ارزش داشت به سرقت رفته بود.

پلیس بازی

با این شکایت،  تحقیقات 
زیر نظر بازپرس دادسرای 
ویژه سرقت آغاز شد تا 
اینکه یکی از دوستان 

مالباخته ها، نقش طعمه 
را بازی کرد تا مرد رمال را 

گیر بیندازد. آخرین طعمه مرد 
رمال خودش را مقیم انگلیس 
جا زد و پیشنهاد دستمزد 5هزار 
دلاری به او داد و به این بهانه مرد 
ستاره شناس را به خانه اش کشاند. 
سپس با پلیس تماس گرفت و 
به این ترتیب، رمال تحت تعقیب 
دستگیر شد و به جرم خود اقرار 
کرد. تحقیقات برای شناسایی سایر 

مالباختگان ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

نقشه عجیب مرد رمال برای زنان جواننقشه عجیب مرد رمال برای زنان جوان

2129نفر از اوباش در دام قانون
رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا از شناسایی ۲۵۳ شبکه مجرمانه شرارت و دستگیری ۲ هزار و ۱۲۹ نفر از 
اراذل و افراد شرور خبر داد. به گفته سردار فیض جعفری،   ۱۹۶ نفر که قصد مقاومت در برابر پلیس را داشتند   

زمینگیر شدند و ۱۶۲ قبضه سلاح گرم و ۲ هزار و ۳۴۰ قبضه سلاح سرد از آنها کشف شد.

دستگیری 2۰ عضو باند ارتشاء
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری ۲۰ نفر از اعضای یک باند شبکه ای اعمال نفوذ 
 در یکی از مجتمع های قضایی استان تهران خبر داد. به گفته حجت الاسلام علی عبداللهی، از این تعداد،
 ۶ نفر از کارکنان دستگاه قضایی، ۵ نفر از وکلا، ۴ نفر از سردفتران و ۵ نفر نیز از کارشناسان و مشاوران بودند.

انتظامی
قضایی

  معمای قتل مرد حسابدار در تهران با دستگیری یکی از 
دوستان او فاش شد. دوست او اعتراف کرد که با مقتول دچار 
اختلافات مالی شده وبا ضربات چکش جانش را گرفته است.

  زن جوانی که بر اثر مسمومیت با قرص برنج به بیمارستانی 
در تهران منتقل شده بود پیش از جان باختن ادعا کرد که 
او و شوهرش قصد خودکشی داشته اند و شوهرش به زور به 

او قرص داده است.
  ماموران پلیس فرودگاه امام خمینی در جریان بازرسی 
بارهای مسافری بیش از 4کیلو مواد روانگردان شیشه را که 
به شکل حرفه ای در کنسرو کله پاچه جاسازی شده بود 

کشف کردند.
  آتش نشانان بامداد دوشنبه آتش سوزی در یک انبار چوب 

و حصیر در خیابان انقلاب را مهار کردند.

سرخط خبرها

داخلی

مرگ دانشجوی ایرانی در آلمان
پسری جوان که در کشور آلمان تحصیل می کرد،  به طرز 
مشکوکی در آپارتمانش جان باخت و پرونده او در دادسرای 

جنایی تهران در حال رسیدگی است.
به گزارش همشهری، چند روز قبل اعضای یک خانواده به 
دادسرای جنایی تهران رفتند و از مرگ مشکوک پسرشان در 

یکی از شهرهای   آلمان  خبر دادند.

پدر این پسر گفت: پسرم یک سال قبل برای تحصیل و زندگی 
به کشور آلمان رفت. او هر روز با ما در تماس بود اما ناگهان 
تماس هایش قطع شد. در شبکه های مجازی هم آنلاین نمی شد 
تا اینکه از دوستش خواستیم برای سرکشی به خانه اش برود. 
دوستش وقتی قدم در خانه پسرمان گذاشت، ناباورانه با جسد 
او مواجه شد. ما احتمال می دهیم که بلایی بر سر پسرمان آمده 

و او را به قتل رسانده اند. درخواست ما رسیدگی به پرونده مرگ 
مشکوک پسرمان است.

با این شکایت، بازپرس جنایی دستور مکاتبه با اینترپل را صادر 
کرد تا هماهنگی های لازم با پلیس آلمان برای انتقال جسد به 
پزشکی قانونی انجام و پرونده پزشکی و معاینه جسد او به دادسرا 

منتقل تا اسرار مرگ این پسر جوان رازگشایی شود.

مرد شیاد با معرفی خود به عنوان ستاره شناس و رمال، زنان را بیهوش و از آنان سرقت می کرد

روستای روزگار نوسنگی
روستای حسنلو با 8هزار سال قدمت برای حضور در میان روستاهای جهانی گردشگری نامزد شده است

 تقویت گفتمان 
محیط زیست و میراث فرهنگی 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در هجدهمین نشست شورای راهبردی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که روز دوشنبه 
13 مرداد با حضور شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در سالن فجر این وزارتخانه برگزار شد، گفت: 
پیش شرط توسعه پایدار، حفظ محیط زیست و بقای ایران در 

گرو بقای محیط زیست است.
سیدرضا صالحی امیری با اعلام آمادگی برای امضای 
تفاهمنامه ای مشترک با سازمان محیط زیست، توضیح داد: 
این تفاهمنامه باید عملیاتی، زمان مند و متعهدانه باشد و ما 
به آن وفادار خواهیم بود. همچنین افزایش ثبت جهانی آثار 
طبیعی و تقویت حوزه اکوتوریسم با مشارکت محیط زیست 

از برنامه های اصلی ماست.
رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر لزوم 
بازطراحی الگوی توسعه گردشگری در ایران، خواستار ارتقای 
همکاری های راهبردی با وزارت میراث فرهنگی در حوزه 
»گردشگری سبز« شد و از صنایع دستی به عنوان صنعتی 
پاک، بومی ساز و هم راستا با زیست بوم طبیعی کشور یاد کرد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
هم در این نشست با تأکید بر ضرورت هم افزایی نهادی برای 
صیانت از میراث طبیعی و فرهنگی کشور اظهار کرد: میان 
مأموریت های وزارت میراث فرهنگی و سازمان حفاظت 
محیط زیست، پیوندی راهبردی و بنیادین وجود دارد. 
توسعه گردشگری پایدار و طبیعت محور از اولویت های 

مشترک ماست.
شینا انصاری در ادامه  همچنین تأکید کرد که هم افزایی 
میان2 دستگاه  باید به تقویت گفتمان گردشگری سبز و 
حفاظت هوشمندانه از زیست بوم های طبیعی و تاریخی 

کشور منتهی شود.

گزارش روز

آغاز  عملیات آزادراه شیراز- بوشهر  در هفته دولت
 سید اسماعیل حسینی، نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی: عملیات اجرایی فاز اول آزادراه 
شیراز -بوشهر در هفته دولت آغاز می شود. فاز اول آزادراه شیراز- بوشهر به طول ۵۳ کیلومتر با مشارکت ۳۰درصدی 

وزارت دفاع، ۲۰درصدی شهرداری شیراز و ۵۰درصدی وزارت راه و شهرسازی قرار است انجام شود.

۵۰۰ هزار نفر از مرز مهران تردد کردند
اسکندر مومنی، وزیر کشور: با زحمت همه دستگاه ها، نیروهای انتظامی، امدادی، خدماتی و حمل ونقل، 
وضعیت تردد در مرز مهران روان است و تا این لحظه بیش از ۵۰۰ هزار نفر از مرز خارج شده اند. پیش بینی 

می شود که از امروز، با نزدیک شدن به ایام اربعین، شاهد افزایش جمعیت در مرز باشیم. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گزارش تصویری 

ردپای مشروطه  درخانه های ایران
تبریز به شهر اولین ها مشهور است، اما نامگذاری روز تبریز 
یک دلیل تاریخی دارد. 14مرداد به مناسبت سالروز صدور 
فرمان مشروطه و پاسداشت نقش تبریز در این پیروزی ملی 

به عنوان روز تبریز نامگذاری شده است.
تبریز به واسطه موقعیت جغرافیایی اش به دروازه آرای تازه 
در ایران تبدیل شده و یکی از پایگاه های اصلی تجددخواهی 
ایرانیان و از کانون های اصلی مبارزه برای حکومت قانون و 
آزادی بود. به مناسبت روز تبریز به چند بنا مربوط به مشروطه 
در یک قرن پیش در گوشه و کنار ایران سر می زنیم که این 

روزها یک مقصد گردشگری تاریخی شده اند. 

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

 روستای حسنلو در شهرستان نقده با 
قدمتی ۸هزار ساله یکی از ۸ روستای 
ایران است که برای شرکت در رقابت 
انتخاب روستاهای جهانی گردشگری 
2025 نامزد شده؛ رقابتی که آذر 1۴0۴ 

از سوی سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( برگزار می شود. 
حسنلو با داشتن تپه چندهزار 
ساله تاریخی که براساس داده های 
باستان شناسی در 10 دوره مورد 
سکونت قرار گرفته، صنایع دستی 
منحصربه فرد، طبیعت بکر، غذا، نان 
سنتی و موزه باستان شناسی ظرفیت 

بالایی برای ثبت جهانی دارد. 

محمود مولایی  گزارش
روزنامه نگار

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقده به همشهری می گوید: 
»حسنلو به واسطه همجواری با دریاچه سد، تالاب و همچنین محوطه تاریخی تپه 

حسنلو و موزه باستان شناسی جاذبه بالایی برای گردشگری دارد.« 
حمزه پهلوانی می افزاید: »پرونده روستای حسنلو برای بررسی در سایت 
جهانی گردشگری بارگذاری شده است. 9شاخص مهم مرتبط با اهداف 
 توسعه پایدار برای انتخاب برترین روستاهای 
گردشگری جهان وجود دارد که شامل 
منابع فرهنگی وطبیعی، ترویج و حفظ 
منابع فرهنگی، پایداری اقتصادی، 
اجتماعی و محیط زیستی، 
 زیرساخت ها و ارتباطات، ایمنی و

امنیت است.« 

9شاخص جهانی

تپه حسنلو یکی از مهم ترین تپه های باستانی 
کشور محسوب می شود؛ تپه ای دایره   شکل 
با قدمتی 8هزار ساله که ساکنان اولیه آن 
قومی بوده اند به نام مانایی ها که تمدنی بس 
وسیع و درخشان از خود به یادگار گذاشته اند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نقده می گوید: »محوطه تاریخی 
حسنلو با حدود 8هزار سال قدمت با ارائه توالی 

فرهنگی دشت های سولدوز و اشنویه از اواسط دوره نوسنگی به  بعد که در بیشتر موارد 
قابل اطلاق بر تمام حوزه های فرهنگی دریاچه ارومیه است و همچنین به خاطر یافته ها 
و داشته های دوره های سوم، چهارم و پنجم، ملاک گاه  نگاری عصر آهن در بخش اعظم 
ایران به حساب می آید.« به گفته حمزه پهلوانی، تنوع آثار به دست آمده و معماری، این 

محوطه را تبدیل به یک اثر منحصر به فرد کرده است.

تپه تاریخی حسنلو

یکی از ویژگی های جالب روستای حسنلو موزه تنوع زیستی است که به گفته رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقده، به همت انجمن های مردم نهاد محلی و 
جمعی از دوستداران محیط زیست راه اندازی شده است. حمزه پهلوانی می گوید: »هیأت 
اندیشه ورزی با حضور مؤثر جامعه محلی، ریش سفیدان، روحانی روستا و تشکل های 
مردم نهاد در راستای توسعه گردشگری، اقتصادی و فرهنگی ایجاد شده است.«  او 

پاکسازی روستای حسنلو را هم یکی دیگر از موارد مشارکت جامعه محلی برمی شمرد.

مشارکت جامعه محلی

تالاب بین المللی 
حسنلو

دریاچه سد حسنلو 
به عنوان یکی از 

جاذبه های گردشگری 
روستا مطرح و مرکز 

تفریحات آبی و 
ماهیگیری گردشگران 
است. تالاب حسنلو 

هم در کنار روستا جزو 
تالاب های مطرح 

بین المللی به حساب 
می آید که مورد توجه 

 گردشگران داخلی
  و خارجی قرار 
گرفته است.

قدمت

8,000 سال

سکونت

10  دوره
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صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
دیروز با اشاره به روز خبرنگار که چند 
روز دیگر است، گفته: نکته اینجاست که 
شهید صارمی در کنار جمعی از دیپلمات ها 

در مزارشریف حضور داشت که همگی به 
شهادت رسیدند. اینکه می گویم میدان، 
دیپلماسی و رسانه در کنار هم هستند، 
نقطه عطفش دقیقا در این موضوع در 

مزارشریف رخ داد و خبرنگاران زرنگ 
بودند و آن را روز خبرنگار نامیدند و ما 
باید برای روز دیپلمات ها دنبال یک روز 

دیگری باشیم.

 وقتی خبرنگاران 
زرنگ تر از دیپلمات ها شدند

فرزندان همیشه طلبکار
چند روز پیش یک نفر در ایکس نوشت که »بابام گفت چرا 
اینقدر کار می کنی؟ که  چی بشه؟ گفتم اگه من الان دارم 
زیاد کار می کنم جبران اون روزاییه که تو می تونستی 
کار کنی و سیو کنی و کار نکردی و قانع بودی به حقوق 
کارمندیت. نشست ۳ ساعت غر زد که بچه جون من کلی 

کار کردم.«
این پست در شبکه ایکس بسیار دیده شد و افراد 
زیادی درباره آن صحبت کردند؛ عده ای موافق این طرز 
صحبت کردن با پدر و بسیاری دیگر مخالف آن بودند. 
موافقان می گویند که اگر پدران ما درست کار می کردند 
و سرمایه گذاری خوب و بموقع داشتند، ما متحمل این 
همه رنج و درد مالی در زندگی نبودیم و مثل فرزندان 
خانواده های پولدار در رفاه زندگی می کردیم و پیشرفت 
خودمان هم قطعی بود. مخالفان می گویند چه کسی گفته 
که پدر و مادر باید همه امکانات را در اختیار ما بگذارند 
تا گل مهم زندگی را بزنیم و موفق شویم؟ همین که آنها 
زمینه یک زندگی سالم را برایمان فراهم و در حد وسع خود 
تلاش کردند که آینده خوبی برای ما بسازند، کافی است و 
قرار نیست که والدین، چک سفید امضا برای تضمین آینده 

ما بکشند و بدهند دستمان.
مهیار علوی، روانشناس در این باره نوشته است: » متأسفانه 
خود والدین این انگاره و باور را در ذهن فرزندانشان ایجاد 
کرده اند که باید همواره تحت حمایت عاطفی و مالی آنها 
بمانند. استقلال جوانان در ایران به واسطه تک فرزند یا 
دو فرزند بودن، کم  شده و آنها تمام آنچه را باید با تلاش و 
کوشش به دست بیاورند، جزئی از وظیفه والدین می دانند 

که برایشان فراهم آورند.«
او می گوید: »اینکه فرد حتی در میانسالی به دنبال 
ارث گرفتن از پدر و مادر خود برای جبران ناکامی های 
اقتصادی اش است و آن را اصلا زشت نمی داند، گواه 
این مسئله است که افراد زیادی وابستگی شدید مالی و 
عاطفی به والدین خود دارند و در نهایت اینکه با فرزندانی 

مواجهیم که همواره از والدین خود طلبکارند.«

 خبر پیوند نماینده مردم شیروان و
 بندرعباس بهانه ای شد تا   موضوع کلیشه

فاصله سنی در ازدواج مورد بحث قرار بگیرد

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

خبر ازدواج 2نماینده که اکنون در مجلس مشغول به کار 
هستند، روز گذشته به خبر مهم رسانه ها و شبکه های 

اجتماعی تبدیل شد. دلیل اهمیت این ازدواج هم 
مربوط به خاص بودن آن است؛ چرا که مجلس 
از دوره های مختلف تا به امروز، نتوانسته بود 
زمینه ساز ازدواج 2نماینده شود و گره خوردن 
این ازدواج با حضور آنها در مجلس توانست 
نام فاطمه جراره نماینده مردم بندرعباس و 
عباس قدرتی نماینده مردم شیروان را بر سر 
زبان ها بیندازد. جدا از خاص بودن این ازدواج 
در مجلس، نکته دیگری که کمتر به آن توجه 
شده فاصله سنی 5ساله میان خانم نماینده با 
همسرش است؛ اتفاقی که می توان آن را به فال 

نیک گرفت و انتظار تغییر نگاه سنتی به ازدواج 
و الزام فاصله سنی بیشتر مرد از زن در 

ازدواج را داشت؛ موضوعی که آمار 1403 
سازمان ثبت احوال 

هم بر آن صحه 
می گذارد.

شکستن کلیشه فاصله سنی

در کنار خبر انتشار این وصلت که لقب نخستین ازدواج 2نماینده مجلس را به خود 

گرفت، سن عروس و داماد هم نشان از یک تغییر مهم در سبک زندگی جوانان دارد؛ 

اینکه دیگر کلیشه فاصله سنتی رنگ باخته است. فاطمه جراره متولد 1۳6۳است، یعنی 

41سالگی را تجربه می کند و عباس قدرتی که سال تولد 1۳68برایش ثبت شده است، 

با ۳6سال، هنوز دهه ۳0زندگی را به پایان نبرده است. فاصله سنی 5ساله میان این 

دو نماینده نشان می دهد که ازدواج دیگر وابسته به سختگیری های چند دهه پیش و 

حساب فاصله سنی زن و مرد نیست. در واقع جراره و قدرتی یکی از همان 10/6درصدی 

هستند که ثبت احوال در آمار سال 140۳به آنها پرداخته و اعلام کرده که این درصد 

از آمار ازدواج مربوط به زن هایی است که بزرگ تر از همسرشان هستند: »براساس 

آمار اختلاف سنی ازدواج ها در سال 140۳؛ 77/7درصد سن مرد بیشتر از سن زن و 

10/6درصد از ازدواج های ثبت شده سن زن بیشتر از سن مرد بوده است. 11/7درصد 
از ازدواج ها در بین هم سن ها صورت گرفته است.«

ازدواج با فاصله 1500 کیلومتری
کاری اوست چرا که جراره تا پیش از مجلس به عنوان تکیه زده اند. نکته مهم در مورد فاطمه جراره هم مربوط به پرونده نشان می دهد به عنوان جوان ترین نماینده ها  بر کرسی مجلس نمایندگان شیراز و زرند به دلیل تاریخ تولدشان که سال 1۳68را نماینده های این دوره مجلس قرار دارد. عباس قدرتی در کنار جالب است بدانیم که آقای داماد در فهرست سه نفره جوان ترین قابل توجهی را از زندگی آنها آشکار می کند و قبل از هر نکته ای نیم نگاهی به بیوگرافی فاطمه جراره و عباس قدرتی نکات 

رئیس شورای شهر بندرعباس مشغول به کار بود و 
بعد از آن به عنوان نخستین زن با رأی مردم حوزه های 
و در واقع مجلس نقطه مشترک جغرافیایی بود که این دو جوان از بندرعباس که حوزه انتخابیه فاطمه جراره است، فاصله دارد و کتاب مسافت، مشخص می شود نزدیک به هزار و 500کیلومتر آقای داماد ۳6ساله از حوزه انتخابیه شیروان است که با حساب واقع اگر مجلس نبود، شاید این وصلت به راحتی میسر نمی شد. نماینده مربوط به فاصله حوزه های انتخابیه شان است و در راهی خانه ملت شد. نکته جالب جدا از فاصله سنی این دو انتخابیه بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر 

را به هم پیوند داد.

آن روی سکه در شبکه های اجتماعی
ازدواج این نماینده های مجلس به سرعت در شبکه های اجتماعی تکثیر شد و علاوه بر اینکه 
بسیاری به این ازدواج روی خوش نشان دادند، برخی هم چنین خبری را بستری مناسب برای 
گلایه از موانع موجود بر سر راه جوانان دانستند. یک کاربر شبکه اجتماعی اینستاگرام زیر 
آخرین پست اینستاگرامی فاطمه جراره نوشت:»مبارک باشه، فقط می خواستم ببینم که به 

شما هم وام ازدواج می دن؟ باید توی نوبت بمونید؟«

ازدواج در 
صحن علنی

سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457

فصل اعلام استقلال
درباره دوره های کارورزی و کارآموزی 400هزار دانش آموز هنرستانی و کاردانش در ایام تابستان 

 جامعه
فاطمه عسگری نیاامروز

روزنامه نگار

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفته است مشمولان غایب 
حتی درصورت داشتن گذرنامه اجازه خروج از کشور را ندارند و باید 

از مراجعه به پایانه مرزی خودداری کنند.

مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور گفته است در دوران جنگ 12روزه ۱۷۵کودک 
که امکان نگهداری در خانواده های اصلی خود را نداشتند، در قالب 

طرح »خانواده میزبان« به خانواده های آموزش دیده سپرده شدند.

سخنگوی آموزش و پرورش گفته است در مهر۱۴۰۴ هیچ 
دانش آموزی بدون معلم و هیچ معلمی بدون کلاس نخواهد بود.

معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ گفته است طبق 
ماده۷۲۰ قانون مجازات اسامی، هرگونه دستکاری در 
اعداد و ارقام پلاک یا استفاده از پلاک جعلی، جرم محسوب می شود.

# کاهش دانش آموزان
درست است که هنوز فصل تابستان 
به پایان نرسیده و آمار دقیقی از 
دانش آموزان ثبت نامی در مقاطع مختلف به دست 
که آمار ثبت نام دانش آموزان ابتدایی نسبت به نیامده اما در همین مقطع زمانی مشخص شده 
سال های گذشته کمتر شده است؛ موضوعی که 
سخنگوی وزارت آموزش وپرورش هم منکر آن 
در سامانه ثبت نام شده اند، اما کاهش نسبی آمار از یک میلیون و 100هزار دانش آموز پایه اول ابتدایی و پیگیری شود. به گفته علی فرهادی، تاکنون بیش است این موضوع باید فورا توسط استان ها بررسی نشده و حتی درباره آن ابراز نگرانی کرده و گفته 
دانش آموزان ابتدایی در مدارس البته موضوعی بود تا هیچ دانش آموزی از تحصیل باز نماند. کاهش آمار و نواحی خواسته با دقت روند ثبت نام را رصد کنند نیازمند رسیدگی فوری است. او از مدیران استانی نسبت به سال های قبل، زنگ هشداری برای ما و 
که انتظار می رفت با اجرای طرح ساماندهی مهاجران 

غیرقانونی در مهرماه امسال تاحدی اتفاق بیفتد.

جامعه پدیا

تأخیر شماره گذاری  خودروهای جدید؛ پلیس مقصر نیست!
تأخیر در شماره گذاری خودروهای جدید از ابتدای امسال تا کنون همواره مورد 
انتقاد مردم بوده است؛ موضوعی که معمولا در زنجیره تشریفات پلاک گذاری 

خودروها مرجعی آن را گردن نمی گیرد و البته همواره انتقادها بیشتر از 
هر بخشی متوجه پلیس راهور است؛ موضوعی که رئیس پلیس راهور فراجا 
در برابر آن موضع گرفته و گفته که هرگونه تأخیر در شماره گذاری خودروهای 
جدید مربوط به مراحل قبل از رسیدن پرونده به پلیس است . سردار حسینی 

درباره تأخیر خودروهای نوشماره وارداتی این ایراد را پذیرفته و گفته است: 
چندی  پیش به واسطه یک اختلال، انتقال اطلاعات با مشکل مواجه شده بود 
که  سامانه را عوض کردیم  و  دستور دادم که به شکل غیربرخط روی سی دی 

جابه جا کنند تا معطلی در موضوع شماره گذاری ایجاد نشود.
اصل و شرح

تابستان است و فصل تعطیلی مدارس اما نه برای دانش آموزان 
هنرستانی؛ چرا که باید برای کسب نمره قبولی دوره کارورزی و 
کارآموزی در گرمای تابستان آموخته های خود را در کارگاه های 
تولیدی و مراکز خدماتی محک بزنند؛ دانش آموزان سال یازدهم 
و دوازدهم رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش که جمعیتشان 
چیزی حدود 400هزارنفر است. دوره کارورزی و کارآموزی این 
دانش آموزان امسال تحت تأثیر جنگ 12روزه البته با کمی تأخیر 
شروع شد اما این تأخیر چند روزه با تدابیر اندیشیده شده از سوی 
وزارت آموزش و پرورش و توزیع دفترچه ها جبران شد تا فضاهای 

کاری میزبان دانش آموزان باشند.

کارِ پرهیجان

بسته به رشته تحصیلی که می خوانند باید بین 120تا 240ساعت 
کارورزی یا کارآموزی را در کارگاه تولیدی یا مرکز خدماتی انتخاب 
شده پشت سر بگذارند، آن هم با رعایت تمام قوانینی که برایشان وضع 
شده است؛ مثلا حضور رأس یک ساعت مشخص در محل کار؛ قانونی که 
باعث می شود به نظم محیط کار پایبند شوند. یاسمین محمد رضانژاد، 
دانش آموز رشته گرافیک است. او امسال به پایه دوازدهم خواهد رفت و 
برای طی دوره کارورزی به کانون فرهنگی سلمان رفته است:»گستره 
کاری رشته تحصیلی ما زیاد است؛ گرچه می توانستم این دوره تابستانه را 
در یکی از آتلیه های عکاسی هم پشت سربگذارم اما دوست داشتم کارهای 
هنری ماندگارتری انجام دهم؛ به خاطر همین به کانون سلمان رفتم و از 
آنجا مأمور شدم دیوارهای دبستان دکتر نصیری را برای مهرماه و ورود 
دانش آموزان طراحی و رنگ آمیزی کنم. این نخستین تجربه کاری من 

بود و بسیار پرهیجان.« 

درسی که در هیچ کتابی پیدا نمی شود

فرزانه و دوستانش هم این روزها در یک کارگاه خیاطی مشغول 
دوخت و دوز لباس های مدرسه هستند؛ دانش آموزانی که در رشته طراحی 

دوخت تحصیل می کنند و معتقدند دوره کارورزی باعث شده آنها از قبل 
در رشته شان توانمندتر و به ریزه کاری های آن مسلط تر شوند:»ما هر روز 
از ساعت 8صبح تا 2بعدازظهر در محل کار حاضر می شویم. تا حالا بالغ بر 
200شلوار دانش آموزی دوخته ایم و این کار باعث شده هم سرعت کارمان 
بیشتر شود و هم یاد بگیریم در یک محیط کار رسمی چطور با مشتریان 
و سفارش دهندگان برخورد کنیم؛ موضوعی که در هیچ کتاب درسی در 
مدرسه و دانشگاه آموزش داده نمی شود و فقط به شرط ورود به محیط 
کار قابل یادگیری است.« آنها هم وقتی از سوی کارفرمای خود تأییدیه 
تسلط بر کار را گرفته اند پیشنهادهایی برای همکاری این مجموعه ها 
دریافت کرده اند؛ یعنی کار در ازای دریافت حقوق به شرط حضور بیشتر 
در کارگاه؛ پیشنهادی که به قول این دانش آموزان می تواند طعم خوش 

استقلال مالی را هم به آنها بچشاند.

سوءاستفاده برخی کارفرمایان از دانش آموزان

در کنار تمام مزایای مثبت دوره های کارورزی و کارآموزی دانش آموزی 
در تابستان متأسفانه اجرای این طرح ها باعث برخی سوءاستفاده ها از سوی 
کارفرمایان هم شده است. امیر دانش آموز رشته حسابداری است. وقتی قرار 
شد تابستان در یک شرکت خصوصی دوره کارآموزی خود را سپری کند 
خیلی خوشحال بود اما این روزها دیگر انگیزه ای برای ادامه کار ندارد:»ما به 
ظاهر برای کارآموزی دوره حسابداری رفتیم اما از روز اول تبدیل به خدمه 
شرکت شدیم؛ مسئول نظافت و چای ریختن! اعتراض هایمان به مدرسه هم 
راه به جایی نبرده است. می گویند محیط کار است و هر کاری گفتند باید 
انجام دهید !« او معتقد است این رفتارها باعث سرخوردگی اش از محیط 

کار شده و لحظه شماری می کند برای پایان دوره کارآموزی! 

دوره ای که قطعا به توانمند شدن این بچه ها کمک می کند و آنها سربگذارند تا بتوانند نمره قبولی این درس ها را دریافت کنند؛ در دوره های کارورزی باید بین 120تا 240ساعت را پشت هنرستان ها در دوره های کارآموزی و هنرجویان کاردانش دوره دوم متوسطه در تابستان امسال می گوید:» هنرجویان دانش آموز در دوره های کارورزی و کارآموزی دانش آموزان کار قبل از دوره فارغ التحصیلی.« او با اشاره به حضور 400هزار را کسب کنند و این مهیا نمی شود مگر با حضور در فضاهای رسمی تولیدی و خدماتی را دارند؛ بنابراین لازم است قبل از اشتغال این تجارب که دانش آموزان فارغ التحصیل از هنرستان ها و مراکز کاردانش طوری تربیت شده اند که توانایی اشتغال در واحدهای مدارس فرصت آشنایی دانش آموزان با محیط واقعی کار و سایر مزایای آن را از دانش آموزان می گیرد. واقعیت این است و به کارگیری دانش آموزان در کارهایی غیراز رشته تحصیلی شان جلوگیری شود:» درواقع برگزاری این دوره ها در و کارورزان است؛ ارزیابی این دفترچه ها نیز به صورت سامانه ای دنبال می شود تا از سوءاستفاده برخی کارفرمایان مورد ارزیابی قرار می گیرد اما بازدیدهای حضوری نمایندگان وزارت آموزش و پرورش ملاک سنجش دانش آموزان اعلام کرده اند نحوه کارشان را نظارت می کنند.« به گفته احمد آقامحمدی، گرچه دفترچه و محتویاتش به صورت دقیق این بخش به ازای هر 30دانش آموز یک مربی تعیین کرده ایم که با حضور در کارگاه ها و فضاهای کاری که دانش آموزان استان ها قرار می گیرد و به صورت سامانه ای رصد می شود و هم نظارت ادارات کل در قالب بازدید های منطقه ای. ما در دانش آموزان نسبت به نظارت در قالب 4لایه اقدام کرده است؛ هم نظارت ستادی با توجه به فرم های ارزیابی که در اختیار از آن با جدیت ورود کرده اند:» وزارت آموزش و پرورش برای نظارت بر دوره کارورزی و کارآموزی آموزش های فنی و حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش رد نمی شود اما برای جلوگیری سوءاستفاده تعدادی از کارفرمایان از دانش آموزان کارورز و کارآموز از سوی مدیرکل دفتر 400هزار دانش آموز در محیط کار
را برای ورود به بازار کار آماده تر می کند.«

مکث



 مرد عنکبوتی
 جیمزباند   می شود

تام هالند پس از   حضور در تازه ترین قسمت مرد عنکبوتی  
قرار است مامور ۰۰۷ شود
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50سالگی جنگ ستارگان
برای گرامیداشت یک مناسبت بزرگ، بعضی ها به تعطیلات 
می روند؛ بعضی ها به یک شام مفصل دعوت می شوند 
یا جشن می گیرند. اما »جنگ ستارگان« پنجاهمین 

سالگردش را با بازگشت به سینماها جشن می گیرد.
دیزنی به تازگی اعلام کرده که نسخه  اصلی ساخته  
جورج لوکاس از »جنگ ستارگان« را ۳۰ آوریل ۲۰۲۷ 
دوباره اکران خواهد کرد. این تاریخ حدود یک ماه زودتر از 
سالگرد واقعی در ۲۵ مه ۲۰۲۷ است، چراکه آن آخر هفته 
برای فیلمی کاملًا جدید از این مجموعه، یعنی »جنگ 
 ستارگان: جنگنده ستاره ای« با بازی رایان گاسلینگ 
رزرو شده است. این اکران مجدد تنها چند هفته پس از 
برگزاری رویداد »جشن جنگ ستارگان« در لس آنجلس 
که از یک تا ۴ آوریل ۲۰۲۷ برگزار می شود، انجام خواهد 
شد. با این برنامه ریزی، می توان انتظار داشت که لوکاس فیلم 
حسابی این اثر را در آن مراسم تبلیغ کند، شاید حتی با 
گردهم آوردن دوباره  بخشی از بازیگران و عوامل نسخه  اصلی.

آنچه هنوز مشخص نیست، دست کم با تقریباً ۲سال فاصله، 
این است که کدام نسخه از فیلم روی پرده خواهد رفت. 
دیدگاه رایج این است که نسخه  ویژه سال ۱۹۹۷ نمایش 
داده می شود که خود جورج لوکاس آن را ترجیح می دهد 

و شامل صحنه ها و بهبودهای اضافه شده است. با 
این حال، فقط  ماه گذشته، کتلین کندی، رئیس 
لوکاس فیلم، در یک نمایش بسیار نادر از نسخه  
نگاتیو اصلی فیلم شرکت کرد؛ نسخه ای بسیار 
ابتدایی، حتی بدون عنوان »قسمت چهارم: 
امیدی نو«. شاید، فقط شاید، این یک اشاره به آن 

چیزی باشد که در راه است.
شاید هم تا زمان باقیمانده ترکیبی از هر۲ نسخه ارائه 

شود، مثلًا یک بازسازی جدید از نسخه  اصلی بدون تغییر. 
مطمئناً این اتفاق، بیشتر از هر چیز دیگری، طرفداران را 
هیجان زده خواهد کرد. حالا سؤال اینجاست: تو دوست 

داری کدام نسخه از »امیدی نو« را در سینما ببینی؟

کوتاه تر  از گزارش

فضای دوبله انحصاری نیست
محمدعلی دیباج، صداپیشه:اینکه می گویند دوبله انحصاری شده، فقط حرفی ا ست که مردودین راه انداخته اند. 
بنده بیش از 60 سال است در این حرفه ام. عده زیادی آمده اند. خیلی هایشان مانده اند، خیلی ها هم رفته اند. 

آنکه مانده به این دلیل است که استعداد داشته، می دانسته پیش خواهد رفت و ترقی هم کرده.٫سینماپرس

دلیل ماندگاری »ناخدا خورشید«
هارون یشایایی، تهیه کننده »ناخدا خورشید«  : به نظر می رسد »ناخدا خورشید« با گذشت زمان جایگاه بهتری 
در میان مخاطبان پیدا کرده است. شاید دلیل آن جدای از حضور کارگردانی همچون ناصر تقوایی، پرداختن 

به موضوعات ملی یا کیفیت هنری اثر باشد که هنوز برای نسل جدید جذاب است.٫ ایسنا  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

رویدادهالیوود 

 »گرملین ها 3«
 در انتظار چراغ سبز اسپیلبرگ 

پس از ۳۵ سال»گرملین ها ۳« با فیلمنامه ای جدید در 
آستانه تولید قرار گرفت و همه  چیز به تصمیم نهایی استیون 

اسپیلبرگ تهیه کننده۲ قسمت قبلی بستگی دارد.
زک گالیگان، بازیگر نقش اصلی این خبر را تأیید کرده و گفته 
است که موفقیت فیلم »بیتل جوس بیتل جوس« به این 
پروژه جان تازه ای بخشیده است. کریس کلمبوس، نویسنده 
قسمت اول، فیلمنامه قسمت سوم را نوشته و آن را»تاریک و 

پیچیده« به شمار آورده است. 

 »مبانی فلسفه« 
فیلم جدید پل شریدر 

پل شریدر، فیلمبرداری جدیدترین اثر خود با عنوان 
»مبانی فلسفه« را به پایان رسانده است. او همزمان 
نخستین تصویر رسمی فیلم را با حضور بازیگران 
اصلی، جک هیوستون و سوفیا بوتله منتشر کرد.

این فیلم که داستان یک استاد فلسفه را 
روایت می کند، از نظر سبکی ادامه سه گانه 
غیررسمی و تحسین شده »مردی در 
اتاق« است. این بار جک هیوستون 
نقش مردی تنها را بازی می کند که در 
اتاقی خلوت خاطرات و افکار خود را 
در یک دفتر می نویسد.انتظار می رود 
»مبانی فلسفه« برای نخستین بار در 
یکی از جشنواره های معتبر سال ۲۰۲۶ 

مانند کن یا ونیز به نمایش درآید.

پلان
درحالی که هنوز شایعاتی درباره  اینکه آیا تام هالند 
قرار است نقش بعدی »جیمز باند« را بازی کند یا 
نه وجود دارد، او در حال بازگشت به نقشی است 
که باعث شهرت جهانی اش شده است؛ یعنی 
مرد عنکبوتی.  ویدئویی که هالند دوم اوت در 
اینستاگرامش منتشر کرد، لباس کامل و سنتی تری 
از مرد عنکبوتی را برای فیلم سال آینده یعنی 
»مرد عنکبوتی: روزی نو« نشان می دهد.  
در این کلیپ، درهای بزرگ استودیویی باز 
می شود و صحنه  خالی ای را نشان می دهد 
که در آن سایه هالند دیده می شود. او 
به سمت دوربین می دود و وقتی نور به 
لباسش می خورد، توقف می کند و ما 
لباسی را که شباهت زیادی به نسخه  اصلی 
کتاب های کمیک مارول دارد می بینیم. او 
رو به عوامل پشت صحنه که دیده نمي شوند، 
 می گوید: »آماده ایم؟« و بعد از قاب

 بیرون می دود.  

در پست او همچنین تاریخ اکران فیلم یعنی 
۳۱ژوئیه۲۰۲۶)که در  ماه مارس اعلام شده بود( نوشته 
شده است؛ تاریخی که این فیلم را تقریبا ۵سال پس از 
اکران قسمت چهارم مجموعه با بازی هالند، یعنی »مرد 
عنکبوتی: راهی به خانه نیست« در دسامبر۲۰۲۱ به 
سینماها می آورد. آن فیلم با داستان چندجهانی اش که 
توبی مگوایر و اندرو گارفیلد را هم به عنوان نسخه های 
دیگر پیتر پارکر بازگرداند، موفقیتی عظیم به دست آورد؛ 
واقعا عظیم، چون نزدیک به ۲میلیارد دلار در سراسر 
جهان فروش داشت. با این حال از آن زمان بحث های 
زیادی درباره آینده  »مرد عنکبوتی« در جریان بوده 
است؛ چراکه سونی هنوز به دنبال تصمیم گیری درباره 
نحوه  استفاده از این شخصیت است که برای حفظ حق 
امتیاز سینمایی اش باید هرچند وقت یک بار فیلمی از او 
بسازد. طبق گزارش فوربس، سونی باید »طبق قاعده ای 
کلی« تا ۳سال و ۹ماه پس از فیلم قبلی، تولید فیلم 
جدیدی از مرد عنکبوتی را آغاز کند و نباید بیش از 

۵سال و ۹ ماه بین ۲فیلم فاصله بیفتد.

البته از آن زمان پروژه های دیگری هم در دنیای 
مرد عنکبوتی ساخته شده اند؛ ازجمله فیلم ضعیف 
 »خانم وب« در سال۲۰۲۴ و انیمیشن بسیار موفق

»مرد عنکبوتی: آن سوی دنیای عنکبوتی« در سال۲۰۲۳ 
که نامزد جایزه اسکار بهترین انیمیشن شد و عملکرد 
خوبی هم در گیشه داشت. با این پروژه ها، سونی نشان 
داده که برای حفظ حقوقش دست روی دست نگذاشته 
است. تام هالند هم از زمان آخرین حضورش در نقش 

ابرقهرمان، مشغول پروژه های متعددی بوده است. 
جدا از شایعات مربوط به جیمز باند، او در فیلم مورد 
انتظار »ادیسه«، ساخته  کریستوفر نولان، همراه با 
بازیگرانی مثل مت دیمون، ان هتوی، زندایا)هم بازی 
و نامزدش در »مرد عنکبوتی«( و جمعی از 
 ستاره های دیگر بازی کرده است. او در گفت وگو با

GQ Sports درباره  کار با کارگردان »اوپنهایمر« گفت: 
»بهترین تجربه ای بود که توی صحنه  فیلمبرداری 
داشتم. فوق العاده بود. هیجان انگیز بود. متفاوت بود و فکر 
می کنم فیلمی خواهد بود که مثلش رو تا حالا ندیده ایم.«

گروه 24| تام هالند در 
روزهایی که صحبت از گزارش

حضورش در نقش جیمز 
باند قوت گرفته، یک بار دیگر در قامت 
مرد عنکبوتی ظاهر می شود. نکته مهم 
درباره این بازیگر اما حضورش در نقش 
مأمور 007 است؛ اتفاقی مهم تر از تکرار 
حضور در قسمت تازه مرد عنکبوتی و 
حتی شاید بااهمیت تر از همکاری اش با 

کریستوفر نولان . مرد عنکبوتی در 
هیأت جیمز باند، همان تیتر یکی است 
که رسانه های سینمایی جهان به دنبالش 
هستند؛ رسانه هایی که همیشه با 
حساسیت و پیگیری فراوان ماجراهای 
جیمز باند را دنبال کرده اند و با 
خداحافظی دانیل کریک از سری 
فیلم های باند، می خواهند جانشین او را 

در قامت 007 معروف سینما ببینند.

یک سوم ایرانی ها اسیر رفلاکس معده
شایع ترین بیماری گوارشی ایران و جهان چطور مردم را مبتلا می کند و چه راهکارهایی برای جلوگیری از آن وجود دارد

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

نکاتی برای فرار از گرمازدگی
اکنون که در فصل گرما هستیم  موقعیت مناسبی برای 
سخن گفتن در مورد گرمازدگی است. رعایت برخی توصیه ها 
و اجتناب از گرمازدگی به ویژه برای افرادی که قرار است عازم 
مراسم پیاده روی اربعین شوند، ضروری است. حسن اکبری، 
متخصص آسیب شناسی سلولی و متخصص طب ایرانی در 

این باره به چند نکته مهم اشاره کرده که در ادامه می خوانید.

اهمیت دمنوش ها
چای انرژی سلول ها را کم می کند و حتی می تواند عامل 
گرمازدگی باشد، اما دمنوش های خنک مثل پنیرک، ختمی، 
عناب، به لیمو و چای کوهی هم بدن را خنک نگه می دارند و 

هم به تقویت سیستم ایمنی کمک می کنند.

خوراکی های مفید
برای روزهای گرم سال خوردن غذاهای گرم و سنگین 
مناسب نیست و باید غذاهایی استفاده کنید که خنک 
هستند؛ مثل آبدوغ خیار که برای مقابله با گرمای ۴۰تا 
۵۰درجه ای ظهر تابستان بسیار مناسب است. می توانید 
مقداری نعناع، گل محمدی، کنجد، گردو و کشمش به آن 

اضافه کنید که منجر به ایجاد دل درد نشود.
علاوه بر این، غذاهای حاضری مثل نان و پنیر با سبزی یا 
گردو و خیار هم برای روزهای گرم سال توصیه می شود. 
سالاد کاهو همراه با هویج، کلم و خیار هم مناسب است و 
حتی می توانید این سالاد را به همراه نان به عنوان یک وعده 

غذایی مصرف کنید.

مداوای گرما زدگی
اگر فردی گرمازده شد نخستین تلاش شما نباید قرار دادن او 
در معرض آب بسیار سرد باشد. در این شرایط آبی که تقریبا 
هم دمای بدن فرد باشد بیشتر توصیه می شود. دمای بدن فرد 
گرمازده حدود ۴۰درجه است و اگر این فرد را در آب یخ قرار 
دهید یا آب سرد روی او بریزید، اختلاف دمای ۴۰درجه بدن با 
۵یا صفر درجه آب یخ، می تواند باعث انفجار سلول های بدن فرد 
گرمازده شود. باید از آبی با دمای بین ۳۰تا ۳۵درجه استفاده کرد 
و در ابتدا فقط لباس فرد گرمازده خیس شود. به خاطر داشته 
باشید که مهم ترین نکته برای پیشگیری از گرمازدگی، نداشتن 
تردد در فضای باز و زیر تابش مستقیم نور آفتاب است. در مراسم 
اربعین هم بهتر است پیاده روی را به ساعت هایی موکول کنید 

که خورشید در گرم ترین زمان تابش خود نیست.

با کارشناس 

صفحه آرا: حامد یزدانی

هشدار کارشناس 

نکته روز 

عوارض مصرف خودسرانه داروهای گیاهی 
برخی تصور می کنند که داروی گیاهی به دلیل ماهیت 
طبیعی بودن شان بی خطر هستند اما این باور درستی نیست. 
داروهای گیاهی هم می توانند اثرات منفی مانند واکنش های 
آلرژیک، بثورات پوستی، آسم، سردرد، حالت تهوع، استفراغ 
و اسهال ایجاد کنند که از خفیف تا شدید متغیر است. به 
همین دلیل نباید خودسرانه مصرف شوند. فراز مجاب، عضو 
هیأت علمی دانشکده داروسازی دانشگاه شهید بهشتی در 
این باره به فارس گفته »داروهای گیاهی حاوی ترکیبات 
شیمیایی خاص هستند و تنظیم دوز در این موارد ضروری 
است تا از اثربخشی و عدم بروز عوارض و مسمومیت اطمینان 
حاصل شود.« به گفته مجاب، داروهای گیاهی می توانند با 
سایر داروهای دیگر تداخل داشته باشند چون روش تهیه و 
عصاره گیری آنها در میزان ترکیبات گیاهی اثر می گذارد و 
اگر از روش درست، علمی و منطبق با منابع دارویی تبعیت 
نکند، ممکن است اثر درمانی مورد انتظار، محقق نشود و 

عوارضی هم بروز کند.

یک نگرانی تازه درباره داروی لاغری 
اوزمپیک

استفاده از دارو های دیابت برای کاهش وزن مانند اوزمپیک روند رو 
به افزایشی دارد اما به اعتقاد محققان، در کنار اثربخشی این دارو ها 
برای کاهش وزن، نگرانی هایی نیز درباره عوارض احتمالی آنها شکل 
گرفته است. براساس مطالعات جدید در دانشگاه یوتا در مدل های 
حیوانی، یکی از موضوعات نگران کننده درخصوص اوزمپیک، 
کاهش توده بدون چربی بدن در افرادی است که از این دارو استفاده 
می کنند. منظور از توده بدون چربی، بخش هایی از بدن مانند عضلات 
و اندام های داخلی است که چربی نیستند. پزشکان نگرانند که این 
کاهش، به معنای از دست دادن عضله و در نتیجه کاهش قدرت 
جسمانی باشد. محققان این پژوهش اعلام کرده اند که در مصرف این 
دارو و در برخی موارد اندازه ماهیچه تغییری نداشته اما توان خروجی 
موش ها کم شده بود. این یافته به ویژه در مورد افراد بالای ۶۰سال 
اهمیت دارد، چرا که کاهش قدرت بدنی در این گروه سنی می تواند 

به کاهش تحرک و کیفیت زندگی منجر شود.

نظارت جدی بر خروج غیرقانونی دارو در اربعین 
سعید مهرزادی، سرپرست دفتر ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایت سازمان غذا و دارو: نظارت ها برای 
جلوگیری از خروج غیرقانونی دارو از مرزها تشدید شده و اقلام دارویی زائران توسط تیم های تخصصی در 

تمامی مرزهای منتهی به مسیر اربعین به صورت دقیق و جامع بررسی می شود.

90درصد بازسازی در بیمارستان های آسیب دیده 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت: در دوران جنگ تحمیلی کمبودی در لجستیک، دارو و خدمات رسانی نداشتیم. 
در حال حاضر هم به دنبال بازسازی مراکز درمانی آسیب دیده ناشی از تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی، حدود 

۹0درصد آسیب ها برطر ف شده و نظام سلامت آماده مواجهه با بحران های احتمالی بعدی است.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

 درصد   30
حدود یک 

سوم ایرانی ها 
درگیر رفلاکس 
معده هستند

 رفلاکس معده، شایع ترین 
بیماری گوارشی در ایران 
و جهان است و با آنکه در 
اغلب موارد خطرناک نیست 
و با رعایت سبک زندگی 
سالم، قابل کنترل است، اما 
درصورت عدم درمان و  کنترل 
می تواند منجر به سرطان مری 
شود. مطالعات انجام  شده در 
کشور نشان می دهد که حدود 
30درصد ایرانی ها به درجاتی 

از رفلاکس معده مبتلا هستند.

پرخوری و چاقی ممنوع

دکتر ایرج خسرونیا، فوق تخصص بیماری های گوارش 
و کبد در گفت وگو با همشهری، درباره این بیماری به 
موضوع مهمی اشاره می کند و می گوید: رفلاکس معده 
بیشتر در افرادی دیده می شود که سابقه اضافه  وزن 
و چاقی و بعد از آن کاهش وزن شدید داشته و لاغر 
شده اند؛ همچنین در زنان باردار و افرادی که پرخوری 
می کنند یا وعده های غذایی سنگین مصرف می کنند.

به گفته این فوق تخصص بیماری های گوارش، 
رفلاکس معده زمانی اتفاق می افتد که اسید معده 
به مری برمی گردد و باعث بروز علائمی مانند احساس 
ترش کردن، سوزش در ناحیه پشت جناغ سینه 

)سوزش سردل(، درد در معده، گلو و... می شود.
دکتر خسرونیا در این زمینه تأکید می کند که رفلاکس 
با درمان دارویی، پرهیز از پرخوری و تغییر در سبک 
زندگی قابل درمان و کنترل و ممکن است به مرور 

زمان بهتر شود.
 درصد   95

موارد رفلاکس 
خطرناک 
نیستند و 
تبدیل به 
سرطان 
نمی شوند

غذاهای ممنوعه 
غذاهای چرب، غذاهای 
سرخ کردنی، خوراکی های 
شیرین مثل شیرینی، 
فست فودها،  شکلات، 
کاکائو، خوراکی های شور 
مثل چیپس و پفک و...، 
خوراکی های ترش، قهوه 
و چای پررنگ و ادویه زیاد 
می توانند رفلاکس معده را 

تشدید کنند.

ارتباط چاقی با رفلاکس معده
مطالعات پژوهشگران ایرانی 
نشان می دهد که حدود 
۳۰ درصد از غذای مصرفی 
مردم ایران اضافه است و ۷۰ 
درصد جمعیت دچار اضافه 
 وزن یا چاقی هستند که خود، 
یکی از عوامل اصلی رفلاکس 
است.  شکم بزرگ، یکی از 
مهم ترین عوامل تحریک 

علائم این بیماری است. 

دکتر خسرونیا معتقد است، با چند تغییر ساده در سبک زندگی 
خود می توانیم به تسکین علائم رفلاکس معده کمک کنیم:

   از پرخوری و خوردن 
غذاهای چرب، تند، ترش و 

سرخ شده پرهیز کنید.
   بلافاصله بعد از خوردن 

غذا دراز نکشید.
   بین وعده شام و زمان 

خواب فاصله بیندازید.
   وزن خود را متعادل نگه 
دارید. اضافه  وزن، یکی از 
عوامل تشدید رفلاکس است.

   خودسرانه دارو مصرف 
نکنید و حتما طبق تجویز 

مصرف  پزشک 
کنید.

 
نوشیدنی های 

مثل  گازدار 

نوشابه ها، کافئین دار مثل 
قهوه، الکل و سیگار مصرف 

نکنید.
  زمان خواب از بالش 
بلندتری استفاده کنید یا 
یک بالش اضافه زیر سرتان 
بگذارید تا سر و قفسه سینه 
کمی بالاتر از سطح زمین 

باشد.
  لباس های تنگ نپوشید. 
فشار به شکم باعث تشدید 

علائم می شود.
  آدامس بدون قند 
بجوید؛ بزاق بیشتر می تواند 
به کاهش 
اسید کمک 

کند.

چطور از تشدید رفلاکس پیشگیری کنیم؟

همکاری رضایت بخش با نولان 5سال پس از اکران قسمت چهارم بازگشت به مرد عنکبوتی

 »ادیسه«کریستوفر نولان 
قرار است در 17ژوئیه2026 
اکران گسترده داشته باشد؛ 

تنها 2هفته قبل از اینکه هالند 
دوباره در نقش پیتر پارکر در 
»مرد عنکبوتی: روزی نو« به 

سینماها بازگردد.  این یعنی تام 
هالند تبدیل به پدرو پاسکال 

تابستان آینده خواهد شد که از 
او هم مدام فیلم اکران می شود. 
اما درباره  جیمز باند، هالند به 
گوردون رمزی گفت: »ببین، 

الان صحبت هایی هست. فعلا 
در همین حد نگهش داریم. یه 

روزی بهش می رسیم.«

SPIDERMAN
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فرقی نمی کند پلاك خودرو يا موتورسیکلت تان را با 
ماسک بپوشانید يا پارچه، روی پلاك چسب بزنید يا 
سعی در کمرنگ کردنش داشته باشید؛ در هر صورت 
و با هر روشی که پلاك را مخدوش کنید مرتکب جرم 
شده ايد و بايد تاوانش را بدهید. مخدوش کردن پلاك 
خودرو يا موتورسیکلت در شهرهايی که در آنها طرح زوج 
و فرد اجرا می شود بیشتر است. بعضی از رانندگان برای 
اينکه پول طرح ندهند، اما به راحتی در محدوده طرح 
ترافیک تردد کنند پلاکشان را می پوشانند يا به اصطلاح 
مخدوش می کنند تا از چشم دوربین های طرح ترافیک 

درامان بمانند.
مدتی هم باب شده بود که ابتدای خیابان هايی که در 
محدوده طرح قرار داشتند، عده ای با موتور يا پیاده 
می ايستادند و از رانندگان پول می گرفتند و پشت 
سر راننده حرکت می کردند تا دوربین، پلاك را نبیند. 
خوشبختانه بساط اين افراد مدتی است که جمع شده، اما 
هنوز پوشاندن پلاك با پارچه و طلق، کاغذ و... ادامه دارد. 
بايد بگويیم که اين مدل تخلفات فقط شامل جريمه نقدی 
نمی شود و دردسرهای زيادی برای راننده ها دارد. آنطور 
که معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ 
به تازگی گفته، پلیس راهور تهران متخلفان پوشاندن 
پلاك را جريمه و درصورت تکرار جرم به مراجع قضايی 
معرفی می کند. در چنین شرايطی ابتدا پیامکی برای 
راننده ارسال و خودرو در محل جريمه می شود. سپس 
مالک خودرو برای شرکت در کلاس آموزشی توجیهی 
دعوت می شود. اگر فرد متخلف در اين کلاس حضور 
يابد و به اشتباه خود پی ببرد، موضوع به مراجع قضايی 
ارجاع نمی شود، اما درصورت تکرار يا  شرکت نکردن در 
کلاس، پس از ارسال چند پیامک پرونده قضايی برای 
آن راننده تشکیل خواهد شد. مجازات پوشاندن پلاك 
هم می تواند بین ۶ ماه تا يک سال حبس يا جزای نقدی، 
بسته به تشخیص قاضی پرونده باشد. خلاصه که شايد با 
مخدوش کردن پلاك چندبار مخفیانه در محدوده طرح 
ترافیک تردد کنید، اما يک بار ممکن است گیر بیفتید و 

يک سال را پشت میله های زندان آب خنک بخوريد.

آموزش برای پلاك مخفی ها 
نگاه

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
زمانی که مقدمات نعمت ها به شما رسید، در 

نهایت آن را با کم شکری از خود مرانید.
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حافظ
از آن دمی که ز چشمم برفت رود عزيز

کنار دامن من همچو رود جیحون است

دور دنیا

حکایت پلاس

ژيان دوست داشتنی!

آنها که سن و سالشان به نیم قرن پیش می رسد، حتما 
حضور رنگارنگ ماشین های ژیان شرکت سیتروئن را 
در خیابان های تهران و اصفهان و دیگر شهرهای ایران 
به خاطر دارند؛ خودرویی که دنده اش، از وسط ماشین 
بیرون می آمد و برخی سقف های پارچه ای شان تا می شد 
و از اگزوزشان، صدای روح نوازی به گوش می رسید و سر 
چهارراه، با هر سرعتی که می پیچیدی، عین خیالش نبود 

و با چپ کردن، هیچ میانه ای نداشت!
این روزها طرفداران این ماشین خاطره انگیز، در اسلوونی 
گرد هم جمع شده اند تا ماشین های ژیان قدیمی و 
ساده خود را به رخ خودروهای مدرن و امروزی بکشند. 
آنها اجازه می دهند بازدیدکنندگان در کنار ژیان های 
رنگارنگشان عکس یادگاری بگیرند و به مردم یادآور 
می شوند که سبک زندگی ساده، از نظر آنها، درست مثل 
ماشین های ژیان قدیمی شان، آرامش بخش تر از زندگی با 
ابزارهای پیشرفته امروزی است. تعمیر ساده، حرکت نرم 
و سرعت آهسته، به اعتقاد دوستداران ژیان، هدیه ای است 
که خودروهای پیچیده و مدرن امروزی، از آن بی بهره اند. 
از سال 1990، تولید این خودروی خاطره انگیز متوقف 

شده و طرفدارانش را غمگین کرده است.

 آدم هايی با نیمکره جنوبی
 و شمالی!

در روزهای پایانی هفته 
گذشته، در شرق استرالیا 
برف آمد؛ آن هم برفی 
بی سابقه! آنقدر زیاد که همه جا سفیدپوش شد و کانگوروها 
مجبور شدند به دنبال سرپناهی گرم بگردند و مردم در 
ایالت هایی مثل نیوساوت ولز، دمای وسایل گرمایش خود را 
زیاد کردند تا بلکه کمی گرم شوند. البته این یک روی سکه 

کره زمین است که همان نیمکره جنوبی است!
اما در سمت دیگر ماجرا که ما هستیم، ماجرا برعکس است. 
در همین روزهای پایانی هفته گذشته، 4 شهر اهواز، امیدیه، 
مسجدسلیمان و آبادان که در نیمکره شمالی زمین قرار 
دارند، در فهرست 10شهر گرم جهان قرار گرفتند و زمین 
در این شهرها آنقدر داغ شد که گاومیش های بخت برگشته، 
مجبور شدند دنبال سایه ساری برای خود بگردند تا پخته 

نشوند.
القصه، ماجرای نیمکره جنوبی و شمالی زمین را گفتم تا به 
مشهدی عباس، شاطر محل خودمان برسم. پریروز صبح 
وقتی در صف یک دانه ای ها ایستاده بودم، مشهدی عباس 
آنقدر مهربان و رئوف بود که نگو؛ حتی نان را از دم تنور 
به سوی مشتری پرت نمی کرد تا خدای نکرده به کسی 
بر نخورد و بی احترامی نشود! وقتی کارت می کشید، 
کلی قابل نداره و مهمان باش می گفت و اگر کسی نایلون 
می خواست، کلی نصیحتش می کرد که پس محیط زیست 
چه می شود؟ و با چشم و ابرو و ناز و کرشمه، کیسه های 

پارچه ای را نشان می داد.
اما دیروز مشهدی عباس، انگار نیمکره شمالی اش فعال بود؛ 
گرم، داغ، قرمز، خشمگین، عصبانی! وقتی عصر در صف 
یک دانه ای ها ایستاده بودم، چنان نان سنگک  بخت برگشته 
را از دم تنور محکم و غافلگیر کننده به  سویم پرت کرد که 
نزدیک بود همه  جانم، نانی شود و در زمان حساب و کتاب، 
دستور داد که خودت کارت بکش و کیسه های پلاستیکی 
را آنقدر دم دست گذاشته بود که گویی، از ابتدای خلقت، 
هیچ کیسه پارچه ای کشف نشده است. خلاصه انگار آدم ها 
هم می توانند در یک روز، عین کره زمین، نیمکره جنوبی 
و شمالی داشته باشند و در یک لحظه، زمستان باشند و 
مهربان و در لحظه ای دیگر تابستان باشند و خشمگین! 
به نظرم باید اهالی محل، مشهدی عباس را درک کنند و نه 
فقط خنکی روزهای مهربانش را به خاطر بسپرند و نه داغی 
خشم هایش را خیلی جدی بگیرند. مشهدی عباس هم مثل 
کره زمین می تواند در یک لحظه، هم مهربان باشد و هم 
خشمگین و او را باید با همین ویژگی هایش دوست داشت  
و البته امیدوار بود بیشترین فصل مشهدی عباس، همان 

لحظه های بهارانه و معتدلش باشد.

عکس خانه

اين قاب، پنجره ای به 80سال پیش پايتخت است؛ 
به تابستانی داغ در سال 1324، زمانی که صدای 
مدرنیته هنوز در همهمه  سنت های کهن گم بود. در 
اين تصوير که توسط عکاس فقید، محمود پاکزاد در 
چهارراه مخبرالدوله به ثبت رسیده، شاهد برشی از 
زندگی روزمره تهران قديم هستیم. پیش از آنکه 
لوله کشی آب به همه خانه ها برسد »سقايی« نه 
فقط يک سنت مذهبی که يک شغل حیاتی و رايج 
بود؛ شغلی که اغلب بر دوش کودکان و نوجوانان 

سنگینی می کرد.
نگاه های مصمم اين پسران نوجوان، پاهای برهنه بر 
آسفالت داغ، کوزه ها و ظروف آبی که حمل می کنند، 
روايتی خاموش از مسئولیت پذيری زودهنگام و تلاش 
برای کسب درآمد در آن روزگار است. آنها نه تنها آب 
که خنکای زندگی را به رهگذران تشنه می فروختند. 
اين عکس، فراتر از يک سند تاريخی از يک شغل 
منسوخ شده، تصويری قدرتمند از بافت اجتماعی 
تهران آن دوران است؛ شهری که در آن، کودکان در 
بطن خیابان و بازار بزرگ می شدند و با صدای زنگ 
ظروفشان نبض زندگی را در کوچه ها جاری می کردند. 
اين نوجوانان سقاهای کوچک تاريخ تهران هستند 
که تصويرشان يادآور دورانی است که يک جرعه آب 

خنک گرانبها بودومردم بیشتر قدرش رامی دانستند

سقاهای کوچک 

روايتی از شاعران پارسی گو که در خاك همسايگان آرمیده اند اما در قلب فرهنگ ايران جاودانه اند

قند‌پارسی‌درخانه‌همسایه
فاطمه عباسی 

سیدسروش طباطبایی پور

در قاب های خبری سفر 
اخیر رئیس جمهور به 
پاکستان، يک تصوير بیش 
از ديگر تصاوير عمق پیوندهای تاريخی و فرهنگی ايران 
و همسايگانش را به نمايش گذاشت: حضور بر مزار علامه 
اقبال لاهوری در لاهور و امضای دفتر يادبود شاعری که 

قلبش برای فرهنگ ايرانی می تپید. اين ديدار بهانه ای 
است برای سفری ذهنی به جغرافیايی بسیار فراتر 
از مرزهای سیاسی امروز؛ به دورانی که زبان فارسی، 
به عنوان زبان دوم جهان اسلام و گاه زبان نخست علمی 
در خاورمیانه، از شبه قاره هند تا آسیای میانه و قفقاز 
را در می نورديد. اگرچه امروز اين گستره محدودتر 

شده، اما میراث آن در قالب يادبودهای شاعران و 
عارفان بزرگی که اشعارشان همچنان در جان و دل 
ايرانیان طنین انداز است، پابرجاست. اين يادبودها و 
آرامگاه ها تنها بناهايی از سنگ و خشت نیستند، بلکه 
سفارتخانه های دائمی فرهنگ و زبان فارسی در قلب 

کشورهای ديگرند.

علامه‌اقبال‌لاهوری
‌لاهور،‌پاکستان

در قلب شهر تاريخی لاهور آرامگاه 
شاعر و فیلسوفی قرار دارد که ايرانیان 
او را با افتخار »شاعر پارسی گوی« 
می خوانند. بنای مقبره محمد اقبال 
لاهوری، با معماری چشم نواز و ترکیبی 
از سبک های مغولی و افغان، با سنگ 
مرمر قرمز ساخته شده و نمادی از احترام 
ملت پاکستان به »شاعر ملی« خود است. 
برای ما ايرانیان اقبال تنها يک شاعر 
نیست؛ او متفکری است که با تسلط 
بی نظیر بر زبان فارسی مفاهیم عمیق 
عرفانی و فلسفی را در قالب اشعاری 
حماسی و شورانگیز بیان کرده است. 
بازديد از اين مکان ادای احترام به مردی 
است که ثابت کرد روح فرهنگ فارسی 

مرز نمی شناسد.

بیدل‌دهلوی
‌دهلی،‌هندوستان

در باغی به نام »باغ بیدل« در شهر 
دهلی، مقبره ابوالقاسم بیدل دهلوی، 
ازبزرگ ترين شاعران پارسی گوی سبک 
هندی قرار دارد. هرچند آرامگاه او در 
طول تاريخ فرازونشیب های بسیاری 
را پشت سر گذاشت و برای مدتی 
نامشخص بود، اما امروزه اين مکان به 
همت علاقه مندان به فرهنگ فارسی 
به محلی برای گردهمايی دوستداران 
شعر و عرفان تبديل شده است. بیدل 
با تخیل پیچیده و زبان استعاری 
منحصربه فردش تأثیری عمیق بر ادبیات 
پس از خود گذاشت. حضور بر مزار او 
در دهلی يادآور دورانی است که زبان 
فارسی زبان رسمی و فرهنگی دربار 

گورکانیان هند بود. 

نورالدین‌عبدالرحمان‌جامی
‌هرات،‌افغانستان

هرات، شهر اولیا و شاعران، افتخار میزبانی 
از، نورالدين عبدالرحمان جامی را نیز 
دارد. آرامگاه اين شاعر، عارف و دانشمند 
بزرگ قرن نهم هجری در شمال غربی اين 
شهر قرار گرفته است. جامی به عنوان 
شاعری که در تمامی انواع شعر فارسی 
طبع آزمايی کرد و شاهکارهايی چون 
»هفت اورنگ« آفريد، نماد دوره درخشان 
تیموری در هرات است. مقبره او، با سنگ 
قبر مرمرين منقوش و فضايی آرام، اگرچه 
به نسبت مقام والای او ساده است، اما 
همچنان محلی برای تجمع اهل ادب و 
فرهنگ است و يادآور عصری است که 
هرات ازمراکز مهم هنر و دانش در جهان 

اسلام بود.

امیرخسرو‌دهلوی
‌دهلی،‌هندوستان

در مجموعه درگاه نظام الدين اولیاء در 
دهلی، آرامگاه امیرخسرو دهلوی، شاعر، 
موسیقی دان و عارف بزرگ قرن هفتم و 
هشتم در کنار مرادش نظام الدين قرار 
دارد. امیرخسرو که به »طوطی هند« 
مشهور است، نه تنها در شعر فارسی 
استادی بی بديل بود، بلکه به عنوان 
بنیانگذار موسیقی قوالی و سازنده 
ساز سیتار نیز شناخته می شود. او با 
آمیختن ظرايف زبان فارسی و هندی، 
پلی ناگسستنی میان دو فرهنگ بزرگ 
بنا نهاد و میراثی جاودان خلق کرد. مقبره 
ساده اما پر از معنويت او، با سنگ مرمر 
سفید، همواره مملو از زائرانی است که 
برای شنیدن نوای قوالی و ادای احترام 

به اين نابغه کثیرالوجه گرد هم می آيند.

مولانا‌جلال‌الدین‌بلخی
‌قونیه،‌ترکیه

شايد پرآوازه ترين آرامگاه يک شاعر 
پارسی گوی در خارج از مرزهای امروزی 
ايران مقبره مولانا جلال الدين محمدبلخی 
در شهر قونیه ترکیه باشد. اين مکان که 
امروزه به موزه مولانا تبديل شده، با گنبد 
فیروزه ای مخروطی شکل خود )قبه الخضرا( 
سالانه میزبان میلیون ها گردشگر از سراسر 
جهان است. مولانا که در بلخ )افغانستان 
کنونی( که زمانی متعلق به ايران بود  زاده 
شد، بخش عمده زندگی خود را در قونیه 
گذراند و شاهکار بی بديل ادبیات عرفانی 
جهان، »مثنوی معنوی« را در آنجا سرود. 
آرامگاه او نه يک مقبره که يک مرکز 
فرهنگی و معنوی پوياست که پیام صلح 

و عشق او را به گوش جهانیان می رساند.

سنایی‌غزنوی
‌غزنی،‌افغانستان

شهر غزنی در افغانستان میزبان آرامگاه 
حکیم ابوالمجد مجدود بن آدم سنايی 
غزنوی، از بزرگ ترين شاعران عارف و 
يکی از پايه گذاران اصلی شعر عرفانی 
فارسی است. او نخستین شاعری بود 
که مضامین بلند عرفانی را به طور جدی 
وارد قصیده و غزل کرد و راه را برای عطار 
و مولانا هموار ساخت. مقبره او که در 
طول تاريخ بارها تخريب و بازسازی 
شده، نمادی از استقامت فرهنگ در برابر 
تندباد حوادث است. سنايی با اثر سترگ 
خود، »حديقه الحقیقه« دريچه ای نو 
به روی ادبیات فارسی گشود و مزارش در 
غزنی يادگار دوران شکوه و عظمت اين 
شهر به عنوان يکی از مراکز مهم فرهنگ 

و ادب فارسی است.

ابوعبدالله‌رودکی
‌پنجکنت،‌تاجیکستان

در روستای پنجرود در نزديکی شهر 
پنجکنت تاجیکستان، آرامگاه پدر 
شعر فارسی، ابوعبدالله جعفر رودکی 
قرار دارد. کشف مزار او در قرن 
بیستم توسط محققان شوروی يکی از 
بزرگ ترين رويدادهای فرهنگی برای 
تمام فارسی زبانان بود. رودکی به عنوان 
نخستین استاد بزرگ شعر فارسی نقشی 
بنیادين در شکل گیری و اعتلای اين زبان 
داشت. امروزه مقبره بازسازی شده او، با 
معماری الهام گرفته از سبک سامانی، 
به يک زيارتگاه ملی در تاجیکستان 
تبديل شده و نمادی از پیوند ناگسستنی 
اين کشور با ريشه های عمیق فرهنگ و 

ادبیات فارسی است.

خواجه‌عبدالله‌انصاری
‌هرات،‌افغانستان

در شمال شهر هرات در منطقه ای به نام 
گازرگاه، مجموعه باشکوهی قرار دارد که 
نگین آن، آرامگاه خواجه عبدالله انصاری، 
معروف به »پیر هرات« است. اين عارف، 
مفسر و اديب بزرگ قرن پنجم هجری 
بیشتر به خاطر مناجات ها و سخنان نغز و 
مسجع خود شهرت دارد که قرن هاست ورد 
زبان فارسی زبانان است. معماری کم نظیر 
مجموعه گازرگاه با کاشی کاری های معرق 
و فیروزه ای، خود يک شاهکار هنری دوره 
تیموری است و فضايی سرشار از آرامش 
و معنويت را پديد آورده است. اين مکان 
زيارتگاه عاشقان عرفان و ادبیات از سراسر 
جهان و گواهی بر جايگاه رفیع هرات 

به عنوان قلب تپنده خراسان بزرگ است.

‌نظامی‌گنجوی
گنجه،‌آذربایجان

در شهر گنجه جمهوری آذربايجان، آرامگاه حکیم نظامی گنجوی  ازبزرگ ترين 
داستان سرايان ادبیات فارسی قرار دارد. نظامی، خالق خمسه يا پنج گنج )مخزن الاسرار، 
خسرووشیرين، لیلی ومجنون، هفت پیکر و اسکندرنامه(، با داستان پردازی بی نظیر و 
قدرت تخیل خود، قله ای دست نیافتنی در شعر روايی عاشقانه فارسی است. مقبره او 
که بنای يادبود مرتفع و باشکوهی برای آن ساخته شده، يکی از مهم ترين جاذبه های 
فرهنگی آذربايجان است. اين آرامگاه سندی محکم بر اين حقیقت تاريخی است که 
زبان و فرهنگ فارسی در منطقه قفقاز ريشه هايی عمیق و استوار داشته و نظامی 

بزرگ ترين نماينده اين میراث غنی در آن ديار است.
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مصایب 
فرنگی

طی 2ماه گذشته، خارجی های پرسپولیس 
سرنوشت های عجیبی پیدا کرده اند و به 

کانونی برای بحران در این تیم تبدیل شده اند
پرسپولیس در حالی آماده شروع فصل جدید 
مسابقات لیگ برتر می شود که از سمت 
بازیکنان و مربیان خارجی، با مشکلات عجیبی 
مواجه شده است. در طول 2ماه گذشته، بخش 
زیادی از اخبار و حواشی باشگاه، مربوط به 
همین گروه بوده است. به نظر می رسد 
مجموعه ای از عوامل دست به دست هم داده اند 
که چنین اتفاقی رخ بدهد؛ یکی از آنها هم البته 
شرایط جنگی کشور بود که شاید بهانه لازم را 
در اختیار گروهی از فرنگی های تیم قرار داد. به 
هر حال بازخوانی مشکلاتی که پرسپولیس در 
این مدت از این ناحیه تحمل کرده، می تواند 

خالی از لطف نباشد.

   اسماعیل کارتال
سرمربی ترکیه ای اواسط فصل گذشته با 
قراردادی به مدت یک سال ونیم به پرسپولیس 
پیوست و رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
هم حسابی در تعریف و تمجید از او سنگ 
تمام گذاشت. نیم فصل اول کار اسماعیل در 
پرسپولیس با موفقیت خاصی همراه نبود. 
هواداران ترجیح دادند به این مسئله، به چشم 
زمانی که صرف آشنایی کارتال با تیم و فضای 
فوتبال ایران شده نگاه کنند. خودش هم مرتب 
اصرار می کرد که ماموریت اصلی اش در فصل 
آینده خواهد بود، اما همانطور که می دانید او 
پیش از آغاز لیگ بیست وپنجم به همکاری اش 
با باشگاه پایان داد و پرسپولیس ناچار شد وحید 
هاشمیان را به عنوان پنجمین سرمربی اش در 

طول 2فصل گذشته انتخاب و معرفی کند.

   سردار دورسون
این مهاجم ترکیه ای همزمان با کارتال به جمع 
سرخ پوشان پیوست و انصافا عملکردش در فصل 
گذشته بد نبود، با این حال او در یک  ماه گذشته 
انواع و اقسام گربه رقصانی ها را انجام داده؛ از 
اعلام اینکه طبق بندهای قراردادش درصورت 
جدایی کارتال بازیکن آزاد خواهد بود تا گشت 
و گذار برای یافتن تیم جدید و حتی مذاکره با 
پرسپولیس برای عقد قرارداد تازه! مجموعه 
این مسائل باعث شده دورسون از چشم وحید 
هاشمیان و خیلی از هواداران پرسپولیس بیفتد 
و آینده او در تیم مشخص نباشد. در زمان 
تنظیم این مطلب، گویا باشگاه در پی یافتن 
راهی برای پایان صلح آمیز همکاری با این 

بازیکن است.

   تیوی بیفوما
از خریدهای مهم و جذاب پرسپولیس در ابتدای 
تابستان بود و هنوز هم هواداران امیدوار به 
درخشش او هستند. با این حال وینگر و مهاجم 
اهل کنگو هم در این مدت دست کم از 2جهت 
حاشیه ساز شده است؛ نخست داستان شکایت 
استقلال خوزستان از پرسپولیس با ادعای 
ضرورت پرداخت پول رضایتنامه و دوم هم 
بی نظمی های این بازیکن. آنطور که رسانه ها 
می گویند، بیفوما دل به کار نمی دهد و غیبت ها 
و تأخیرهای او باعث شده هاشمیان این بازیکن 
را در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار بدهد.

   اوستون اورونوف
وینگر تکنیکی و ازبکستانی پرسپولیس هم 
همچنان درگیر همان مشکل قدیمی است؛ 
مصدومیت های بی پایان. او که فصل گذشته 
عملا کار خاصی برای تیم نکرد، حتی فصل 
جدید را هم با آسیب دیدگی استارت زده؛ 
مصدومیتی که سوغات بازی های ملی ازبکستان 
در انتخابی جام جهانی است. حقیقت تلخ آن 
است که خیلی از هواداران پرسپولیس با توجه 
به تجارب قبلی، دست از اورونوف شسته اند و 
خیلی روی این بازیکن حساب نمی کنند. حتی 
بعضی از آنها فکر می کنند اگر قرار است همین 
شرایط وجود داشته باشد، بهتر است باشگاه در 
سال آخر قرارداد اورونوف او را بفروشد و کسب 

درآمد کند.

   خداحافظی با جنتلمن ها
در این میان اما باشگاه از نظر فنی با 2خارجی 
نجیب و بی حاشیه اش وداع کرد. الکسیس 
گوندوز و گئورگی گولسیانی که ازجمله 
باشخصیت ترین خارجی های این سالیان 
پرسپولیس بودند، با نظر کادر فنی جدا شدند و 

پرونده آنها در اردوگاه سرخ ها بسته شد.
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امیرمحمد يعقوب پورسوژه روز
روزنامه نگار

مذاکراتم بامذاکراتم با

امیرحسین اعظمی |  آرش رضاوند در شرایطی به سپاهان پیوست که 
6 فصل پیراهن استقلال را بر تن داشت. او همیشه توسط برخی هواداران 
این تیم مورد نقد قرار می گرفت ولی تمام مربیانی که در این چند سال 
هدایت استقلال را بر عهده داشتند، از رضاوند در ترکیب ثابت استفاده 
می کردند. حالا او در تیمی مدعی و پرستاره به دنبال تثبیت جایگاه خود 
است و تأکید می کند که از انتخاب سپاهان راضی است. رضاوند با قابلیت 
بازی در پست های هافبک دفاعی )شماره 6(، هافبک مرکزی )شماره ۸( 
و هافبک هجومی )شماره ۱۰(، یک گزینه چندجانبه برای تیم محسوب 
می شود، هر چند که خودش دوست دارد بعد از سال ها، به عنوان هافبک 
تهاجمی بازی کند. او که بعد از جدایی از استقلال سکوت کرده بود، در 

گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ  داد.

   چه دلیلی باعث شد تا سپاهان را انتخاب کنی؟
خب سپاهان یک باشگاه قدیمی و با اصالت در فوتبال ایران است که 
افتخارات زیادی را هم به دست آورده است. امکانات و ساختار حرفه ای 
باشگاه هم نیازی به تعریف ندارد و طبیعتا همین دلایل باعث می شود که 
خیلی از بازیکنان تمایل به حضور در این تیم داشته باشند. دوست داشتم 
در تیمی باشم که مدعی قهرمانی باشد و در نهایت سپاهان را انتخاب کردم.

   احتمالا پیشنهادهای ديگری هم داشتی که به اندازه 
سپاهان برايت جالب نبود؟

بله، چند پیشنهاد داشتم ولی دوست داشتم سپاهان را انتخاب کنم و از 
این بابت راضی هستم. امیدوارم فصل خوبی را رقم بزنیم.

   بعد از 6 فصل حضور در استقلال تصمیم به جدايی گرفتی. آيا 
تا چند  ماه پیش فکر می کردی مسیر جديدی پیش روی تو قرار بگیرد؟

فوتبال همین است و تمام بازیکنان و مربیان ممکن است مقصد خودشان 
را عوض کنند. من 6 فصل در استقلال بازی کردم و همیشه تلاشم این بود 

که بهترین عملکرد را داشته باشم.

   بعد از اتمام فصل، باشگاه استقلال با تو مذاکره نکرد؟
با من صحبت هایی انجام شد ولی در آن زمان تکلیف 
سرمربی مشخص نبود، در ضمن نوع مذاکرات 

با استقلال برای من جالب نبود. وقتی آقای نویدکیا به سپاهان آمد، در 
نهایت با پیشنهاد این باشگاه مواجه شدم و سپاهان را انتخاب کردم.

 ادامه  در
 صفحه11

آرش رضاوندآرش رضاوند از اينکه تصميم گرفته در سپاهان  از اينکه تصميم گرفته در سپاهان 
و زيرنظر محرم نويدکيا به فوتبالش ادامه دهد و زيرنظر محرم نويدکيا به فوتبالش ادامه دهد 
حسابي راضي استحسابي راضي است
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تبریز‌هم‌اضافه‌می‌شود؟
ترکش های اعلام محرومیت علیرضا بیرانوند همچنان ادامه دارد و 
به نظر می رسد روزهای آینده اتفاقات بیشتری هم رخ خواهد داد. 
یکی از همین تبعات گویا دلخوری بیرو از مدیران باشگاه تراکتور 
است؛ لابد عقیده دارد به شکل مناسب و کافی از او حمایت نکرده اند. 
آنطور که یک خبرگزاری رسمی هم گزارش داده، گویا بیرانوند حتی 
تبریز را ترک کرده و در اندیشه فسخ یک طرفه قراردادش با تراکتور 
است. نمی دانیم کم و کیف این ماجرا چطور پیش خواهد رفت، اما با 
شناختی که از بیرانوند داریم، بعید نیست او تبریز را هم به فهرست 
ورزشگاه هایی که در آنها »هو« می شود، اضافه کند! بیرو فصل 
گذشته در بیشتر استادیوم ها مورد نوازش قرار گرفت و ورزشگاه 
تراکتور از معدود جاهایی بود که حاشیه امن داشت؛ ببینیم این یکی 

را هم خراب می کنی یا نه!

یک‌جواب‌قانع‌کننده!
یک نکته دیگر در مورد رأی کذایی علی بیرو؛ تأخیر مفصل در صدور 
حکم بیرانوند، اعتراضات بسیاری را به دنبال آورد. در حاشیه مراسم 
خاکسپاری مرحوم داریوش مصطفوی، خبرنگاران از مهدی دادرس، 
عضو کمیته استیناف سؤال کردند چرا این رأی این همه دیر اعلام 
شد؟ دادرس هم که از خیلی وقت پیش گفته بود حکم صادر شده و 
خود فدراسیون ابلاغ نمی کند، در این مورد گفت: »جواب این سؤال 
سخت نیست، اما نمی توانم بگویم. از خدا بپرسید چرا حکم دیر صادر 
شد.« انصافا عجب جواب قانع کننده ای. فکر نمی کنیم نیازی باشد 
به خاطر شیرین کاری بندگان خدا، آن را به خدا ارجاع بدهیم. نکته 
این است که دوستان دل شان نمی آمد حتی بعد از تعیین تکلیف 
قهرمانی هم خبر محرومیت بیرو را اعلام کنند، اما وقتی دیدند 
پرسپولیس و تراکتور هیچ رقمه مصالحه نمی کنند، بالاخره ناچار 

شدند این کار را انجام بدهند و فرایند به همین دلیل طولانی شد.

واقعا‌در‌این‌حد‌هست؟
یکی از پرتکرارترین اسامی در بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران، نام 
سعید سحرخیزان بود؛ مهاجم ایرانی و 22ساله اورنبورگ روسیه که 
به شدت مورد توجه استقلال قرار داشت و حتی گفته می شد یکی از 
خریدهای جنجالی اخیر تیم، به عنوان اشانتیون یا شرط لازم برای 
انتقال سحرخیزان انجام شده است! حالا هم دو طرف به توافق نهایی 
رسیده اند و شاید حتی زمانی که شما این مطلب را می خوانید، خبر 
حضور رسمی سحرخیزان در استقلال اعلام شده باشد. در این زمان 
تنها می توانیم آرزو کنیم کیفیت او در پیراهن آبی طوری باشد که 
این همه سر و صدا را توجیه کند. سحرخیزان فصل گذشته در 
27بازی لیگی برای اورنبورگ 7گل زد و یک پاس گل داد که راستش 

آمار دیوانه کننده ای نیست. تا ببینیم در استقلال چه پیش می آید.

طولانی‌ترین‌گران‌تاریخطولانی‌ترین‌گران‌تاریخ
نیمار‌رکورد‌زیدان‌را‌زد؛‌بازیکنی‌روی‌دست‌قیمت‌ستاره‌برزیلی‌نمی‌آید

در‌3-2سال‌اخیر‌قیمت‌بازیکنان‌
به‌طرز‌عجیبی‌گران‌شده‌است.‌تورم‌
در‌بازار‌فوتبال،‌بالاترین‌نرخ‌تورم‌در‌
همه‌زمینه‌ها‌و‌در‌کل‌تاریخ‌است؛‌در‌
شرایط‌فعلی‌بازیکنی‌مثل‌الانگا‌هم‌
که‌زیر‌حد‌متوسط‌است‌با‌60میلیون‌
یورو‌جابه‌جا‌می‌شود،‌لیورپول‌برای‌
فلوریان‌ورتس‌21ساله‌130میلیون‌
هزینه‌می‌کند‌و‌حاضر‌است‌برای‌
ایساک‌بیش‌از‌این‌خرج‌کند،‌
منچسترسیتی‌برای‌مدافع‌کناری‌
90میلیون‌پول‌می‌دهد‌و...‌اما‌با‌همه‌
اینها‌نیمار‌توانسته‌طولانی‌ترین‌
رکورد‌گران‌ترین‌بازیکن‌تاریخ‌را‌
به‌خودش‌اختصاص‌دهد‌و‌این‌عنوان‌

را‌از‌زین‌الدین‌زیدان‌بگیرد.
فشار،‌انتظار،‌سوپراستار...‌گران‌ترین‌
بازیکن‌جهان‌بودن‌معانی‌ضمنی‌
زیادی‌دارد.‌از‌دیگو‌مارادونا‌
گرفته‌تا‌روبرتو‌باجو،‌از‌کریستیانو‌
رونالدو‌گرفته‌تا‌پل‌پوگبا،‌برخی‌
از‌بزرگ‌ترین‌نام‌هایی‌که‌به‌میدان‌
رفته‌اند،‌در‌گذشته‌رکورد‌گران‌ترین‌
خرید‌تاریخ‌را‌در‌اختیار‌داشته‌اند.‌
هزینه‌نقل‌وانتقالات‌در‌5دهه‌گذشته‌
همچنان‌در‌حال‌افزایش‌بوده‌است.‌
سال‌19۸0رکورد‌جهانی‌انتقال،‌
انتقال‌3میلیون‌یورویی‌اندی‌گری‌از‌
استون‌ویلا‌به‌ولوز‌بود.‌در‌آغاز‌هزاره‌
جدید‌و‌سال‌2000این‌رکورد،‌انتقال‌
۴6.5میلیون‌یورویی‌کریستین‌
ویری‌از‌لاتزیو‌به‌اینترمیلان‌شد.‌
امروزه،‌رکورد‌جهانی‌انتقال‌تقریبا‌
‌5برابر‌این‌مبلغ‌است‌و‌امروز‌یک‌
نقطه‌عطف‌جدید‌شکسته‌شده‌

است.

وقتی‌قطر‌دست‌به‌جیب‌شد
سال‌201۷،‌پاری‌سن‌ژرمن‌دنیای‌فوتبال‌
را‌شوکه‌کرد،‌زیرا‌مدیران‌این‌باشگاه‌بند‌
آزادسازی‌222میلیون‌یورویی‌نیمار،‌
فوق‌ستاره‌برزیلی‌را‌که‌در‌بارسلونا‌حضور‌
داشت،‌پرداخت‌کردند.‌این‌رقم‌دو‌برابر‌
هزینه‌رکورد‌جهانی‌قبلی‌بود‌که‌سال‌
قبل‌با‌انتقال‌105میلیون‌یورویی‌پوگبا‌
از‌یوونتوس‌به‌منچستریونایتد‌ثبت‌شده‌
بود.‌۸سال‌از‌انتقال‌نیمار‌گذشته‌و‌هنوز‌

نیمار‌گران‌ترین‌انتقال‌است‌و‌پنجشنبه‌هفته‌‌
گذشته،‌او‌از‌رکورد‌زین‌الدین‌زیدان،‌اسطوره‌

فرانسوی‌فوتبال‌که‌رکورد‌هزینه‌نقل‌و‌انتقالات‌
جهانی‌را‌برای‌طولانی‌ترین‌مدت‌و‌از‌سال‌19۸0در‌اختیار‌

داشت،‌پیشی‌گرفت.‌10بازیکن‌برتری‌که‌این‌عنوان‌را‌برای‌
طولانی‌ترین‌مدت‌در‌اختیار‌داشته‌اند‌در‌زیر‌معرفی‌خواهند‌شد.

آمار‌دوران‌حرفه‌ای‌نیمار‌در‌همه‌مسابقات:‌60۷بازی،‌36۴گل‌و‌
22۷پاس‌گل.

به‌مدت‌۷سال‌و‌11ماه‌و‌32روز‌است‌که‌نیمار‌در‌صدر‌لیست‌‌
گران‌ترین‌بازیکنان‌جهان‌است‌و‌از‌زیدان‌که‌با‌۷سال‌و‌11ماه‌
و‌2۷روز‌صدرنشین‌بود،‌پیشی‌گرفته.‌زیدان‌پس‌از‌انتقال‌
۷۷.۸میلیون‌یورویی‌از‌یوونتوس‌به‌رئال‌مادرید‌در‌سال‌2001،‌

این‌رکورد‌را‌ثبت‌کرده‌بود.
پشت‌سر‌زیدان،‌مرحوم‌جان‌لوکا‌ویالی،‌مهاجم‌سابق‌ایتالیایی‌
قرار‌دارد‌که‌سال‌‌1992با‌20.6میلیون‌یورو‌از‌یوونتوس‌به‌
رئال‌مادرید‌پیوست‌و‌به‌مدت‌5سال‌گران‌ترین‌بازیکن‌
جهان‌بود.‌کریستیانو‌رونالدو،‌فوق‌ستاره‌پرتغالی،‌پس‌از‌
انتقال‌9۴میلیون‌یورویی‌از‌منچستریونایتد‌به‌رئال‌مادرید،‌
بین‌سال‌های‌‌2009تا‌‌2013به‌مدت‌۴سال‌و‌یک‌ماه‌و‌26روز‌
گران‌ترین‌بازیکن‌جهان‌بود.‌مارادونا،‌اسطوره‌فقید‌فوتبال‌

نیز‌پس‌از‌انتقال‌۷.3میلیون‌یورویی‌از‌آرخنتینوس‌جونیورز‌به‌
بارسلونا،‌این‌رکورد‌را‌به‌مدت‌۴سال‌و‌بین‌سال‌های‌‌19۸2تا‌‌19۸6
در‌اختیار‌داشت.‌امثال‌گرت‌بیل‌)2سال‌و‌11ماه‌و‌۸روز(،‌باجو‌
)2سال(‌و‌رونالدوی‌برزیلی‌)یک‌سال‌و‌5روز(‌نیز‌بین‌10بازیکن‌

برتر‌قرار‌دارند.‌آیا‌رکورد‌نیمار‌شکسته‌خواهد‌شد؟

‌‌1982|‌‌دیگو‌مارادونا ................................... 7.3میلیون یورو از بوکا جونیورز به بارسلونا
‌‌1986|‌‌‌روبرتو‌دونادونی.......................................... 8میلیون یورو از آتالانتا به آث میلان
‌‌1987|‌‌‌‌انزو‌شیفو .......................................  8.۶۵میلیون یورو از اندرلخت به اینترمیلان
‌‌1988|‌‌‌لایوس‌دتاری............. 8.7میلیون یورو از اینتراخت فرانکفورت به المپیاکوس
‌‌1990|‌‌‌روبرتو‌باجو .........................................  12.9میلیون یورو از فیورنتینا به یوونتوس
‌‌1992|‌‌‌جانلوکا‌ویالی ..................................  1۶.۵میلیون یورو از سمپدوریا به یوونتوس
‌‌‌1996|‌‌آلن‌شیرر ....................................................  18میلیون یورو از بلکبرن به نیوکاسل
‌‌‌1997|‌‌سونی‌اندرسون ...................................  2۶.2۵میلیون یورو از موناکو به بارسلونا
‌‌1997|‌‌رونالدو ...........................................................  2۶.۵میلیون یورو از بارسلونا به اینتر
‌‌1998|‌‌دنیلسون ............................................  3۰میلیون یورو از سائوپائولو به رئال بتیس
‌‌1999|‌‌‌کریستین‌ویری ..........................................  4۶.48میلیون یورو از لاتزیو به اینتر
‌‌2000|‌‌‌هرنان‌کرسپو ...............................................  ۵۶.81میلیون یورو از پارما به لاتزیو
‌‌2000|‌‌لوییس‌فیگو .......................................... ۶۰میلیون یورو از بارسلونا به رئال مادرید
‌‌2001|‌‌‌زین‌الدین‌زیدان .........................  77.۵میلیون یورو از یوونتوس به رئال مادرید
‌‌2009|‌‌‌کریستیانو‌رونالدو ..............  94میلیون یورو از منچستریونایتد به رئال مادرید
‌‌2013|‌‌گرت‌بیل ...............................................  1۰1میلیون یورو از تاتنهام به رئال مادرید
‌‌2016|‌‌پل‌پوگبا .....................................  1۰۵میلیون یورو از یوونتوس به منچستریونایتد
‌‌2017|‌‌‌نیمار ............................................... 222میلیون یورو از بارسلونا به پاری سن ژرمن

نیمار
زین‌الدین‌زیدان
جان‌لوکا‌ویالی
کریس‌رونالدو
مارادونا
گرث‌بیل
باجو
دتاری
ویری

رونالدو‌نازاریو

۲۰۱۷
۲۰۰۱
۱۹۹۲
۲۰۰۹
۱۹۸۲
۲۰۱۳
۱۹۹۰
۱۹۸۸
۱۹۹۹
۱۹۹۷

۲۲۲
۷۷.۸
۲۰.۶
۹۴
۷.۳
۱۰۱

۱۲.۸
۶.۸

۴۶.۵
۲۶.۵

۷سال و ۱۱ماه و ۳۲روز
۷ سال و ۱۱ماه و ۷ روز

۵سال
۴سال و ۱۱ماه و ۲۶روز

۴سال
۴سال
۳سال
۲سال

یک  سال
یک  سال

مدت‌زمان‌صدرنشینیسال‌انتقال هزینه)میلیون‌یورو(

رکوردهای‌نقل‌و‌انتقالات‌از‌دهه‌1980تاکنون

طولانی‌ترین‌گران‌ها

تأثیر‌
روی‌باشگاه‌های‌کوچک

سال های اخیر افزایش نجومی هزینه های 

نقل وانتقال، اثرات دوگانه ای بر باشگاه های کوچک گذاشته 

است. از یک سو فروش بازیکنان جوان و مستعد به باشگاه های 

بزرگ می تواند درآمد قابل توجهی برای آنها ایجاد کند و 

زیرساخت های فنی و مالی شان را تقویت کند و از سوی 

دیگر، همین تورم سرسام آور موجب شده تا باشگاه های 

کوچک در خرید بازیکنان جدید با دشواری های فراوانی 

روبه رو شوند و فاصله رقابتی شان با تیم های ثروتمند 

بیشتر شود. به عبارت دیگر، چرخه نابرابر سرمایه 

در فوتبال امروز، قدرت چانه زنی و حفظ 

استعدادهای بومی را از بسیاری از 

باشگاه ها گرفته است.
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  اگر استقلال با تو به 
شکل جدی مذاکره می کرد، 

امکان داشت در این تیم بمانی؟
پیشنهاد استقلال برای تمدید قرارداد جدی بود 
ولی روند مذاکره را دوست نداشتم. نوع صحبت ها 
یک طوری بود و حرف و حدیث هایی هم مطرح بود، 
من هم دوست داشتم بعد از قهرمانی با استقلال در 
جام حذفی، چالش جدیدی را تجربه کنم و خیلی 
خوشحالم که سپاهان را انتخاب کردم. اینجا دوستان 

زیادی دارم و احساس غربت نمی کنم.

  آیا فشاری که برخی هواداران 
استقلال در این چند سال روی تو ایجاد کردند، 

در جدایی ات نقش داشت؟
من همیشه کار خودم را انجام می دادم و مهم این 
بود که کارم را در زمین مسابقه به بهترین شکل 
انجام دهم. برای هواداران استقلال آرزوی موفقیت 
می کنم ولی دوست داشتم در فضایی حرفه ای و آرام 

فوتبالم را ادامه دهم.

  این درست است که از لحاظ مالی با 
باشگاه استقلال اختلاف داشتی؟

مذاکراتم با استقلال شکل جالبی نداشت که بخواهد 

به مسائل مالی ختم شود. من دوست داشتم خیلی 
زود تکلیفم مشخص شود و در نهایت سپاهان را 
انتخاب کردم. زیاد دوست ندارم در مورد گذشته 
صحبت کنم و شاید در یک فضا و زمان دیگر، 
حرف هایی برای زدن داشته باشم. الان تمام تمرکزم 
روی سپاهان است تا در این تیم بهترین عملکرد را 

داشته باشم.

  در بازی دوستانه با فجر سپاسی، 
یک  گل زدی و یک  پاس گل دادی که بازتاب 
جالبی هم در رسانه ها داشت. در این مورد 

صحبت می کنی؟
من تازه به تیم اضافه شده ام، وقتی بازیکن تیمش را 
عوض می کند کارش کمی سخت می شود ولی تمام 
هدفم این است که خیلی زود با تیم هماهنگ شوم. 
بازی های دوستانه هم به من کمک می کند و خدا را 

شکر تا الان همه  چیز خوب پیش رفته است.

  ظاهرا در پست هافبک تهاجمی 
بازی می کنی؟

بله، من هافبک پشت مهاجم هستم و این پست 
اصلی من است. در 6 سال گذشته فقط دو سه بازی 
در این پست انجام دادم و معمولا هافبک دفاعی بودم. 

به عنوان هافبک پشت مهاجم بیشتر می توانم خودم 
را نشان دهم.

  در مورد حضور حسینی در سپاهان 
چه صحبتی داری، آیا استقلال به سادگی این 

بازیکن را از دست نداد؟
در مورد جدایی از استقلال باید خود حسینی صحبت 
کند. او گلر باتجربه و خوبی است و قطعا می تواند به 

تیم ما کمک کند.

  حتما می دانی که سپاهان 10 سال 
است در لیگ برتر قهرمان نشده. آیا در فصل 

جدید این طلسم شکسته خواهد شد؟
تمام هدف ما این است که اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. 
سپاهان همیشه مدعی است و هدف ما چیزی جز 

قهرمانی نخواهد بود.

  در مورد بازی با الدحیل در پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا چه صحبتی داری؟

ما نماینده ایران هستیم و بازی مهمی در پیش 
داریم. بازی در زمین حریف است و الدحیل هم 
قطعا تیم خوبی است ولی تمام هدف ما این است 

که بازی را ببریم.

ادامه از 
صفحه9

مذاکراتم با استقلال مذاکراتم با استقلال 
جالب نبودجالب نبود

آرش رضاوند از اینکه تصمیم گرفته 
در سپاهان و زیرنظر محرم نویدکیا به 
فوتبالش ادامه دهد حسابي راضي است

مهاجرت معکوس
فهرست بازیکنان سرشناس فعلی سری  آ برزیل در تابستان۲۰۲۵ 
نشان می دهد انگار جریانی خلاف روال مرسوم قرن اخیر روی داده 
است؛ برزیلی ها به جای اینکه به خارج بروند، برمی گردند و با خودشان 
بازیکنان سرشناس هم می آورند. باشگاه های برزیلی برای خرید 
بازیکن رقم هایی می پردازند که فقط از عهده اروپایی ها و عرب ها 

برمی آید. چه اتفاقی افتاده است؟ 
این مهاجرت معکوس و تغییر نه تنها کیفیت رقابت ها را بالا برده 
بلکه به تثبیت مالی و اعتبار باشگاه های بزرگ برزیل مانند فلامنگو، 
پالمیراس و بوتافوگو کمک کرده است. در جام جهانی باشگاه ها دیدیم 

که باشگاه های برزیلی توان رقابت با همتایان اروپایی خود را دارند.
امرسون رویال با 9میلیون یورو از آث میلان به فلامنگو رفت. او قرار 
بود جانشین دنی آلوز در بارسلونا باشد اما لاپورتا که او را 1۵میلیون 
خریده بود، 3۰میلیون به تاتنهام فروخت و آلوز را رایگان جذب 
کرد. پیش از او تیاگو سیلوا پس از سال ها اروپا را رها کرد و به 
کشورش برگشت. او در جام جهانی باشگاه ها کاپیتان تیم 
فلومیننزه بود و با این تیم تا مراحل پایانی جام پیش 
رفت و به چلسی باخت. نیمار هم پس از ۲سال بخور 
و بخواب در الهلال عربستان، به سانتوس برگشت. او 
حالا در همه بازی ها شیرین کاری می کند؛ یا گل 
قشنگ می زند یا با بازیکن حریف و تماشاگر 
دعوا می کند. هر چه هست او توجه ها را به 

سری آ برزیل جلب کرده است.
پیش از آنها ستاره های دیگری راهی برزیل 
شده بودند؛ داوید لوییس، الکس ساندرو، 
اورتون، میشل، جورجینیو و باریوسا )فلامنگو(، آلان، ویتور 
روکه )پالمیراس(، آرتور ملو )بوتافوگو(، رافائل )بوتافوگو(، 
هالک، برنارد، وارگاس )اتلتیکو مینیرو(، دیگو کاستا، 
برایتویت، فابیو )گرمیو(، لوییس گوستاوو، لوکاس 
مورا )سائوپائولو(، فلیپه ملو، مارسلو )فلومیننزه- 
مارسلو بازنشسته شد(، کوتینیو، دیمیتری پایت 
)واسکو دوگاما(، فرناندینیو )پارانائنزه(، ممفیس 
دیپای )کورینتیانس( و... لوییس سوارس هم 
پیش از اینترمایامی مدتی در برزیل بازی کرد. 
او در پایان فصل لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا 

بازنشسته می شود.
    مبالغ بالا: باشگاه های برزیلی اکنون توان 
پرداخت مبالغ چند میلیون یورویی برای جذب 
بازیکنان مطرح را دارند که نمونه آن خرید امرسون 
رویال با 9میلیون یورو و ریچارد ریوس با ۲۷میلیون 

یورو است.
درآمد کلان 4تیم برزیلی حاضر در جام جهانی باشگاه ها و 
همچنین توجه اسپانسرها به خاطر بازگشت ستاره ها -به ویژه 
نیمار- و درآمد ویژه باشگاه های این کشور از محل صدور 
بازیکن به اروپا، آسیا و دیگر نقاط دنیا و هواداران زیاد )فلامنگو 
4۰میلیون هوادار دارد( و موفقیت های پرشمار اخیر در بازی های 
منطقه ای آمریکای جنوبی و... این قدرت و اعتماد به نفس را به 

برزیلی ها داده تا بازیکن سرشناس جذب کنند.
حضور کارلو آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل هم شاید 
انگیزه ای دیگر برای سیل مهاجرت معکوس به سرزمین قهوه 

و سامبا باشد.

رکورد 
جابه جا می شود

با وجود رشد مداوم بازار، هنوز هیچ بازیکنی 

نتوانسته رکورد تاریخی نیمار را بشکند. تلاش هایی 

صورت گرفته، ازجمله پیشنهاد ۲۰۰میلیون یورویی رئال مادرید 

برای جذب امباپه که توسط پاری سن ژرمن رد شد. حتی باشگاه هایی 

مانند لیورپول با علاقه به ایساک یا استعدادهای نوظهوری نظیر 

یامال و وینیسیوس، ظرفیت شکستن رکوردهای داخلی را دارند. 

با این حال، برای عبور از مرز ۲۲۲میلیون یورو، احتمالا نیاز به ورود 

باشگاه های دولتی، سرمایه گذاران نفتی یا پروژه های تجاری خاص 

است، همانگونه که عربستان سعودی در تلاش است با جذب 

ستاره ها به لیگ خود، نقش بزرگ تری در اقتصاد جهانی 

فوتبال ایفا کند، یا یک باشگاه نفتی در اروپا یا یک باشگاه 

عربستانی به زودی با جذب وینیسیوس یا یامال 

به رکورد نیمار حمله می کند.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جذب نوازنده برای ارکستر سازهای ایرانی 
  بنیاد فرهنگی و هنری رودکی با هدف شناسایی، سنجش و جذب نوازندگان توانمند در رسته های گوناگون 
موسیقی ایرانی، فراخوان جذب نوازنده برای ارکستر سازهای ایرانی را منتشر کرد. متقاضیان علاقه مند 

می توانند با مراجعه به سایت بنیاد رودکی برای شرکت در آزمون اقدام کنند.

تولید بسته آموزشی و بازی»همه کاره« 
 بازی خلاقانه »همه کاره« که تلفیقی از آموزش و سرگرمی با هدف تقویت مهارت های کودکان و نوجوانان است، 
از سوی اداره  کل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای کودکان 

بالای ۷ سال تولید شده است. این بازی برای توانمندی های ذهنی و مهارتی کودکان، اثری کاربردی دارد.
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افقی:
 1- از صنایع دستی اصیل 

خوزستان- نیک بخت
2- عملی که به جا آوردنش 
ثواب داشته و ترک آن گناهی 
ندارد- استانی در سوریه- روح

3- پیش درآمد آشغال- 
کارگردان فیلم رمز داوینچی- 

نت ششم
4- نوعی زردآلو- کهن ترین 
حماسه سرای یونان- 

ناخوشایند بودن
5- نوعی شیرینی شکلاتی- 
گل شکفته نشده- غذای 

تزریقی
6- قوم آتیلا- خودستایی- 

هزار گرم
7- کمک- دل آزردگی- رمان 

مشهور امیل زولا
8- سدی در خوزستان- فرشته 
آسمانی- پیامبر صبور- ناشنوا

9- نوعی نارنگی- در بازار 
بورس معامله می شود- شیوه 

تلفظ
10- از انواع حج- رزمگاه 
بوکس- دومین حرف الفبای 

یونانی
11- خطی در دایره- از 
باشگاه های فوتبال اسپانیا- 

همسر حضرت ابراهیم)ع(
12- پیشرفت- بی احساس- 

 سازی  بادی
13- حرف فاصله- پهنه آبی 
در شرق انگلستان- پسوند 

شباهت
14- سنگ مرمر- جاه و جلال- 

سوره هشتادویکم قرآن
15- کهنه و فرسوده- واحد 
زمانی صنعتی برای سنجش 

هزینه ها و دستمزدها
  

عمودی:
1-  ساز کیهان کلهر- ورزش 
ترکیبی از صخره نوردی و 

سقوط آزاد
2- صندوقخانه- روادید- از 

امراض چشمی
3- پوستین- پروردگار ما- 
ضعف و سستی- سنگ آسیاب

4- مروارید خلیج فارس لقب 
این کشور است- طراح- 

دیرینگی
5- پدران- زمین کشاورزی 

بی مصرف مانده- اصل و نسب
6- معادل فارسی تیتر- 
گستردگی- سنگ سبز قیمتی

7- تکیه کلام درویش- محوطه 
روباز کشتی- مأمور تشریفات 

صفوی
8- شهر صددروازه- عنصری 
سمی برای مبارزه با آفات نباتی
9- واحد پول قدیم هلند- 

خاتم الشعرا- گردیدن
10- بهره وام- با سرعت و شدت- باد 

ملایم
11- رهسپار- رودی در روسیه- داروی 

بی هوشی
12- هویج- چاق و فربه- اعمال انعکاسی
13- ضمیر غایب- بدنام- کوه ها- گشاده

14- نوعی چاشنی خوراکی- بوی 
خوش- پهناور

15- دارای پستی و بلندی- نقطه شروع 
مسابقه

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5105
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

318256794
975384621
246917385
463825179
182739546
759641238
527468913
891573462
634192857

متوسط

         
5 1      9 6
 4 2  8  3 1  
1   7  2   8
 7      5  
4   1  5   3
 5 4  1  8 6  
6 3      2 7
         364725918

972138546
185649327
659287431
713496285
428513679
891354762
246971853
537862194

ساده

متوسط

367951482
518324796
942687315
195732648
273468951
486195273
754213869
631849527
829576134

سخت

  8   6  9 4
9         
 4    7   5
  3    1   
1    3    6
  9    2   
5   4    1  
        2
6 3  1   8   

ساده

  4    9   
 7 2    8 5 4  
 8  6  9  2  
6   2 7   3 1
7        8  
4   5 1 3   9
 9  1 3  4  6  
 4 6  7  8 5  
   8   1   

۱۰۰ فیلم 

  تقابل واقع گرایی 
ل گرایی  و ایده آ

زندگی شرافتمندانهدبرنا؛ جذاب و هیجان انگیز

فیلم»زندگی شرافتمندانه« اثری هیجان انگیز، سیاسی و اجتماعی 
از سینمای سوئد است که به کارگردانی میکائل مارسیمن و براساس 
رمانی نوشته  یواخیم زاندر در سال 2025ساخته شده است. داستان 
درباره  جوانی به  نام »سایمون« است که به دانشگاه حقوق در لوند 
می رود، اما به جای مسیر قانونی، جذب یک گروه آنارشیست می شود. 
این فیلم درامی تیره، واقع گرایانه و هشداردهنده درباره  وسوسه  
عدالت طلبی در جامعه ای آکنده از تضاد طبقاتی است. فیلم با صحنه ای 
پرتنش آغاز می شود؛ سرقتی حرفه ای از ساعت های گرانقیمت؛ سپس 
به 7هفته قبل بازمی گردد؛ سایمون با بازی سایمون لوئوف، دانشجوی 
رشته  حقوق است که وارد دانشگاه لوند شده اما در دلش نویسنده ای 
خاموش وجود دارد. آشنایی با دختری مرموز به  نام مکس، با بازی نورا 
ریوس، او را وارد گروهی از آنارشیست ها می کند. از عشق تا سرقت، 
از اعتراض تا خیانت، مسیر سایمون به  سوی نابودی یا بیداری است؛ 
بسته به اینکه چگونه به حقیقت نگاه کنیم. فیلم با سبک »فلش بک« 
آغاز می شود و ساختاری رو به جلو دارد. فضاسازی های تاریک، طراحی 
صوتی پیچیده و تضادهای موسیقایی، از اپرا تا رپ گنگستری، جهان 
فیلم را چندلایه و تأمل برانگیز می سازند. انتخاب شخصیت اصلی 
به عنوان راوی، همدلی مخاطب را بالا می برد؛ اگرچه برخی منتقدان 
معتقدند که تمرکز بیش از حد روی سایمون، باعث کم رنگ شدن 

کاراکترهایی مثل مکس شده است.

»صد سال تنهایی« نوشته گابریل گارسیا مارکز، تاریخچه  شهری خیالی در 
آمریکای جنوبی را روایت می کند که پیامی جهانی درباره پیشرفت و زوال در 
خود دارد. در تخیل مارکز، زمان می تواند هم سریع باشد و هم کند، هم خطی 
و هم چرخه ای. حافظه به اندازه  فراموشی سنگین و دردناک است، اما کسانی 

که از اشتباهات خود درس نگیرند، محکوم به تکرار آن هستند.
دهه  1960  ادبیات آمریکای لاتین به صحنه جهانی وارد شد. این جریان با 
سبک رئالیسم جادویی شناخته می شد، خلق جهان هایی طبیعی که در آنها 
رویدادهای خارق العاده و جادویی امکان پذیر بودند. این سبک ادبی به خوبی 
اوضاع آن زمان آمریکای جنوبی را بازتاب می داد؛ سرزمینی گرفتار میان یورش 
صنعت گرایی مدرن و سنت های پرقدرت بومی، جایی که اسطوره ها همچون 

واقعیتی جایگزین عمل می کردند.
»صد سال تنهایی« داستان شهر کوچکی در کلمبیا به نام ماکوندو و هفت 
نسل از خانواده  بوندیا، بنیانگذاران آن  را روایت می کند. ویژگی هایی همچون 
قدرت و خرد که ماکوندو را بنا نهادند، در هر نسل بعدی کمرنگ تر می شوند، 
تا جایی که نه نسل های بعدی و نه خود شهر، دیگر قابل شناسایی نیستند. 
زمان دایره وار می چرخد، شهر ناپدید می شود و نوادگان به حالتی حیوانی 

بازمی گردند.
گابریل گارسیا مارکز )2014–1927( در صد سال تنهایی از رئالیسم جادویی 
بهره می گیرد؛ سبکی که خودش آن را »واقعیت اغراق شده« می نامید، تا با 
ادراک ما بازی کند. او توصیف هایی باورپذیر از فقر ارائه می دهد، اما در دل 
همان دنیای فلاکت بار، آیا واقعاً کودکی می تواند با دُم خوک به دنیا بیاید؟ آیا 
کشیشی واقعاً توانسته پرواز کند؟ او همچنین با زمان بازی می کند؛ کودکان 
به سرعت بزرگ می شوند، اما برای بزرگسالان، زمان به طرز دردناکی متوقف 

می شود و طاعون بی خوابی یا باران، ممکن است سال ها ادامه یابد.
رمان صدسال تنهایی در ایران ترجمه های متفاوتی دارد اما بهترین ترجمه 

آن از بهمن فرزانه است.

 صد سال تنهایی

بازی دبرنا از بازی های گروهی به شمار می رود که به عنوان یک 
سرگرمی بین جمع  دوستان و خانواده استفاده می شود. ممکن است 
با بالا رفتن تعداد بازیکنان، هر 2نفر با یک صفحه کارت بازی کند یا 
اینکه چنانچه تعداد بازیکن کم باشد به هر نفر می توانید چند کارت 
بازی بدهید  بنابراین هیچ محدودیتی برای بازیکنان این بازی وجود 
ندارد و بالا بودن تعداد بازیکنان به جذابیت بازی می افزاید. بیشتر 

علاقه مندان به این بازی در خانه خود کیسه دبرنا دارند که 
متشکل از تعدادی مهره و کارت در کنار هم و معمولاً 

تعداد کارت ها 21عدد است و تعداد مهره ها 
90عدد. در هر دور از بازی، چند کارت طبق 
تعداد نفرات تقسیم بندی شده و هر شخص 
باید از آن کارت ها، تعداد برابر را در اختیار 
داشته باشد. چهارخانه روی کارت ها قرار دارد و 

داخل بعضی از خانه ها اعداد از یک تا 99درج شده 
و مهره ها نیز داخل یک کیسه جای گرفته است. یک 

نفر، نماینده اعلام اعداد گوی های داخل کیسه می شود و با ترکیب 
مهره های اعداد به طور تصادفی، یک مهره را از داخل کیسه خارج 
می کند و عدد روی آن را برای اعضای شرکت کننده می خواند و 
چنانچه شماره مهره ای که نماینده خوانده با شماره یکی از خانه های 
کارت هرکدام از بازیکنان برابر باشد، بازیکن باید با گذاشتن یک عدد 

نخود یا لوبیا روی آن عدد، آن خانه را پر کند.
هر بازیکنی که تمام خانه های کارت خود را با مهره پر کرده باید 
در نخستین فرصت کلمه دبرنا را با صدای بلند تکرار کند. این کار 

نشان دهنده برنده شدن بازیکن در یک دوره از بازی است.

 اگر در برابر فرزندتان خشمگین شدید، بهترین شیوه کنترل خشم این 
است که از روش های 4-8 استفاده کنید؛ یعنی تا 4 بشمارید و نفس 
عمیق بکشید و در نهایت تا 8 بشمارید و نفس خود را بیرون بدهید. 
این تمرین را حداقل 4 بار تکرار کنید. در کنار نفس عمیق، شمردن تا 
10 هم توصیه می شود. اگرچه با انجام این کار خشمتان کاملا از بین 
نمی رود اما این روش می تواند شما را از هرگونه واکنش سریع باز دارد.

    هر چیزی را که من درک می کنم، فقط به این 
دلیل است که به آن علاقه دارم و درکش می کنم.

     بدون دانستن اینکه من که هستم و چرا اینجا 
هستم، زندگی کردن غیرممکن است.

     تنها چیزی که ما می دانیم این است که چیزی 
نمی دانیم و بالاترین پرواز خرد انسان است.

لئو تولستوی

مقابله با خشم

وقتی یوسف گم شد، یعقوب مدام نام او را به زبان می آورد و گریه می کرد تا اینکه 
جبرئیل بر او نازل شد و گفت: چرا تو نام یوسف را مدام بر زبان می آوری و گریه می کنی، 
اگر می خواهی به یوسف برسی، پس از او بگذر و دیگر نام او را به زبان نیاور. یعقوب از 
فرمان خدا اطاعت کرد و دیگر نام یوسف را بر زبان نیاورد تا اینکه شبی یوسف را در 
خواب دید؛ همین که خواست او را صدا بزند و به طرفش برود به یاد فرمان خدا افتاد 
و ساکت ماند و از عشق دیدار پسر فقط آهی سوزناک از دل برآورد؛ سپس جبرئیل 
دوباره بر او نازل شد و گفت:  ای یعقوب تو توبه شکستی و فرمان خدا را اطاعت نکردی. 
با اینکه بعد از دیدار یوسف در خواب اسم او را به زبان نیاوردی اما همین آه سوزناکی که 
کشیدی، از یوسف نشانه های بسیار داشت و او را دوباره در چشم تو زنده کرد. یعقوب 
بعد از دیدار جبرئیل باز به درگاه خدا توبه کرد و تا روزی که یوسف را ندید دیگر حتی 

با آهی یاد او نکرد.
كليات منطق الطير

  علی الله سليمی: در دلِ گرمای کلافه کننده، 
باد سرگردانی در گورستان خلوت می پیچید و 
بوته های سست بنیان را از زمین های خالی اطراف 
می کند و به بازی می گرفت. بوته های چرخان سرِ 
راه خود به سنگ مزارها گیر می کردند و توده های 
حجیم و لرزان درست می کردند. گرما بیداد 
می کرد. زن با انگشت عرق از پیشانی گرفت و در 
هوا چکاند. از راه دوری آمده و تشنه بود. بطری 
آب معدنی را لمس کرد که هنوز خنک بود. بطری 
را نگه داشت برای ساعتی که دیگر تا پایان روز 
باقی مانده بود. کنار مزار مادر نشست و سنگ 
مزار را برای بار چندم  شست. آب از شیارهای 

کوچک سنگ عبور کرد و از 
کناره ها راه  گرفت به سمت 
جویبار کوچکی که در دل 
خاک درست کرده بود. 

یکباره صدای پرنده ای در 
اطراف شنیده شد. کنجشگی 

در هوا نمایان شد که کنار جویبار 
کوچک فرود آمد. بدون فوت وقت 

چندبار سر به سمت آب برد و بالا آورد.
زن بی حرف و حرکتی، حرکات گنجشک را تماشا 
کرد. حالا صدای جیک جیک گنجشک های دیگر 
هم از اطراف شنیده می شد. زن آرام سر چرخاند 

و فوجی پرنده بالای سرش 
دید. شست و شوی قبر 

تمام شده بود.
آب بطری را از کیفش در 
آورد و در جویباری که در 
اطراف قبر درست شده بود 
ریخت و مسیر آب در سراشیبی 

را مسدود کرد تا آب یکجا جمع شود. 
ظرف خالی را برداشت و از مزار مادر فاصله 
گرفت. یکباره فوج پرندگان کنار جویبار 
کوچک کنار مزار فرود آمدند و سر به سمت 

آب بردند.

سیراب کردن گنجشک هاحکایت یعقوب و فراق یوسف

عذاب زمان

پیشنهادکتاب

دورهمی

مهارت

قصه های کهن
داستانک

کلک

پیشنهاد فیلم
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در شهر

کمک 1600 میلیاردی 
شهرداری برای جبران کم آبی 

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: هدف، 
روان سازی ترافیک محدوده میدان دانشگاه است

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران:محرم شهر 
تا17مرداد تمدید شد

گره  ترافیکی  میدان 
علوم وتحقیقات باز می شود

یادبود  هنرمندانه

اجرای راستگرد جدید  در بزرگراه شهید ستاری 

 ۷تابلو با تصاویر شهدای جنگ ۱۲روزه توسط مردم 
در » محرم شهر« ساخته می شود

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

مهدی چمران در نشست با خبرنگاران از طرح های 
اجرایی پایتخت و دغدغه های پارلمان شهری گفت

50
پلاک در شهر تهران به دلیل 

حملات هوایی جنگ اخیر نیاز به 
تخریب و نوسازی دارند.

100
 کیلومترمربع مساحت تهران 

در طرح تفصیلی جدید کاهش 
یافته است.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

روز گذشته یکصدوهشتادوششمین 
رویداد امیدوافتخار با افتتاح ۲۲پروژه 
شهری به شمال شرق تهران و منطقه4 
رسید. در این برنامه که با حضور 
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و 
امور مناطق شهردار تهران و جمعی از 
شهروندان در ورزشگاه روباز شهدای 
حکیمیه برگزار شد، روبان افتتاح 
۲۲پروژه عمرانی، ترافیکی، ورزشی 
و اجتماعی در شمال شهر تهران با 
هدف ارتقای زیرساخت ها و بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان شرق و 

شمال شرق تهران قیچی شد.

پروژه های ورزشی پروژه های ورزشی 
 مجموعه ورزشی روباز حکیمیه 
  مساحت: ۱۳۳۰مترمربع 
  امکانات: ۳زمین فوتبال چمن مصنوعی، 
والیبال و بسکتبال و  2زمین چندمنظوره 
  ارزش پروژه: ۵۰۰میلیارد ریال 
 بازسازی زمین های چمن مصنوعی 
)ایرانسل، احدزاده، مفتوحی( 
 هزینه کل: ۷میلیارد تومان 
  مساحت: ۴۰۰ تا ۱۱۰۰مترمربع )شامل 
زیرسازی، بتن ریزی و نصب چمن( 

پروژه های ذخیره سازی آب پروژه های ذخیره سازی آب 
 احداث مخازن آب در ۴بوستان: 
 بوستان استقلال: حجم 
۱۰۰۰مترمکعب )۱۳۵میلیارد ریال( 
  بوستان بانوان: حجم ۵۰۰مترمکعب 
)۹۵میلیارد ریال( 
 بوستان های مجیدیه و ساحل: 
حجم ۱۵۰۰مترمکعب )هرکدام 
۱۰۳میلیارد ریال( 

پروژه های خدماتی و بهداشتی پروژه های خدماتی و بهداشتی 
 بازسازی سرویس های بهداشتی در 

۱۰بوستان و ساختمان مرکزی 
 تعداد: ۷۰چشمه 

 هزینه: ۱6/۱میلیارد تومان 
 احداث همراه سرای لویزان )اسکان موقت 

همراهان بیماران مرکز درمانی رویان( 
 مساحت: 2۰۰۰مترمربع 

 ارزش پروژه: ۴۰میلیارد ریال 

پروژه های عمرانی و ترافیکی پروژه های عمرانی و ترافیکی 
 مسقف سازی پایانه تاکسیرانی 
میدان رسالت 
 مساحت: 2۰۰۰مترمربع 
 هزینه: 2۹2میلیارد تومان 
 آسفالت ریزی معابر منطقه۴ 
 ارزش پروژه: ۱۵2۰میلیارد ریال 
 مرمت و مناسب سازی ۵هزارمتر 
پیاده رو و تبدیل نهر به کانیو 
 هزینه: ۳۰۰میلیارد ریال

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهردار تهران:براساس تأکیدات 
شهردار تهران، مردم باید حس کنند که ما 
در شهرداری هدفی جز خدمت نداریم و باید 
فرایندها را کاهش دهیم تا کارها تسریع شود. 

در زمان جنگ نخستین گروه هایی که در صحنه 
حاضر می شدند نیروهای شهرداری بودند که به 
سایر نهادها کمک و از آنها حمایت و پشتیبانی 
می کردند. پس از جنگ با توجه به ظرفیت سازی  ای 
که به سرعت توسط شهرداری انجام شد، مسئولیت 
بازسازی ساختمان ها توسط شهرداری تهران 
پذیرفته شد. ۹۸درصد پیشرفت بازسازی در 
بخش خسارت های جزئی انجام شده و در بخش 
خسارت های متوسط و خسارت زیر 300میلیون 

تومان، ۷0درصد و بالای 300میلیون حدود 
۵۲درصد پیشرفت داشته ایم. ۱۱۸پلاک برای 
تخریب و نوسازی داریم که به پیمانکاران و 
سازندگان اعلام کرده ایم ظرف ۱0روز آینده 

باید تخریب و نوسازی شروع شود. 

اجرای 800پروژه کوچک و بزرگ در تهران 
در این دوره تهران تبدیل به کارگاه شده و 
پروژه های فرامنطقه ای مانند شوشتری، یادگار و 
بروجردی را داریم و پروژه دلاوران نیز در منطقه۴ 
در حال اجراست. امروز حدود ۸00پروژه بزرگ 
و کوچک در شهر تهران در حال اجراست و در 
حوزه حمل ونقل نیز ۲00اتوبوس برقی به زودی 

وارد ناوگان می شود.

 حوادث اخیر مانع خدمت رسانی
 در سایر حوزه ها نشد 

سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه4: در 
جنگ اخیر حدود 3هزار واحد مسکونی در منطقه 

آسیب دیده اند و از لحظات اول حادثه تاکنون اقدامات 
گسترده ای برای کمک به آسیب دیدگان انجام شده و 

تخریب و نوسازی واحدهای آسیب دیده به زودی آغاز 
خواهد شد. اما حوادث اخیر مانع خدمات رسانی به مردم در سایر حوزه ها نشده 

و پروژه های عمرانی، ترافیکی و اجتماعی ما با قوت ادامه دارد و هیچ یک از این 
پروژه ها مغفول واقع نشده است. مجموعه ورزشی روباز حکیمیه با هدف ارتقای 

سرانه ورزشی طراحی و با 3زمین فوتبال چمن مصنوعی، یک زمین 
والیبال و یک زمین بسکتبال از حالا به طور 

رسمی در خدمت مردم قرار 
می گیرد.

افزایش شور و نشاط بین جوانان 
حامد حجازی، شهروند: سرانه ورزشی محله 
حکیمیه خیلی پایین بود. خدا را شکر پس 

از مدت ها این زمین های چمن و ورزشگاه افتتاح شدند و به 
بهره برداری رسیدند. راه اندازی این ورزشگاه قطعا شورونشاط 

برای اهالی به ویژه جوانان محله ایجاد می کند. 

طرحی که   بعد از ۲0 سال نتیجه داد 
محسن حمزه پور، معتمد محله حکیمیه: بابت این 
اقدام ارزشمند و راه اندازی ورزشگاه در محله تشکر 

می کنم و ازآن مهم تر اینکه شهرداری این مجموعه را در اختیار 
 سرای محله گذاشته و به پیمانکار واگذار نکرده است.  ما حدود
 ۲0 سال این زمین را حفظ کردیم تا با تلاش شهرداران گذشته و همت 

آقای مهندس موسوی به ثمر نشست.

تهران به کارگاه تبدیل شده است 
 

پروژه اجتماعی، ترافیکی، 
خدماتی و عمرانی در 
2222منطقه۴ افتتاح شد. 

مترمربع وسعت 
همراه سرای لویزان 
است که افتتاح شد.

300300

مترمربع سقف برای 
رفاه شهروندان در 

پایانه میدان رسالت 
ایجاد شد.

27002700

 نقش تعیین کننده ایران
 در معادلات جهانی

مراسم گرامیداشت شهدای اکبریه شهرری با حضور علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران و خانواده شهیدان امیرحسین طاووسی و حسین کریمی که در حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، برگزار شد. در این مراسم 
شهردار تهران با تقدیر از صبر و استقامت خانواده شهدا نکاتی درباره نقش 

جمهوری اسلامی ایران در دنیا و جنگ 1۲روزه با اسرائیل بیان کرد.

دین الهی متوقف نمی شود
 دشمنان با تمام توطئه ها نتوانستند انقلاب را متوقف کنند. امروز ایران به بازیگری 
تعیین کننده در جهان تبدیل شده است. مطابق آیه۵۴ سوره مائده امروز نیز کسانی مانند 
شهدا هستند که با اخلاق و مقاومت، در راه حق مجاهدت و زخم زبان ها و دشواری ها را تحمل 
می کنند. این آیه برای ما هشداری همیشگی است که اگر کسی سستی کند یا از دین خدا 
برگردد، دین الهی متوقف نمی شود و مسیر خود را ادامه می دهد و هرروز که می گذرد، ارزش 

و نورانیت شهیدان و مجاهدان راه حق بیشتر آشکار می شود.

جوانان بار انقلاب را به دوش می کشند
در مسیر رسیدن به قله هرچه جلوتر می رویم کار سخت تر می شود و این طبیعت روزگار است. 
سال۹۱ با جمعی از مسئولان نزد رهبرانقلاب رفتیم. ایشان در پاسخ به نگرانی های جمع 
فرمودند: »الان در وضعیتی به سر می بریم که می توان شرایط قبل از انقلاب، دوران جنگ و 
وضعیت کنونی را با هم مقایسه کرد.« رهبرانقلاب در آن جلسه بشارت دادند که این انقلاب با 
تمام سختی هایی که در مسیربا آن  روبه رو هستیم، به پیروزی می رسد و در مسیر انقلاب هرکس 
دچار خستگی یا انحراف شود سبب توقف حرکت روبه جلوی انقلاب نمی شود و جوانان بار 

نهضت را بر دوش می کشند. 

حرکت علمی ایران متوقف نمی شود
دشمنان با تمام قوا به میدان آمدند و گفتند شما نباید هیچ چیز در صنعت هسته ای داشته 
باشید، اما ملت ایران ثابت کرده است که در برابر این فشارها ایستادگی می کند و به پیشرفت 
خود ادامه خواهد داد. کشورهای غربی بیشترین ذخایر و امکانات هسته ای را دارند، اما 
جنبه های نظامی و بمب سازی آن را پنهان می کنند؛ درحالی که خودشان تنها کشورهایی 
هستند که ده ها هزار انسان را در لحظه نابود کرده و نسل هایی را به بدبختی کشانده اند. 
دشمنان با ترور دانشمندان و تهدیدها می خواهند در پیشرفت علمی و هسته ای ایران را 
ببندند، اما ملت ایران با هوشیاری و مقاومت اجازه نخواهند داد این توطئه ها به نتیجه برسد. 

تغییر معادلات منطقه در جنگ 1۲روزه 
آنچه در این ۱۲روز اتفاق افتاد معادلات منطقه را به کلی تغییر داد. دشمنان فکر می کردند 
در این نبرد پیروز خواهند شد، اما امروز شاهدند که مدال پیروزی به ملت ایران و رهبری 
این ملت تعلق گرفته است. رهبری که جا نزد، استوار ماند و همواره محل اتکای ملت بود. 
این پیروزی، شوخی نیست. رژیم جعلی صهیونیستی از سال۱۹۴۸ هر بار درگیر جنگ شد، 
توانست کشورهای منطقه را زمینگیر کند، اما امروز کمر این رژیم شکسته است. این اتفاق 

نتیجه مقاومت هوشمندانه ملت ایران و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح است.
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پویش امیدوافتخار  به  شمال شرق پایتخت   رسید
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کمک 1600 میلیاردی شهرداری برای جبران کم آبی 
مهدی چمران در نشست با خبرنگاران  از طرح های اجرایی پایتخت و دغدغه های پارلمان شهری گفت

مریم باقرپور- پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457
ساخت 4مخزن امن برای نگهداری از آثار تاریخی 

سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: اعتبار بودجه سال ۱4۰۵ برای ساخت 4مخزن 
امن نگهداری آثار موجود در موزه های تحت مدیریت شهرداری پیش بینی شده است. ایجاد مکانی امن برای نگهداری 

اشیای باستانی در شرایط جنگی و بحرانی تهران، نیازمند اتخاذ تمهیدات ویژه برای طراحی مخازن و اجرای آن است.

ایجاد کارگروه تخصصی  برای عبور از تنش آبی پایتخت
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: شهرداری برای مدیریت منابع آبی در پایتخت، کارگروه فنی 
و تخصصی  راه اندازی کرده تا وضعیت منابع آبی موجود، میزان بهره برداری از آب های زیرزمینی و فاضلاب، میزان 

نیاز شهر به آب و نحوه استفاده از مخازن و تصفیه خانه ها در روزها و ماه های پیش رو را مورد بررسی قرار دهد.

مهدیه تقوی راد؛ روزنامه نگارمناطق

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

هدف، روان سازی ترافیک محدوده 
میدان دانشگاه است 

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: اجرای 
راستگرد بزرگراه شهید ستاری نقش مهمی در 
روان سازی ترافیک محدوده میدان دانشگاه خواهد 
داشت. با توجه به ترافیک سنگین به ویژه در ساعات 
اوج تردد، این طرح به خودروها امکان می دهد که 
مسیر جایگزینی برای عبور از میدان دانشگاه انتخاب 
کنند تا از بار ترافیک این محدوده کاسته شود. این 
پروژه نه تنها سبب کاهش حجم خودروهای عبوری 
از میدان دانشگاه می شود، بلکه ایمنی تردد در این 

محور را نیز افزایش می دهد.

روز گذشته در آستانه روز خبرنگار، نشست خبری 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اصحاب رسانه 
در ساختمان شورا برگزار شد. مهدی چمران در 
آغاز نشست با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی و 
نقش خبرنگاران در شرایط امروز جهان گفت: در 
دنیای امروز خبر و خبررسانی از جایگاه بسیار 
مهم و تأثیرگذاری برخوردار شده، اینکه موضوع 
غزه توانست در سطح جهانی مطرح شود و موجب 
برپایی تظاهرات مردمی در کشورهای مختلف 
می شود، یکی از دلایل اصلی اش اطلاع رسانی و 
خبررسانی دقیق و گسترده بود. در ادامه رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران به سؤالات خبرنگاران 

حاضر در جلسه پاسخ داد.

گره ترافیکی میدان 
علوم وتحقیقات باز می شود

با هدف کاهش بار ترافیک میدان دانشگاه علوم وتحقیقات 
و روان سازی تردد در محور پرتردد بزرگراه شهید ستاری و 
سیمون بولیوار، شهرداری منطقه5 پروژه ساخت راستگرد 
در بزرگراه شهید ستاری شمال به سمت شرق سیمون 

بولیوار را کلید زده است.
جزئیات پروژه

 عنوان طرح: ایجاد دسترسی جدید در بزرگراه شهید ستاری
  موقعیت: انتهای بزرگراه ستاری و سیمون بولیوار

 جهت راستگرد: شمال به سمت شرق سیمون بولیوار
  طول راستگرد: ۳۰۰متر

 افزایش عرض سواره رو: 4۵۰متر )عرض ۳متر( 

اهداف پروژه 
  کاهش ترافیک در ساعات اوج

  ایجاد مسیر جایگزین برای عبور از میدان دانشگاه
  افزایش ایمنی تردد در محور پرتردد

چه اقداماتی انجام می شود
احداث دیوار سنگی

   ارتفاع: ۶ متر
   طول: ۵۰ متر

  هدف: ایجاد ایمنی بیشتر در محل اختلاف سطح 
خروجی بزرگراه با معبر محلی

ارتباط مستمر شورای شهر و قوه قضاییه
همکاری زیادی با قوه قضاییه داریم اما در  موضوع 
باغ ها مشکل داریم. چون گاهی رأی باغ می دهیم، اما 
مالکان  شکایت می کنند؛ چراکه   باغ بودن و نبودن فاصله 
معناداری به لحاظ ارزش اقتصادی دارد. به همین دلیل 
ارتباط بسیار زیادی با قوه قضاییه داریم. لذا هرچه بتوانیم 
همکاری صمیمانه تر و با برنامه ریزی بیشتر داشته باشیم، 
سریع تر و بهتر به نتیجه می رسیم. ما هر روز با دیوان 
عدالت در ارتباط هستیم تا پرونده های مختلف با ارقام 
بسیار بالا به نتیجه برسد و بتوان فضای سبز را حفظ کرد 

و اجازه نداد که حتی یک درخت قطع شود.

تفاهم با وزارت نیرو برای استفاده پساب
بخش اعظمی از آب مورد نیاز برای آبیاری فضای سبز 
توسط چاه ها تأمین می شود نه آب شرب. وزارت نیرو 
برای تأمین آب شرب، اعلام کرد که چاه ها را در اختیار 
آنها قرار دهیم که سازمان فضای سبز این چاه ها را در 
اختیار قرار داده است. در همین راستا شهردار تهران و 
وزیر نیرو تفاهم هایی داشتند که براساس آن مشخص 

شد که نحوه استفاده از پساب و آب چگونه باشد.

انتقال آب سد طالقان به تهران 
مسئله کمبود آب وجود دارد، باید بارندگی داشته باشیم تا 
بتوان به آب دسترسی داشت و در غیراین صورت با مشکل 
کم آبی دست به گریبان خواهیم بود که امسال بدترین 
وضعیت را در این زمینه شاهد بودیم. تهران به لحاظ 

جغرافیایی توسعه پیدا نکرده است؛ کمااینکه در طرح 
تفصیلی به این موضوع توجه کردیم و مساحت را در طرح 
از ۸۵۰کیلومتر به ۷۵۰کیلومتر مربع کاهش دادیم. البته 
تهران از لحاظ حریم وضعیت نامناسبی دارد و بحث های 
مفصلی در مورد آن داریم که اگر به نتیجه نرسیم، مجبور 
می شویم مسائل آن را صریح و روشن مطرح کنیم. برای 
رفع مشکل کم آبی موضوع انتقال آب از سد طالقان  در 
دستور کار قرار گرفته است، براساس آنچه اعلام شده کار 
جهادی در این زمینه انجام و پیش بینی می شود تا پایان 

شهریورماه آب این سد به تهران برسد.

تشکیل هیأت امنا برای خانه اندیشمندان
جلسه ای با دوستان در مجموعه خانه اندیشمندان 
داشتیم که فعلا هیچ کاری انجام ندهند تا از همه 
گروه ها دعوت کنیم و هیأت امنای آن را شکل دهیم تا 
به فعالیت خود ادامه دهد. این خانه از املاک شهرداری 
است و بخش هایی از آن بسته است و خاک می خورد. 

امیدواریم با همکاری شهرداری مشکل رفع شود.

حضور نیروهای تازه نفس در خدمات شهری
تعداد زیادی از پاکبانان اتباع بودند و عده ای به دلیل 
نداشتن مجوز به اجبار کشور را ترک کردند و عده ای 
دیگر نیز داوطلبانه خارج شدند. بخش های مختلف 
تلاش خود را مضاعف کردند و بهتر کار می کنند که 
نظافت شهر آسیب نبیند. این تلاش هم انجام می شود 
که نیروهای تازه نفس جایگزین شوند و نظافت شهر 
به خوبی صورت بگیرد. در ساختمان سازی  کارگران 
ایرانی هم می توانند کار کنند. شاید همین باعث شود 

که نرخ بیکاری کاهش یابد.

بازسازی خانه ها ادامه دارد
نوسازی خانه های آسیب دیده هنوز آغاز نشده است، 
هرجا شیشه، در و پنجره آسیب دیده بود، شهرداری 
تعمیر کرده است؛ مگر اینکه کسی در خانه نبوده 

باشد. اگر جایی باقی مانده باشد، شهروندان می توانند 
به شهرداری مناطق مراجعه کنند و تعمیرات هرچه 
سریع تر انجام می شود. تعمیرات جزئی نیز آغاز شده 
و بخشی از آن را شهرداری انجام می دهد و بخشی 
دیگر را مالکان انجام  می دهند و شهرداری هزینه 
آن را می پردازد. نوسازی خانه های تخریب شده پس 
از بررسی ها صورت خواهد گرفت. هنوز زمان آغاز 
آن مشخص نیست. بخشی از آن بستگی به همکاری 

مردم دارد.

توجه ویژه به جنوب تهران
تعداد پروژه هایی که در جنوب شهر اجرا می شوند از شمال 
شهر بیشتر است، امتداد بزرگراه یادگار امام)ره( و آزادراه 
شهید شوشتری پایین خط انقلاب هستند و تلاش این 
بوده که توجه به جنوب شهر نه تنها کمتر نباشد بلکه بیش 
از پیش افزایش یابد. در تلاش هستیم که وضعیت مناطق 

جنوب شهر در بودجه ریزی نیز بهبود یابد.

بر سر حریم دعواست
 حریمی برای شهر تهران نمانده است. ما به شدت 
برخورد می کنیم؛ تمام پرونده ها موجود است که 
نیروهای ما چاقو می خورند و زخمی می شوند. بر 
سر حریم دعواست و عده ای زمین خوار و زمین دار 
و کسانی که می خواهند خلاف بسازند و بفروشند از 
حریم استفاده می کنند و شهرهای دیگر در این زمینه 

برخورد خاصی ندارند.

مشکلات تغییر کاربری باغ ها
در زمینه باغ ها تنها هستیم و رسانه ها هم با ما همکاری نمی کنند، 
برخی می گویند شما باغات را تخریب می کنید. از لایحه جدید هم 
کسی استقبال نمی کند. ما باید به گونه ای عمل کنیم که یک درخت هم 
قطع نشود و از سوی دیگر افراد متضرر نشوند. کسی که از این سود می برد، 
شهر نیست؛ چون درختان قطع می شوند. ما جریمه قطع درخت را میلیاردی اعلام کردیم 
اما آن را هم پرداخت می کنند و می سازند و می فروشند، چون برای آنها سود دارد. دلال ها 
و وکلا هم سود می برند و برای آنها به صرفه است و تنها بخشی که ضرر می کند، شهر است.

کمک برای جبران کم آبی
شهرداری تهران بیش از هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای انتقال 
آب به وزارت نیرو کمک کرده و امیدواریم آبفا بتواند تأمین 
آب را به خوبی انجام دهد. تأمین آب وظیفه وزارت نیرو است 
و به شهرداری ارتباطی ندارد. اگر شهرداری آب بوستان ها را 

توسط چاه ها تأمین کرده به واسطه طرح سال های گذشته است؛ 
هرچند شهرداری امروز بیشتر از پساب استفاده می کند.

50
پلاک در شهر تهران به دلیل 
حملات هوایی جنگ اخیر نیاز به 
تخریب و نوسازی دارند.
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کمک 1600 میلیاردی شهرداری برای جبران کم آبی 
مهدی چمران در نشست با خبرنگاران  از طرح های اجرایی پایتخت و دغدغه های پارلمان شهری گفت

سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457
بهره برداری از ۲ایستگاه جدید آتش نشانی در نیمه دوم سال

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران: احداث 2ایستگاه جدید آتش نشانی در شمال)خیابان 
نوبنیاد( و شرق تهران )خیابان هجرت( در دستور کار سازمان قرار دارد که تا پایان سال به بهره برداری خواهند 
رسید. با بهره برداری از این 2ایستگاه جدید، تعداد ایستگاه های فعال تهران از ۱۳۸ به ۱۴۰ مورد افزایش می یابد.

بهره برداری از فاز یک نیروگاه خورشیدی ایوان ری 
سیدمحمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران: فاز نخست نیروگاه خورشیدی 
بام مجموعه فرهنگی و تجاری ایوان ری با ظرفیت 2۵۰کیلووات به بهره برداری رسید. این مجموعه، نخستین فضای 

فرهنگی شهرداری تهران است که در این مقیاس بزرگ و مهم به سامانه انرژی تجدیدپذیر مجهز شده است.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

محرم شهر تمدید شد
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران: زمان پایان مراسم ۱۴مرداد بود 
اما با هماهنگی های انجام شده تا جمعه ۱۷مرداد 
محرم شهر تمدیدشد. از مردمی که هنوز به 
محرم شهر نیامده اند دعوت می کنیم بیایند و از این 

فضا و حس معنوی بهره مند شوند.

فرهنگ

یادبود هنرمندانه
 محرم شهر برای سومین سال پیاپی در محوطه میدان آزادی 
تهران برپا شده است و با وجود گرمای هوا هر شب پذیرای 
خیل شهروندان تهرانی و عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
است که از راه های دور و نزدیک خودشان را به دل این 

کلانشهر می رسانند تا بهره ای از این مراسم آیینی ببرند.

کاشی  هایی مزین به تصاویر شهدا 
در کنار نمادهایی چون کشتی سفینه النجاه و ورودی 
بین الحرمین، برخی نمادها و فضاسازی ها به یاد شهدای 
جنگ تحمیلی اخیر در میدان آزادی برپا شده است.  یکی از 
آنها تصاویر بیش از ۳۰۰شهید جنگ  است که به همراه نام 
آنان به شیوه ای هنرمندانه روی کاشی نقاشی شده است و 
بازدیدکنندگان از رویداد آیینی محرم شهر در نصب این 
کاشی ها روی ۱۴سازه بزرگ شهری مشارکت می کنند. این 
۱۴سازه کاشی کاری شده، پس از نصب، تبدیل به ۷سازه بزرگ 
با تصاویر شهدای مقاومت می شوند و قرار است پس از پایان 
ایام محرم و صفر، این سازه ها با همکاری سازمان زیباسازی، 

به صورت دائمی در ۷بزرگراه مهم پایتخت نصب شوند.

اختصاص هر سازه به یک گروه 
مردم به یاد شهدای جنگ ۱2روزه بر پشت کاشی ها 
دست نوشته و امضا به یادگار می گذارند. هر سازه به یکی 
از گروه های شهدا اختصاص دارد؛ یکی از این سازه ها ویژه 
کودکان شهید با محوریت شهید رایان است، تابلوی دیگر، 
یادبودی غمناک از زنان شهید جنگ تحمیلی ۱2روزه است؛ 
سایر سازه ها نیز به شهدای علمی، نظامی و شهروندان تعلق 
دارند. تاکنون ۳تابلو از ۷تابلوی پیش بینی شده به همت 
مردم آماده شده است و ساخت ۴تابلوی دیگر در محرم شهر 

میدان آزادی ادامه دارد.

ساخت پناهگاه در ساختمان های تهران
به شهرداری برای احصای پناهگاه های موجود تأکید شده تا به صورت 

چندعملکردی از آنها استفاده کنند تا متروکه نشوند. بحث دیگر ساخت پناهگاه 
است که لایحه آن به صحن شورا خواهد رفت. از دوشنبه هفته گذشته کمیسیون ماده5، 
هر ساختمان را که واحدهای آن از تعداد مشخصی بیشتر است، ملزم کرده که یک پناهگاه 
عمومی پیش بینی کند و بسازد. پیشنهاد ما این بود که پناهگاه ها به عنوان سالن اجتماعات 

نیز مورد استفاده قرار بگیرند.

تراکم فروشی فقط برای نوسازی خانه های آسیب دیده 
تهران نزدیک به 2میلیون پلاک دارد و تنها 5۰پلاک از آن 

در جنگ نیاز به نوسازی دارد، نمی توان این ساختمان ها را 
رها کرد. چه کسی می خواهد این خانه ها را بسازد؟ شهرداری این 

امر را داوطلبانه برعهده گرفته و ریسک بزرگی هم هست که امیدواریم 
با تلاش و همکاری دیگر بخش ها موفق شود. تراکم فروشی دیگر وجود 

ندارد. اگر تراکم اضافی داده شده باشد، از آن جلوگیری می کنیم.

نصب بلند گوهای شهر 
بنده اعلام کردم که باید موارد امنیتی برای پخش آژیر بررسی 
شود، در دفاع مقدس هشت ساله پخش آژیر صورت می گرفت 
و هرکسی پناهگاهی پیدا می کرد، پناه می گرفت. این موضوع 
را مطرح کردند که آیا این آژیرها برقرار شود یا خیر؟ در مورد آن 

باید مسئولان امنیتی تصمیم بگیرند. اینکه شهرداری 
زمینه آن را فراهم کند، بحث دیگری است. 
آژیر در مردم استرس ایجاد می کند و عده ای 
موافق آن نیستند و می توان از تلفن همراه برای 

اطلاع رسانی استفاده کرد.

تکلیف ساختمان های ناایمن چه می شود؟
 شهرداری نمی تواند ساختمان را پلمب کند و برای این 

اقدام باید دستور قضایی داشته باشد. چند صد نفر از برخی 
از واحدهای تجاری ناایمن کسب روزی می کنند و این  امر 

موضوع دوگانه ای ایجاد می کند که ناچار به مراعات می شویم. هرجا حکم 
 قضایی مبنی بر پلمب صادر شود، شهرداری آن مکان را پلمب می کند. 
۸۰ واحد نسبت به ایمن سازی  و رفع نواقص اقدام کرده اند اما تعداد بیشتر از 
این موارد است، اگر استانداری هم همکاری کند، برای ما قابل تقدیر است. 

به هرشکل هر حکم قضایی صادر شود، شهرداری بلافاصله اقدام می کند.

وضعیت واگن های جدید
واگن ها در حال ساخت است و 

امیدواریم در موعد مقرر تحویل داده 
شود. پرداخت هزینه ها نیز در مسیر بانک مرکزی 

قرار دارد.

نرخ طرح ترافیک بالا نیست
اصل موضوع طرح ترافیک بازدارندگی است که به دلیل 
ضرورت پرداخت ارقام طرح ترافیک وارد محدوده مرکزی 
شهر نشوند. اگر قیمت بسیار پایین باشد ممنوعیت ورود 

به محدوده مرکزی معنایی ندارد.

100
کیلومترمربع مساحت تهران 
در طرح تفصیلی جدید 
کاهش یافته  است.
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سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457
آماده برای دفاع از کشور

سروان شهید سعید محمودی از نیروهای هوافضای سپاه پاسداران، 23خرداد به شهادت رسید. او 
اهل روستای زردآب از توابع شهرستان محمودآباد بود. شهید محمودی همیشه آماده برای  دفاع از 

کیان کشور بود و در این راه به شهادت رسید.

امدادگر تازه داماد
شهید سیدعلی اکبر میرمحمدی تازه رخت دامادی برتن کرده بود  اما یکم تیر براثر موشک باران رژیم 
صهیونیستی مجروح شد و در نهایت 8تیرماه به دلیل شدت جراحت به یاران شهیدش پیوست. او 

امدادگری از استان اصفهان بود و همیشه برای کارهای عام المنفعه پیشقدم می شد.

یادداشت

از دفاع دیروز تا استقامت امروز
21بهمن‌1360قرار‌بود‌همزمان‌با‌سالگرد‌پیروزی‌انقلاب،‌
خانم‌های‌چایخانه)مرکز‌پشتیبانی‌شهید‌علم‌الهدی(‌در‌اهواز‌
مراسم‌شکرگزاری‌برگزار‌کنند،‌ولی‌رادیو‌بغداد‌اعلام‌کرد‌تا‌فردا‌
22موشک‌به‌اهواز‌شلیک‌خواهد‌شد‌و‌مردم‌باید‌شهر‌را‌ترک‌
کنند.‌ترس‌سراسر‌شهر‌را‌فرا‌گرفت.‌عراق‌همان‌شب‌حدود‌
20موشک‌شلیک‌کرد‌و‌یکی‌از‌موشک‌ها‌حوالی‌چایخانه‌فرود‌
آمد‌و‌زنان‌چایخانه‌را‌ترساند.‌بی‌بی‌جان)مادر‌شهید‌علم‌الهدی(‌
با‌سخنان‌دلگرم‌کننده‌اش،‌زنان‌را‌آرام‌کرد.‌وقتی‌رادیو‌اعلام‌کرد‌
که‌آخرین‌موشک‌بزرگ‌تر‌خواهد‌بود،‌اضطراب‌ها‌بالا‌گرفت.‌
بی‌بی‌جان‌حواس‌ها‌را‌پرت‌کرد‌و‌با‌صحبت‌درباره‌شست‌وشو‌و‌
دوخت‌و‌دوز‌لباس‌رزمنده‌ها‌و‌خواندن‌آیه‌»امن‌یجیب«‌جمع‌
را‌آرام‌نگه‌داشت‌و‌گفت:‌»صدام‌پوشالیه،‌اگه‌آمریکا‌حمایتش‌
نکنه،‌دووم‌نمیاره!«‌همینطور‌هم‌شد‌و‌آخرین‌موشک‌اصلًا‌

شلیک‌نشد.‌)برگرفته‌از‌کتاب‌راز‌بی‌بی‌جان،‌نشر‌روایت‌‌فتح(
روزها‌گذشت‌و‌رسیدیم‌به‌خرداد‌سال‌1404،‌آسمان‌شهر‌
تهران‌غبارآلود‌بود.‌هرازگاهی‌صدای‌شلیک‌ضدهوایی‌و‌انفجار،‌
رشته‌افکارم‌را‌به‌هم‌می‌ریخت.‌آن‌روزها‌درپی‌حمله‌وحشیانه‌
رژیم‌صهیونیستی،‌صحبت‌از‌ترک‌تهران‌شده‌بود‌و‌ذهن‌من‌
ناخواسته‌بیشتر‌از‌هر‌زمان‌دیگری‌لابه‌لای‌قصه‌های‌دفاع‌مقدس‌
و‌قهرمانان‌وطن‌غلت‌می‌خورد.‌یاد‌شیرزنان‌اهوازی‌افتادم‌که‌
زیر‌آتش‌بمباران‌شهر‌ماندند‌و‌قوت‌قلب‌یکدیگر‌شدند‌تا‌شهر،‌
نظامی‌و‌خالی‌از‌سکنه‌نشود.‌مردان‌خانه‌شان‌را‌راهی‌جنگ‌

کردند‌و‌منزل‌شان‌شد‌مرکز‌پشتیبانی‌جبهه.
با‌خود‌گفتم‌مگر‌قرار‌نبود‌روایت‌های‌دفاع‌مقدس‌را‌بنویسیم‌تا‌
الگویی‌باشد‌برای‌آینده‌و‌مبادای‌این‌وطن.‌حالا‌روز‌مباداست‌
و‌صحنه‌آزمون‌و‌ایستادگی‌ما.‌قلم‌ما‌سلاحمان‌بود.‌باید‌
می‌نوشتیم‌و‌ایستادگی‌مردم‌شهرمان‌را‌ثبت‌می‌کردیم.‌
مردمانی‌مثل»علی‌آقا«،‌سوپرمارکتی‌محله‌زمرم‌که‌
جنس‌هایش‌را‌بدون‌سود‌می‌فروخت‌یا‌»خانم‌ناجی«‌مسئول‌
خیریه‌که‌برای‌نیازمندان‌سبد‌کالا‌جمع‌می‌کرد،‌باید‌در‌
شبکه‌های‌اجتماعی‌معرفی‌می‌شدند.‌باید‌از‌»حاج‌سهراب«،‌
کاسب‌محله‌یوسف‌آباد‌که‌در‌روزهای‌جنگ‌نسیه‌می‌داد،‌
می‌نوشتیم.‌باید‌از‌»مامان‌بغدادی«‌روایت‌می‌کردیم؛‌شیرزنی‌
که‌از‌روزهای‌نخست‌حمله،‌در‌غسالخانه‌معراج‌شهدا،‌برای‌
شناسایی‌و‌آماده‌سازی‌‌پیکر‌بانوان‌شهید‌و‌تسلای‌خانواده‌های‌
داغدار‌سنگ‌تمام‌گذاشت.‌وقت‌گفتن‌از‌جوان‌هایی‌بود‌که‌شاید‌
پیش‌تر‌گلایه‌های‌جدی‌داشتند،‌اما‌با‌شنیدن‌ندای‌میهن،‌
دلیرانه‌برای‌حفظ‌امنیت‌کشور‌در‌بازرسی‌های‌محلی‌به‌میدان‌
آمدند.‌‌آری‌این‌سرزمین‌بارها‌زیر‌آماج‌حملات‌دشمن‌بوده‌و‌

هر‌بار‌با‌افتخار‌و‌همدلی،‌سرافراز‌بیرون‌آمده‌است.

روایت‌تهران الناز عباسیان، روزنامه‌نگار

ساخت دانشگاه تهران؛ ۹۰سال پیش

در‌سال‌‌‌1313طرح‌تأسیس‌دانشگاه‌تهران‌به‌صورت‌لایحه‌
قانونی‌به‌تصویب‌مجلس‌شورای‌ملی‌رسید.‌لوح‌یادبود‌
تأسیس‌دانشگاه‌در‌مکانی‌که‌امروز‌پلکان‌جنوبی‌دانشکده‌
پزشکی‌قرار‌دارد،‌نصب‌شد.‌زمین‌دانشگاه‌به‌مساحت‌حدود‌
21هکتار،‌به‌قیمت‌متری‌۵ریال‌از‌حاج‌رحیم‌آقای‌اتحادیه‌
تبریزی‌خریداری‌شد.‌این‌رویداد،‌نقطه‌آغاز‌تأسیس‌یکی‌از‌

بزرگ‌ترین‌و‌معتبرترین‌مراکز‌آموزش‌عالی‌ایران‌بود.

جنازه هایی که در دیوار دفن شدند

در‌بخش‌کمتر‌دیده‌شده‌ای‌از‌گورستان‌تاریخی‌دولاب،‌
آرامگاه‌‌26مهندس‌ایتالیایی‌قرار‌دارد‌که‌بین‌سال‌های‌
‌1۹36تا‌‌1۹43در‌ایران‌فعالیت‌می‌کردند.‌برخلاف‌رسوم‌
معمول،‌پیکرهای‌آنان‌به‌صورت‌ایستاده‌و‌در‌دل‌دیوارها‌
دفن‌شده‌است؛‌مسیری‌باریک‌که‌گذر‌از‌آن،‌می‌تواند‌
احساسی‌وهم‌آلود‌و‌دلهره‌آور‌را‌به‌هر‌رهگذری‌القا‌می‌کند.‌
این‌بخش‌از‌قبرستان،‌به‌سبب‌چینش‌منحصر‌به‌فرد‌و‌فضای‌
رازآلودش،‌یکی‌از‌عجیب‌ترین‌نقاط‌گورستان‌تاریخی‌
دولاب‌و‌تجربه‌ای‌فراموش‌نشدنی‌برای‌بازدیدکنندگان‌

به‌شمار‌می‌آید.

همسر‌شهید‌رنجبری‌از‌رنج‌‌‌نبودن‌او‌می‌گوید

شهید‌حمید‌رنجبری‌و‌پسرش‌رادین

قسمم داد و راهی شد
‌شهید‌حمید‌رنجبری،‌فرزند‌جانباز‌شهید‌
سال‌های‌دفاع‌مقدس،‌41سال‌داشت‌و‌با‌مدرک‌
کارشناسی‌ارشد‌حقوق،‌مسئول‌بخش‌آزاد‌سازی‌
زندانیان‌اوین‌بود.‌او‌متأهل‌و‌پدر‌پسری‌7ساله‌به‌
نام‌رادین.‌به‌گفته‌راضیه‌نوش‌مهر،‌همسر‌شهید،‌
او‌در‌آزمون‌وکالت‌قبول‌شده‌و‌تا‌شهریور‌ماه‌قرار‌
بود‌در‌سازمان‌زندان‌ها‌مشغول‌به‌کار‌باشد‌و‌بعد‌از‌
آن‌حرفه‌وکالت‌را‌پیش‌بگیرد:»‌من‌و‌همسرم‌هر‌
دو‌همکار‌بودیم.‌جنگ‌و‌تعطیلی‌ها‌که‌شروع‌شد،‌
خانوادگی‌به‌شمال‌رفتیم.‌قرار‌شد‌خانم‌ها‌در‌دوران‌
جنگ‌سر‌کار‌حاضر‌نباشند،‌اما‌برای‌همسرم‌پیامک‌
ملزم‌به‌بازگشت‌به‌محل‌کارش‌‌آمد.‌دلم‌رضا‌نمی‌داد‌
که‌ما‌بمانیم‌و‌او‌تنها‌برگردد‌تهران.‌اما‌گویا‌تقدیر‌و‌
سرنوشت‌داستان‌دیگری‌برایش‌رقم‌زده‌بود.‌به‌امام‌
حسین)ع(‌قسمم‌داد‌که‌رضایت‌دهم‌او‌به‌سرکار‌
برگردد.«‌چند‌روزی‌از‌برگشت‌به‌کار‌شهید‌رنجبری‌
نمی‌گذشت‌که‌دشمن‌صهیونیستی‌به‌ندامتگاه‌

اوین‌حمله‌کرد.
‌نوش‌مهر‌از‌چگونگی‌باخبر‌شدن‌از‌ماجرای‌انفجار‌
اوین‌برایمان‌تعریف‌می‌کند:‌»در‌محدوده‌ای‌بودیم‌
که‌سرعت‌اینترنت‌کم‌و‌از‌فضای‌مجازی‌و‌اخبار‌دور‌
بودیم؛‌برای‌همین‌وقتی‌به‌زندان‌اوین‌حمله‌کردند،‌

من‌متوجه‌نشده‌بودم.‌مشغول‌آشپزی‌بودم‌که‌یکی‌
از‌اقوام‌خبر‌حمله‌به‌زندان‌اوین‌را‌آورد‌و‌پرسید‌از‌
حمید‌خبر‌‌داری؟‌آخرین‌بار‌کی‌با‌هم‌حرف‌زدید؟‌
گفتم‌یک‌ساعت‌پیش،‌اما‌بعید‌می‌دانم‌برای‌اوین‌
اتفاقی‌افتاده‌باشد.‌اینها‌همه‌شایعه‌است،‌اما‌اتفاق‌
افتاده‌بود.«‌همسر‌شهید‌از‌لحظات‌پراضطراب‌و‌
دلهره‌آور‌بی‌خبری‌از‌همسر‌برایمان‌می‌گوید:‌»با‌
شماره‌مستقیم‌حمیدرضا‌تماس‌گرفتم،‌کسی‌
جواب‌نمی‌داد.‌او‌نمی‌توانست‌تلفن‌همراهش‌را‌به‌
داخل‌ندامتگاه‌اوین‌ببرد،‌برای‌همین‌به‌همکارانی‌
که‌می‌دانستم‌تلفن‌همراه‌دارند‌زنگ‌زدم.‌همه‌
می‌گفتند‌اینجا‌عاشوراست!‌تا‌برسیم‌تهران‌دل‌
توی‌دلم‌نبود.‌مسیر‌شمال‌تا‌تهران‌برایم‌به‌اندازه‌
چند‌قرن‌گذشت.‌تمام‌بیمارستان‌ها‌و‌هر‌جایی‌را‌
که‌به‌ذهنمان‌می‌رسید،‌گشتیم.‌خبرها‌ضد‌و‌نقیض‌
بود.‌یکی‌می‌گفت‌که‌زنده‌است‌و‌بیرون‌رفته!‌یکی‌
می‌گفت‌که‌حمید‌را‌دیده‌که‌مشغول‌کمک‌به‌انتقال‌
مجروحان‌به‌بیرون‌از‌محوطه‌زندان‌بوده،‌اما‌حمید‌
هیچ‌جا‌نبود‌.تنها‌راه‌چاره‌نشستن‌مقابل‌اوین‌بود.‌
می‌خواستم‌پیکرش‌را‌ببینم‌تا‌شهادتش‌را‌باور‌کنم.‌
من‌که‌سال‌ها‌مددکار‌بودم‌و‌همه‌را‌به‌صبر‌دعوت‌

می‌کردم،‌خودم‌از‌همه‌بی‌قرار‌تر‌بودم.«

نوش‌مهر‌نحوه‌شهادت‌همسرش‌را‌اینگونه‌تعریف‌می‌کند:‌»مهراد‌3ساله،‌فرزند‌یکی‌از‌همکاران‌خانم،‌روز‌
حادثه‌همراه‌مادرش‌در‌قسمت‌اداری‌زندان‌بوده‌و‌حمید‌از‌همان‌سر‌صبح‌حسابی‌سرگرمش‌کرده‌بود.‌فکر‌کنم‌
حسابی‌دلتنگ‌رادین‌پسرمان‌بود‌و‌سعی‌می‌کرد‌دلتنگی‌هایش‌را‌با‌مهراد‌پر‌کند.‌زمان‌حمله‌بعد‌از‌موشک‌اول‌
حمید‌نخستین‌نفری‌بوده‌که‌از‌اتاق‌خارج‌شده.‌وقتی‌مهراد،‌حمید‌را‌صدا‌می‌کند،‌او‌به‌سمتش‌می‌دود‌و‌محکم‌
دستانش‌را‌دورش‌حلقه‌می‌زند‌که‌موشک‌دوم‌به‌بالای‌سقف‌ساختمان‌اداری‌زندان‌اصابت‌می‌کند.‌وقتی‌پیکر‌
حمید‌با‌مهراد‌پیدا‌شد‌‌آنها‌را‌به‌سختی‌از‌هم‌جدا‌کردند.‌به‌پسرم‌می‌گویم‌پدر‌تو‌یک‌قهرمان‌است‌که‌برای‌نجات‌
جان‌یک‌انسان‌شتافت.«‌راضیه‌نوش‌مهر‌از‌روزهای‌سخت‌رفتن‌همسر‌و‌قانع‌کردن‌پسرش‌برای‌پذیرفتن‌این‌
جدایی‌برایمان‌می‌گوید،‌اما‌تنها‌یک‌خواسته‌و‌آرزوی‌همسرش‌او‌را‌آرام‌می‌کند.‌او‌می‌گوید:‌»همسرم‌راهش‌را‌
خودش‌انتخاب‌کرده‌بود.‌به‌حضرت‌رقیه)س(‌ارادت‌داشت.‌گاهی‌اوقات‌سر‌به‌سرش‌می‌گذاشتم‌و‌می‌گفتم‌با‌
این‌عشقی‌که‌تو‌به‌امام‌حسین)ع(‌و‌شهادت‌‌داری‌حتما‌باید‌مدافع‌حرم‌می‌شدی!‌هر‌روز‌قرآن‌و‌زیارت‌عاشورا‌

می‌خواند.‌به‌شدت‌اهل‌احترام‌به‌خانواده‌به‌ویژه‌مادر‌و‌پدر‌بود.«

»به امام حسین)ع( قسمم داد که برای رفتنش راضی باشم. 
می گفت کار مردم روی زمین می ماند. در همین روزهای جنگ و 
پرتنش اگر یکی دو نفری از  بند زندان آزاد شوند و به آغوش 
خانواده هایشان برگردند، تنها  کاری است که می شود  
برای آرامش مردم انجام داد.« این چند سطر روایتی 
است از خداحافظی شهیدحمید رنجبری، زمانی 
که خانواده اش را برای حضور در محل کارش ترک 
می کرد؛ شهیدی که برای نجات جان فرزند خردسال 
همکارش شتافت، اما هر دو به شهادت رسیدند. امروز 
در چهلمین روز شهادتش نگاهی داریم به سبک زندگی 
حمید رنجبری، مسئول آزاد سازی زندانیان اوین به 

روایت همسرش راضیه نوش مهر.

بهاره خسرویگزارش
روزنامه‌نگار

فرزند جانباز شهید بود

شهادت همراه با مهراد

صفحه‌آرا:‌سعید‌غفوری
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